


Preisliste Giltig ab 01. Mai 2025
2025 NOE Teileliste

NOEtop4 Schaltafeln
mit NOEform belegt

Bezeichnung Breite Hohe Schalflache Gewicht Teil-Nr.
mm mm m? ca. kg
NOEtop4 Schaltafeln 2400 3600 8,64 609,3 165020
3600 mm hoch
mit 21 mm NOEform belegt, 1200 3600 4,32 334,0 165022
verzinkt
900 3600 3,24 255,3 165024
600 3600 2,16 181,5 165026
450 3600 1,62 152,0 165028
300 3600 1,08 118,6 165030
NOEtop4 Schaltafeln 2400 3000 7,20 508,1 165040
3000 mm hoch
mit 21 mm NOEform belegt, 1200 3000 3,60 278,9 165042
verzinkt
900 3000 2,70 199,7 165044
600 3000 1,80 149,1 165046
450 3000 1,35 123,6 165048
300 3000 0,90 98,2 165050
NOEtop4 Schaltafeln 2400 900 2,16 172,5 165060
900mm hoch
mit 21 mm NOEform belegt, 1200 900 1,08 93,5 165062
verzinkt
900 900 0,81 80,3 165064
600 900 0,54 57,5 165066
450 900 0,41 46,1 165068
300 900 0,27 35,0 165070

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 1



NOEtop4 Schaltafeln
mit NOEecopan belegt

Bezeichnung Breite Hoéhe Schalflache Gewicht Teil-Nr.
mm mm m? ca. kg
NOEtop4 Schaltafeln 2400 3600 8,64 586,8 165120
3600 mm hoch
mit NOEecopan belegt, 1200 3600 4,32 322,3 165122
verzinkt
900 3600 3,24 246,4 165124
600 3600 2,16 175,4 165126
450 3600 1,62 144,8 165128
300 3600 1,08 115,2 165130
NOEtop4 Schaltafeln 2400 3000 7,20 489,7 165140
3000 mm hoch
mit NOEecopan belegt, 1200 3000 3,60 269,0 165142
verzinkt
900 3000 2,70 192,5 165144
600 3000 1,80 144,0 165146
450 3000 1,35 119,4 165148
300 3000 0,90 95,1 165150
NOEtop4 Schaltafeln 2400 900 2,16 167,0 165160
900 mm hoch
mit NOEecopan belegt, 1200 900 1,08 89,2 165162
verzinkt
900 900 0,81 79,8 165164
600 900 0,54 51,0 165166
450 900 0,41 45,6 165168
300 900 0,27 31,7 165170

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 2



NOEtop4 Eck-Losungen

Bezeichnung Breite Hohe Schalflache Gewicht Teil-Nr.
mm mm m? ca. kg
90° Alu-AuBeneckwinkel, 110 3600 23,3 850050
Aluminium
110 3000 19,5 850051
110 900 5,8 850052
90° Innenecke 300 3600 2,16 137,0 165090
mit 4° Ausschalspiel und
Arretierung zum leichten Ein- 300 3000 1,80 116,4 165092
und Ausschalen, mit 21 mm
NOEform belegt, verzinkt 300 900 0,54 44,2 165094
90° Innenecke 300 3600 2,16 132,6 165190
mit 4° Ausschalspiel und
Arretierung zum leichten Ein- 300 3000 1,80 112,7 165192
und Ausschalen, mit
NOEecopan belegt, verzinkt 300 900 0,54 41,3 165194

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 3



Bezeichnung Breite Héhe Schalflache Gewicht Teil-Nr.
mm mm m? ca. kg

90° Stahl-AufRenecke 150mm, 272 3600 1,80 158,5 165080
\ mit 21 mm NOEform belegt,
| verzinkt 272 3000 0,90 132,6 165082
\

272 900 0,27 43,4 165084

\
\

90° Stahl-AuRenecke 150mm, 150 3600 1,08 155,0 165180
\ mit NOEecopan belegt,
| verzinkt 150 3000 0,90 129,5 165182
\

150 900 0,27 42,2 165184

\
\

NOEtop4 Verstellbares 120 3600 137865

AulReneck

einsetzbar als Au3eneck von 120 3000 137864

60-180°, mit dauerelastischer,

verschmutzungsarmer PU- 120 900 137863

Leiste im Eckbereich, verzinkt

NOEtop4 Verstellbares 120 3600 137812
B Inneneck

einsetzbar als Inneneck von 120 3000 137848

60-180°, mit dauerelastischer,

verschmutzungsarmer PU- 120 900 137847

Leiste im Eckbereich, verzinkt

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 4



NOEtop4 Einseitige Verspannung @ 20 mm

Konische Ankerstabe, zulassige Zugkraft 150 kN, (nach DIN 18216)

Bezeichnung Lange Breite Hbéhe Gewicht Schalflac
he
mm mm mm ca. kg m?
W NOEtop4 konischer Ankerstab 655 2,6

fir Wandstarken von 15 - 30
cm @ 20 mm verzinkt

NOEtop4 konischer Ankerstab 755 3,0
fir Wandstarken von 25 - 40
cm @ 20 mm verzinkt

NOEtop4 Stellmutter 214 55 1,8
Zur Einstellung der

Wandstérke, verzinkt Zur

Sicherung wird 1

Sicherungsbiigel (Teil-Nr.

850013) bendtigt

NOEtop4 Fixlager 90 54 0,9
Fir Einsatz in Stellschalung,

verzinkt Zur Sicherung wird 1

Sicherungsbolzen (Teil-Nr.

850012) + Federstecker (Teil-

Nr. 913303) bendtigt

NOEtop4 Sicherungsbigel 56 84 0,1
fir Sicherung von NOEtop4
Stellmutter verzinkt

NOEtop4 Sicherungsbolzen 136 0,1
Fir Sicherung von NOEtop4
Fixlager und Verschlussdorn

verzinkt
NOEtop4 Distanzsicherung 0,7
verzinkt
NOEtop4 Verschlussdorn 128 30 0,6
verzinkt

Federstecker @ 3,2
verzinkt

NOEtop4 PU Sichtbetonkonus 0,2
mit Magnet

2025 NOE Teileliste Stand: 10.25 5



Bezeichnung Lange Breite Hbéhe Gewicht Schalflac

he
mm mm mm ca. kg m?
NOEtop4 Spannstabhalter 0,5
galvanisiert, verzinkt
Klappstecker 4.5x41 mm 0,1
galvanisiert, verzinkt
Schwupp-Verspannung @ 20 mm
Kern-@ 20 mm, Aufen-& 22,5 mm, zul. Zugkraft 150 kN, (nach DIN 18216)
Bezeichnung Lange Breite Hohe Schalflache Gewicht
mm mm mm m? kg / m?
Spannmutter @ 20 mm 0,5
verzinkt
Auflagerplatte @ 20 mm 140 110 0,7
verzinkt
Auflagerplatte mit Fligelmutter 140 110 1,1
verzinkt
Kalottenplatte rund 1,8
DW20, D130 mm
Ll Schwupp-Spannstébe 950 2,4

[ @20 mm
verzinkt. 1250 3,2

2025 NOE Teileliste Stand: 10.25 6



NOEtop Verbindungsmittel

Bezeichnung Lange Breite Hoéhe Gewicht
mm mm mm ca. kg

Teil-Nr.

NOE Toplock 3,7
fur Tafelverbindungen und

Langenausgleiche bis 42 mm,

zul. Zugkraft 15 kN, verzinkt

137976

NOE Toplock X 4,3
fur Tafelverbindungen und

Langenausgleiche bis

100 mm, zul. Zugkraft 20 kN,

verzinkt

137960

NOE Toplock H 4.4
fur Tafelverbindungen und

Langenausgleiche bis

100 mm, zul. Zugkraft 20 kN,

verzinkt, nur Miete

137970

Richtzwinge 19,8
fir groRflachigen

Schalungseinsatz, zur

biegesteifen Stoflausbildung,

verzinkt

135309

Aufstockzwinge 3,2
zur bauseitigen Aufstockung
mit Schalbrettern bis

max. 200 mm, verzinkt. Mit
Aufstockzwinge kein
Kranblgel einsetzbar.
Stattdessen 2x Ringschraube
M16 (821110), 2x
Sicherheitsmutter M16
(373013) und U-Scheibe fiur
M16 (314600)

137850

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 7



NOEtop
Zubehor

Bezeichnung Breite Hoéhe Schalflache Gewicht Teil-Nr.
mm mm m? ca. kg

Ausgleichstraverse 9,4 135109
410 mm lang, verzinkt

Richtschiene 15,5 135208
1000 mm lang, GR 35, zur

Fluchtgebung bei

Ausgleichstafeln und

Kantholzausgleich, verzinkt

Richtgurtung 21,5 135210
1425 mm lang, verzinkt

Aufstockzwinge 3,2 137850
zur bauseitigen Aufstockung
mit Schalbrettern bis

max. 200 mm, verzinkt. Mit
Aufstockzwinge kein
Kranbugel einsetzbar.
Stattdessen 2x Ringschraube
M16 (821110), 2x
Sicherheitsmutter M16
(373013) und U-Scheibe fir
M16 (314600)

NOEtop4 Schwupplasche 0,7 850014
zur Schwerlastbefestigung von

Richtstiitzen und

Richtschienen an NOEtop4.

Zur Sicherung 1 L-Stecker,

Teil-Nr. 697010 + 1

Federstecker, Teil-Nr. 913304

erforderlich. verzinkt

Auflagerplatte mit Fligelmutter 140 1,4 691700
Auflagerflache 140x100 mm,
verzinkt
L-Stecker & 16 0,3 697010
gelb passiviert verzinkt

O Federstecker @ 4 mm 0,0 913304
verzinkt

2025 NOE Teileliste Stand: 10.25 8



Bezeichnung Breite Héhe
mm mm

Schalflache Gewicht

m2

ca. kg

Teil-Nr.

Hammerkopf-Schraube

mit Griff

mit integriertem Schwupp-
Sprint, 230 mm lang,
Klemmlange 125 mm, verzinkt

1,2

319338

Hammerkopf-Schraube
mit Griff

Schwupp-Sprint integriert,
330 mm lang, Klemmlange
205 mm, verzinkt

1,2

319339

Hammerkopf-Schraube mit 230
Griff
KL 230

1,3

319343

Schwupp-Sprint 80 60
verzinkt

0,7

680580

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 9



Zubehor fur spezielle Aufgaben

Bezeichnung Lange
mm

Breite
mm

Hohe
mm

Gewicht

ca. kg

Teil-Nr.

NOEtop Verbindungsschraube 285
250

mit Schwuppgewinde

DW 15 mm, Lange 280 mm,
Gewindelange 250 mm,

verzinkt

0,5

135019

NOEtop Abschalungshalter
fur Spannstabe @ 15 mm,
verzinkt

0,7

164032

NOEtop Abschalungshalter
fur Spannstabe @ 15 mm,
verzinkt

2,1

164036

Schraube M 18x160

mit Mutter und 4 U-Scheiben,
verzinkt

Nur Miete! Kauf siehe
Preisliste Schalungs- und
Geriist-Zubehor.

0,5

318900

Schraube M 18x100

mit Mutter und 3-U-Scheiben,
verzinkt

Nur Miete! Kauf siehe
Preisliste Schalungs- und
Geriist-Zubehor.

0,4

318801

L-Stecker & 16
gelb passiviert verzinkt

0,3

697010

N e\

Federstecker @ 4 mm
verzinkt

0,0

913304

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 10



NOEtop4 Ausschalecke

Bezeichnung Lange Breite
mm mm

Hoéhe

mm

Schalflache Gewicht

m2

ca. kg

NOEtop4 Ausschalecke 320
320

320

3600

3000

900

Magnetsatz fur Ausschalecken
Ein Magnetsatz besteht aus

4 Einbau- und einem
Hohimagneten,
Messinggehause, Hohimagnet
mit Innengewinde M 6
Haftkraft 450 N bei 25 mm O,
700 N bei 32 mm @

35

40

1,1

1,2

NOE Hebelarm

fir das Ausschalen der
NOEtop Ausschalecke,
verzinkt

3,9

Hebelkopf
verzinkt

5,9

Stutzenauflager 335 70
Zur horizontalen Aufnahme

von Eurostiitzen und NOEprop

an Schachtschalungen,

verzinkt.

Zur Befestigung wird

1 Hammerkopfschraube mit

Griff (Teil-Nr. 319338)

bendtigt.

150

1,8

Schraube M 18x160

mit Mutter und 4 U-Scheiben,
verzinkt

Nur Miete! Kauf siehe
Preisliste Schalungs- und
Geriist-Zubehor.

0,5

Schraube M 16x40

mit Mutter und U-Scheibe,
verzinkt

Nur Miete! Kauf siehe
Preisliste Schalungs- und
Geriist-Zubehor.

0,1

Auflagerplatte 180 120
fur Hammerkopfschraube
319343

10

1,6

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 11



Transporthilfen

Bezeichnung Lange Breite Hoéhe

Gewicht

ca. kg

Teil-Nr.

mm mm mm
Transportstecker
mit Falle, zum Umsetzen von
einzelnen Schaltafeln werden
4 Transportstecker benétigt,

P =5 kN, verzinkt

0,7

136808

Kranbiigel

fir NOEtop Profil, mit
Kettengehange, Tragkraft
2000 kg bei senkrechtem Zug,
Anwendung siehe
Betriebsanleitung, verzinkt

6,4

135905

NOE Transportgehange
fur NOEtop Tragkraft 2000 kg
nur Kauf

'

12,8

922910

NOE Fundamentverspannung

Bezeichnung Lange Breite Hoéhe
mm mm mm

Gewicht

ca. kg

Teil-Nr.

Fundamentklemme
zum Einsatz mit
Bandeisenspanner, verzinkt

1,5

137297

Verspannungskralle

als Bindemdglichkeit Gber der
Schalung bei
Nichtverwendung der
Spannstelle, verzinkt

1,4

137500

200000000O0¢ Bandeisenspanner
zul. Zugkraft 12 kN
Lieferung in 50-m-Rollen

24,0

108031

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 12



NOEtop Gerust

Bezeichnung Lange Breite Hoéhe
mm mm mm

Gewicht

ca. kg

Teil-Nr.

Top Laufgeristkonsole 1000
bei stehend und liegend

eingesetzten Tafeln

verwendbar, je Top

Laufgeristkonsole wird

1 Gelanderrohr (Teil-Nr.

111403) bendtigt, ohne

Nagelkern, verzinkt

12,4

552204

Gelanderrohr 1060 1060
1060 mm hoch,

Rohr-@ 33,7 mm,

verzinkt

nur Miete

4,0

111400

—=

N

Gelanderrohr 1380 H 1380
1380 mm hoch,

Rohr-@ 33,7 mm,

verzinkt

5,0

111403

NOEtop Klemmhalter
Geléanderrohr

ermoglicht das Anbringen
eines Gelanders zum Schutz
gegen ein Abstlirzen auf der
gegen-

Uberliegenden Schalungsseite,
max. Gelanderneigung 14°,
zur Befestigung des
Gelanderrohrs wird ein
Fallstecker (T.-Nr. 890834)
bendtigt,

verzinkt

3,1

552214

LG-W 200 Fallstecker 9 mm
verzinkt

0,1

890834

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 13



Bezeichnung Lange Breite Hohe Gewicht Teil-Nr.

mm mm mm ca. kg
NOEtop4 Betoniergerust Stahl 1200 522545
verzinkt
2400 522504
NOEtop4 Betoniergeriist Stahl 2400 522503

mit Luke verzinkt

2025 NOE Teileliste Stand: 10.25 14



Richt- und Schragstltzen NOEtop

Einzelteile

Bezeichnung

Lange Breite
mm mm

Héhe
mm

Gewicht

ca. kg

Teil-Nr.

NOEtop
Richtstiitzenanschluss
verzinkt

3,0

697032

Stltze Zug/Druck

5,00-7,50 m Auszug 5000-
7500 mm Tragkraft: 20-11,1
kN

5000-
7500

60,8

697133

Stltze Zug/Druck
2,77-5,00 m

Auszug 2770-5000 mm
Tragkraft: 29,5-6,1 kN

2770-
5000

25,7

697028

Stlizte Zug/Druck
2,10-3,65 m

Auszug 2100-3650 mm
Tragkraft: 19,7-6,3 kN

2100-
3650

19,1

697027

Stutze Zug/Druck
1,00-1,51 m

Auszug 1000-1510 mm
Tragkraft: 19,7 kN

1000-
1510

9,4

697026

FulBlager fur
Schrag-/Richtstitzen
verzinkt

3,8

697014

L-Stecker @ 16
gelb passiviert verzinkt

0,3

697010

SO

Federstecker @ 4 mm
verzinkt

0,0

913304

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 15



NOEtop Schalungsauflager

Bezeichnung Lange Breite Hoéhe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg
NOEtop Schalungsauflager 200 165 360 9,8 164700

Zur Auflagerung der NOEtop
Wandschalung bei engen
Platzverhaltnissen.
Verstellbereich + 75 mm,
verzinkt

NOEtop Bundschraube 76 105 0,3 164704
mit Schwuppgewinde

DW 15 mm, Lange 105 mm,

Gewindelange 76 mm,

verzinkt

NOE Ankerhiilse D 15 3,4 694901
Polyamid, FMPA geprift, fur

Spannstab & 15 mm

Gebinde a 50 Stiick

Polyamid
Gebinde a 50 Stiick

£ NOE Nagelteller D 15 0,4 694903
'3 Polyamid
D Gebinde a 50 Stiick

g NOE Verschluss-Stopfen D 15 0,1 694904

NOE Nagelstopfen D 15 0,2 694902
Polyamid
Gebinde a 50 Stiick

Unterlegscheibe Form A 17 2,8 380026
@ DIN 125, verzinkt,

Gebinde a 200 Stiick

2025 NOE Teileliste Stand: 10.25 16



NOEtop GrolRelemente mit integriertem Gurtungssystem
mit NOEform belegt (nur Kauf)

durchgehender Schalbelag

Bezeichnung Breite Hohe Schalflache Gewicht Teil-Nr.
mm mm m? ca. kg

NOEtop GrofRRelemente (mit 5300 2650 14,05 932,5 168067

Kragarm)

mit vorgebohrter und 3310 2650 8,77 589,9 168066

gebuchster Spannstellenlage,

mit 21 mm NOEform belegt, 2650 2650 7,02 478,7 168065

Schalbelag durchgehend,

verzinkt

NOEtop Grofielemente 5300 2650 14,05 941,4 168062

(kompatibel zu NOE

Top 2000) 3310 2650 8,77 598,7 168061

mit vorgebohrter und ge-

buchster Spannstellenlage, mit 2650 2650 7,02 496,8 168060

21 mm NOEform belegt,

Schalbelag durchgehend,

verzinkt

NOEtop GrofRelemente mit integriertem Gurtungssystem
mit NOEform belegt

Schalbelag gestoften, 5300 mm 4-teilig, 3x Nut und Feder, 3310 und 2650 mm 2-teilig, 1x Nut und Feder

Bezeichnung Breite Hohe Schalflache Gewicht Teil-Nr.
mm mm m? ca. kg

NOEtop GroRelemente (mit 5300 2650 14,05 932,5 168051

Kragarm)

mit vorgebohrter und 3310 2650 8,77 589,9 168052

gebuchster Spannstellenlage,

mit 21 mm NOEform belegt, 2650 2650 7,02 478,7 168053

Schalbelag mit Nut und Feder,

verzinkt

NOEtop GroRRelemente 5300 2650 14,05 941,4 168049

(kompatibel zu NOE

Top 2000) 3310 2650 8,77 598,7 168033

mit vorgebohrter und

gebuchster Spannstellenlage, 2650 2650 7,02 496,8 168029

mit 21 mm NOEform belegt,

Schalbelag mit Nut und Feder,

verzinkt nur Kauf

2025 NOE Teileliste Stand: 10.25 17



NOEtop Schaltafeln
mit NOEform belegt

Bezeichnung Breite Hoéhe Schalflache Gewicht Teil-Nr.
mm mm m? ca. kg

Schaltafeln 1325 3310 4,39 252,9 160065

3310 mm hoch,

mit 21 mm NOEform belegt, 1000 3310 3,31 204,8 160067

verzinkt
750 3310 2,48 168,1 160068
550 3310 1,82 138,6 160070
500 3310 1,66 131,2 160071
450 3310 1,49 123,8 160073
400 3310 1,32 116,4 160074
250 3310 0,83 94,1 160075

Schaltafeln 1325 2650 3,51 205,2 168019

2650 mm hoch,

mit 21 mm NOEform belegt, 1000 2650 2,65 166,2 168209

verzinkt
750 2650 1,99 136,3 168309
550 2650 1,46 112,1 168609
500 2650 1,33 106,1 168409
450 2650 1,19 100,1 168749
400 2650 1,06 94,1 168909
250 2650 0,66 76,0 168509

Schaltafeln 1325 1325 1,76 111,6 169009

1325 mm hoch,

mit 21 mm NOEform belegt, 1000 1325 1,33 90,3 169209

verzinkt
750 1325 0,99 74,1 169309
550 1325 0,73 61,0 169609
500 1325 0,66 57,7 169409
450 1325 0,59 54,5 169749
400 1325 0,53 51,2 169909
250 1325 0,33 41,0 169509

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 18



% Schaltafeln 1325 660 0,88 63,2 163019
— 660 mm hoch,
mit 21 mm NOEform belegt, 1000 660 0,66 51,1 163209
verzinkt
nur Kauf 750 660 0,50 41,9 163309
550 660 0,36 34,2 163609
500 660 0,33 32,3 163409
450 660 0,30 30,5 163749
400 660 0,26 28,6 163909
250 660 0,17 22,9 163509
NOEtop Multifunktionstafel
mit NOEform belegt
Bezeichnung Breite Hohe Schalflache Gewicht Teil-Nr.
mm mm
NOEtop Multifunktionstafel 1325 3310 4,39 334,3 168022
mit 21 mm NOEform belegt,
verzinkt 1325 2650 3,51 259,7 168020
1325 1325 1,76 138,2 168021

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 19



NOEtop Alu Schaltafeln
mit NOEform belegt (nur Kauf)

Bezeichnung Breite Hoéhe Schalflache Gewicht Teil-Nr.
mm mm m? ca. kg

NOEtop Alu Schaltafeln 900 3310 2,98 83,7 167278

3310 mm hoch, mit 15 mm

NOEform belegt, 883 3310 2,92 82,5 167280

pulverbeschichtet RAL 6033
750 3310 2,48 73,8 167282
550 3310 1,82 60,5 167284
500 3310 1,66 57,2 167286
450 3310 1,49 53,9 167288
400 3310 1,32 50,5 167290
300 3310 0,99 43,8 167292
250 3310 0,83 40,7 167294
200 3310 0,66 37,3 167296

NOEtop Alu Schaltafeln 1000 2650 2,65 67,9 167321

2650 mm hoch, mit 15 mm

NOEform belegt, 900 2650 2,39 65,0 167320

pulverbeschichtet RAL 6033
883 2650 2,34 64,2 167322
750 2650 1,99 57,2 167324
550 2650 1,46 46,3 167326
500 2650 1,33 44,2 167328
450 2650 1,19 41,7 167330
400 2650 1,06 39,0 167332
300 2650 0,80 33,9 167334
250 2650 0,66 31,3 167336
200 2650 0,53 28,7 167338

2025 NOE Teileliste Stand: 10.25 20



NOEtop Alu Schaltafeln 1325

1325 mm hoch, mit 15 mm

NOEform belegt, 1000

pulverbeschichtet RAL 6033
900
883
750
550
500
450
400
300
250

200

1325

1325

1325

1325

1325

1325

1325

1325

1325

1325

1325

1325

167378

167380

167381

167340

167382

167384

167385

167387

167388

479945

167389

167390

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 21



NOEtop Eck-Losungen
mit NOEform belegt

Bezeichnung Breite Hoéhe Schalflache Gewicht Teil-Nr.
mm mm m? ca. kg
Aufleneck-Tafeln 1000 1000 3310 3,31 267,0 160076
mit 21 mm NOEform belegt,
verzinkt 1000 2650 2,65 214,2 167009
(660) = nur Kauf
1000 1325 1,33 113,7 167019
1000 (660) 0,66 54,6 163009
Aufleneck-Tafeln 750 750 3310 2,48 169,1 160077
mit 21 mm NOEform belegt
(660) = nur Kauf 750 2650 1,99 137,4 167010
750 1325 0,99 71,0 167020
750 (660) 0,50 50,6 163010
Multikralle 3,5 164030
verzinkt
Schwupp-Spannstabe 1,4 670950
@15 mm
Teil-Nr. 67 ... mit Lange in mm
erganzen, verzinkt
Auflagerplatte mit Fligelmutter 140 1,4 691700
Auflagerflache 140x100 mm,
verzinkt
90° Innenecken 250 3310 1,66 125,3 160078
mit 4° Ausschalspiel und
Arretierung zum leichten Ein- 250 2650 1,33 102,8 167209
und Ausschalen, mit 21 mm
NOEform belegt, verzinkt 250 1325 0,66 60,9 167219
(660) = nur Kauf
250 (660) 0,33 36,0 167249
Alu-AuRReneckwinkel 90° 110 3310 25,3 164065
Aluminium
(660) = nur Kauf 110 2650 16,9 164064
110 1325 8,4 164063
110 (660) 4,2 164061

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 22



Bezeichnung Breite Hohe Schalflache Gewicht Teil-Nr.
mm mm ca. kg
Stahl-AuReneckwinkel 90° 110 3310 61,0 164045
Stahl
(660) = nur Kauf 110 2650 50,1 164044
110 1325 25,4 164043
110 (660) 13,0 164042
Verstellbares Inneneck 300 3310 1,99 158,8 164003
einsetzbar als Inneneck von
60-180°, mit dauerelastischer, 300 2650 1,59 133,0 164002
verschmutzungsarmer PU-
Leiste im Eckbereich, verzinkt 300 1325 0,80 76,8 164001
(660) = nur Kauf
300 (660) 0,40 47,4 164000
Verstellbares AuReneck 112,5 3310 0,75 99,0 164008
einsetzbar als Au3eneck von
60-180°, mit dauerelastischer, 112,5 2650 0,60 80,5 164007
verschmutzungsarmer PU-
Leiste im Eckbereich, verzinkt 112,5 1325 0,30 43,5 164006
(660) = nur Kauf
112,5 (660) 0,15 21,8 164005
Alu-Eckleiste mit PU-Einlage 3310 6,1 913021
als Ersatzteil fur Verstellbare
NOEtop Innen- und AulBen- 2650 4,9 913022
ecken, zum Befestigen werden
Senkschrauben, Teil- 1325 2,5 913023
Nr. 365135 bendtigt.
Verstellbares 660 1,5 913024

NOEtop Inneneck

Hohe 3310 mm 32 Schrauben
Hohe 2650 mm 26 Schrauben
Hohe 1325 mm 16 Schrauben
Hoéhe 660 mm 10 Schrauben
Verstellbares NOEtop
AulReneck

Hohe 3310 mm 32 Schrauben
Hohe 2650 mm 28 Schrauben
Hohe 1325 mm 18 Schrauben
Hoéhe 660 mm 10 Schrauben
nur Kauf

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 23



NOEtop Alu Eck-Losungen
mit NOEform belegt (nur Kauf)

Bezeichnung Breite Hoéhe Schalflache Gewicht Teil-Nr.
mm mm m? ca. kg

NOEtop Alu AulRenecktafeln 883 2650 2,34 70,7 167363
mit 15 mm NOEform belegt,

pulverbeschichtet RAL 6033 883 1325 1,17 36,5 167366
NOEtop Alu 90° Innenecken 250 2650 1,33 43,3 167372
mit 15 mm NOEform belegt,

pulverbeschichtet RAL 6033 250 1325 0,66 23,7 167376

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 24



NOEtop Verbindungsmittel

Bezeichnung Lange Breite Hoéhe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg

NOE Toplock 3,7 137976
fur Tafelverbindungen und

Langenausgleiche bis 42 mm,

zul. Zugkraft 15 kN, verzinkt

NOE Toplock X 4,3 137960
fur Tafelverbindungen und

Langenausgleiche bis

100 mm, zul. Zugkraft 20 kN,

verzinkt

NOE Toplock H 4,4 137970
fur Tafelverbindungen und

Langenausgleiche bis

100 mm, zul. Zugkraft 20 kN,

verzinkt, nur Miete

NOEtop / NOEtop R 4,4 137979
Adapterklemme

zur Verbindung von NOEtop

Schaltafeln mit NOEtop R

Schaltafeln, verzinkt

Richtzwinge 19,8 135309
fur groRflachigen

Schalungseinsatz, zur

biegesteifen StoRausbildung,

verzinkt

Verstellbare Keilzwinge 5,5 136209
fur stufenlosen Ausgleich

0-250 mm, zul. Zugkraft 12

kN, verzinkt

nur Miete

571 14 Verstellbare Keilzwinge 4,5 136200
I ) fir stufenlosen Ausgleich
[ [gF 0-120 mm, zul. Zugkraft 8 kN,
verzinkt,
nur Miete

Keilzwinge 3,9 138090
zum schnellen Verbinden von

beliebig angeordneten

Schaltafeln, zul. Zugkraft

15 kN, verzinkt,

nur Miete

2025 NOE Teileliste Stand: 10.25 25



Bezeichnung Lange Breite
mm mm

Hoéhe
mm

Gewicht

ca. kg

Teil-Nr.

Schraube M 18x160

mit Mutter und 4 U-Scheiben,
verzinkt

Nur Miete! Kauf siehe
Preisliste Schalungs- und
Geriist-Zubehor.

0,5

318900

Topschloss

zum schnellen Verbinden von
beliebig angeordneten
TafelstoRen, Ausgleiche bis
30 mm, zul. Zugkraft 20 kN,
verzinkt, nur Miete

3,7

137990

Top Rasterschloss

fir stufenlosen Ausgleich
0-135 mm, zul. Zugkraft 20
kN, verzinkt,

nur Miete

52

137985

NOEtop Abschalungshalter
flir Spannstabe @ 15 mm,
verzinkt

0,7

164032

NOEtop Abschalungshalter
flir Spannstabe @ 15 mm,
verzinkt

21

164036

Abschalzwinge
einsetzbar bis Wandstarke
365 mm, verzinkt, nur Miete

9,9

137830

Richtschiene 1000
1000 mm lang, GR 35, zur
Fluchtgebung bei

Ausgleichstafeln und
Kantholzausgleich, verzinkt

15,5

135208

Auflagerplatte mit Fligelmutter 100 140
Auflagerflache 140x100 mm,
verzinkt

1,4

691700

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 26



NOEtop
Zubehor

Bezeichnung Breite Hohe
mm mm

Schalflache Gewicht Teil-Nr.

mZ

ca. kg

Ausgleichstraverse
410 mm lang, verzinkt

9,4 135109

Richtschiene

1000 mm lang, GR 35, zur
Fluchtgebung bei
Ausgleichstafeln und
Kantholzausgleich, verzinkt

15,5 135208

Richtgurtung
1425 mm lang, verzinkt

21,5 135210

NOEtop4 Richtgurtung

24,5 850039

Aufstockzwinge

zur bauseitigen Aufstockung
mit Schalbrettern bis

max. 200 mm, verzinkt. Mit
Aufstockzwinge kein
Kranbtigel einsetzbar.
Stattdessen 2x Ringschraube
M16 (821110), 2x
Sicherheitsmutter M16
(373013) und U-Scheibe fiir
M16 (314600)

3,2 137850

Schrauben

Bezeichnung Lange Breite
mm mm

Héhe
mm

Gewicht Teil-Nr.
ca. kg

Senkkopfschraube M 8x30
DIN 7991, 8.8, verzinkt,
Gebinde a 200 Stiick

2,0 365132

Sicherheitsmutter M 8
DIN 985, 8.0, verzinkt,
Gebinde a 1000 Stilick

5,1 373004

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 27



NOEtop Ausschalecken

Bezeichnung Breite Hoéhe Schalflache Gewicht Teil-Nr.
mm mm m? ca. kg
0 NOEtop Ausschalecke 300 3310 1,99 209,5 137768
beidseitig 20 mm Ausschal-
spiel, als Verbindungsmittel 300 2650 1,59 175,0 137762
werden je Seite bis 2650 mm
Hohe 3 NOE Toplock (Teil-Nr. 300 1325 0,80 87,5 137761

137976) und bis 3310 mm

4 NOE Toplock bendtigt,

alternativ kbnnen je Seite

4 Schrauben M 18x160 (Teil-
Nr. 318900) verwendet

ﬁ werden, fir das Aufstocken

werden 2 Schrauben M16x40

(Teil-Nr. 313400) bendtigt,

verzinkt. Fir die Bedienung

der NOEtop Ausschalecke

wird mindestens 1 NOE

Hebelarm bendtigt.

AuV NOEtop beachten!

NOE Hebelarm 3,9 398202
flr das Ausschalen der

8Z NOEtop Ausschalecke,
verzinkt
Hebelkopf 5,9 924950
verzinkt
Magnetsatz fir Ausschalecken 35 1,1 694981
Ein Magnetsatz besteht aus
4 Einbau- und einem 40 1,2 694982

Hohimagneten,
Messinggehause, Hohimagnet
mit Innengewinde M 6
Haftkraft 450 N bei 25 mm @,
700 N bei 32 mm @

Schraube M 18x160 0,5 318900
mit Mutter und 4 U-Scheiben,

verzinkt

Nur Miete! Kauf siehe

Preisliste Schalungs- und

Geriist-Zubehor.

W Schraube M 16x40 0,1 313400
- @0 b mit Mutter und U-Scheibe,
e’ verzinkt
Nur Miete! Kauf siehe

Preisliste Schalungs- und
Geriist-Zubehor.

2025 NOE Teileliste Stand: 10.25 28



Bezeichnung Breite Hohe Schalflache Gewicht Teil-Nr.
mm mm m? ca. kg

Stutzenauflager 70 150 1,8 890845
Zur horizontalen Aufnahme

von Eurostiitzen und NOEprop

an Schachtschalungen,

verzinkt.

Zur Befestigung wird

1 Hammerkopfschraube mit

Griff (Teil-Nr. 319338)

bendtigt.

Hammerkopf-Schraube 1,2 319338
mit Griff

mit integriertem Schwupp-

Sprint, 230 mm lang,

Klemmlange 125 mm, verzinkt

Hammerkopf-Schraube 1,2 319339
mit Griff

Schwupp-Sprint integriert,

330 mm lang, Klemmlange

205 mm, verzinkt

d Hammerkopf-Schraube mit 230 1,3 319343
o3 Griff
. KL 230

Auflagerplatte 120 10 1,6 319350
o/ flir Hammerkopfschraube
7 319343

2025 NOE Teileliste Stand: 10.25 29



Schwupp-Verspannung @ 15 mm

Stabe, Kern-@ 15 mm, Aufen-& 17 mm, zulassige Zugkraft 90 kN (nach DIN 18216).

Bezeichnung Lange Breite Hbéhe
mm mm mm

Gewicht
ca. kg

Teil-Nr.

Schwupp-Spannstabe 950
15 mm
abgekuppt, verzinkt

1,4

670950

Auflagerplatte mit Fligelmutter 100
Auflagerflache 140x100 mm,
verzinkt

140

1,4

691700

Schwupp-Sprint 80
verzinkt

80 60

0,7

680580

Sechskantmutter 60 60
mit Schwupp-Innengewinde
verzinkt

0,3

681000

Sechskantmutter 30 30
mit Schwupp-Innengewinde
verzinkt

0,1

680900

NOEtop EinsA Fixlager 168
Auflagerplatte auf der

Stellseite der Schalung,

Einsatz bei GrofRtafeln

NOEtop mit integrierter

Gurtung, ermdglicht einseitige
Verspannung mit Schwupp-
Spannstab @ 15mm, verzinkt

120

2,7

680045

NOE EinsA Magnetlager 182
Magnetisierung/Grade N35
Beschichtung NiCuNi (Nickel)
Haftkraft ca. 35 kg max.
Einsatztemperatur 80 °C

119 133

2,8

680060

NOEtop EinsA
Distanzausgleich

0,8

680052

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 30



Schwupp-Verspannung & 20 mm

Nicht schweiBbar! Zulassung beachten!
Kern-@ 20 mm, Auften-@ 22,5 mm, zul. Zugkraft 150 kN, (nach DIN 18216)

Bezeichnung Lange Breite Hoéhe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg
Ll Schwupp-Spannstébe 2500 6,4 672509
QTN e @ 20 mm

i verzinkt. 1750 4,6 671759

[}
1500 3,8 671509
1250 3,2 671259
950 2,4 670959

Schwupp-Muttern flr Spannstabe @ 20 mm

Bezeichnung Lange Breite Hoéhe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg

Auflagerplatte mit Fligelmutter 140 110 1,1 691600

verzinkt

Spannmutter @ 20 mm 0,5 680009

verzinkt

Auflagerplatte @ 20 mm 150 100 2,2 691519

P = 160 kN, glatte
Auflagerflache, verzinkt

Wasserdichte Schwupp-Verspannung @ 20 mm

Bezeichnung Lange Breite Hoéhe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg
Kupplungsmutter 140 0,7 682220

@ 20 mm, SW 36, zul.
Zugkraft 160 kN

Schwupp-Spannkonus 0,5 686910
@ 20 mm, komplett

Konus 2-teilig, zulassige

Zugkraft 90 kN (nach DIN

18216), Mindestwandstarke

300 mm

U

Schwupp-Spannkonus 0,5 686911
@ 20 mm, Stahleinsatz

Schwupp-Spannkonus 0,17 686901
Konusmantel

VS

2025 NOE Teileliste Stand: 10.25 31



NOEtop Gerust

Bezeichnung Lange Breite Hoéhe
mm mm mm

Gewicht

ca. kg

Teil-Nr.

Top Laufgeristkonsole 1000
bei stehend und liegend

eingesetzten Tafeln

verwendbar, je Top

Laufgeristkonsole wird

1 Gelanderrohr (Teil-Nr.

111403) bendtigt, ohne

Nagelkern, verzinkt

12,4

552204

Nagelkern fir 1000 40 40
Laufgertstkonsolen
aus Kunststoffrecyclat

1,4

556004

NOEtop Klemmhalter
Gelanderrohr

ermdglicht das Anbringen
eines Gelanders zum Schutz
gegen ein Absturzen auf der
gegen-

Uberliegenden Schalungsseite,
max. Gelanderneigung 14°,
zur Befestigung des
Gelanderrohrs wird ein
Fallstecker (T.-Nr. 890834)
bendtigt,

verzinkt

3.1

552214

Gelanderrohr 1380 H 1380
1380 mm hoch,

Rohr-@ 33,7 mm,

verzinkt

50

111403

Gelanderrohr 1060 1060
1060 mm hoch,

Rohr-@ 33,7 mm,

verzinkt

nur Miete

4,0

111400

LG-W 200 Fallstecker 9 mm
verzinkt

0,1

890834

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 32



Bezeichnung Lange Breite Hbéhe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg

Klappbares Betoniergerust 2650 1730 183,2 552241
Stahl

zum Einhangen an die 1325 1730 133,6 552243
NOEtop Randprofile. Mit

Gummiplatte zum Schutz des

Randprofils. Verzinkt.

Zugehoriges Seitengelander:

Betoniergerist Stahl

Stirngelander, Teil-Nr. 552250

Klappbares Betoniergerust 2650 1730 183,5 552240
Stahl

mit Luke zum Einhangen an

die NOEtop Randprofile. Mit

Gummiplatte zum Schutz des

Randprofils. Verzinkt.

Zugehoriges Seitengelander:

Betoniergerist Stahl

Stirngelander, Teil-Nr. 552250

Klappbares Betoniergerust 50,0 552267
Stahl

AulReneckbiihne links und

rechts. Verzinkt. Zur

Verbindung mit der Bihne

werden je 2 Betoniergerust

Stahl Verbinder, Teil-Nr.

552251 + 2 Federsteckbolzen,

Teil-Nr. 555990 bendtigt

Klappbares Betoniergerist 500 1,2 552251
Stahl Verbinder

Far Verbindung von

AulReneckbiihnen mit Bihne.

Je Verbinder sind 2

Federsteckbolzen, Teil-Nr.

555990 erforderlich

Klappbares Betoniergerust 1547 20,2 552268
Stahl Blihnenerweiterung
Verzinkt.

Stirngelénder 17,0 552250
fiir Betoniergerist Stahl

2025 NOE Teileliste Stand: 10.25 33



Bezeichnung Lange Breite

mm mm

Hohe Gewicht
mm ca. kg

Teil-Nr.

Klappbares Betoniergerust 2650
zum Einhangen an die
~INOEtop Randprofile. Mit
Gummiplatte zum Schutz des

I~ Randprofils. Verzinkt.

Far das Einhangen an
Jliegende” Hutprofile werden je
Betoniergerist
2 Einhangekopfe, Teil-Nr.
556924 bendtigt. Diese sind
gesondert zu bestellen.
Zugehoriges Seitengelander:
Betoniergerust Stirngelander
Teil-Nr. 552218

1325

1265 173,9 552210

1265 113,4 552211

Klappbares Betoniergerust 1265 2650
mit Luke

zum Einhangen an die
NOEtop Randprofile. Mit
Gummiplatte zum Schutz des
Randprofils. Verzinkt.

Far das Einhangen an
Jliegende” Hutprofile werden je
Betoniergerist 2 Einhange-
kopfe (Teil-Nr. 556924)
bendtigt. Diese sind gesondert
zu bestellen. Zugehdriges
Seitengelander:
Betoniergerust Stirngelander
Teil-Nr. 552218

250,3 552212

Einhangekopf fir

Klappbares Betoniergerust
zum Einhangen in das
Randprofil, fur das Befestigen
werden 3 Schrauben M 12x90
(Teil-Nr. 311600) mit 3 Sicher-
heitsmuttern M 12 (Teil-Nr.
373009 bendtigt.

0,8 556926

Einhangekopf fur

Klappbares Betoniergerist
nur Kauf

zum Einhangen in das
Hutprofil, fir das Befestigen
werden 3 Schrauben M 12x90
mit Sicherheitsmuttern
bendtigt.

0,4 556924

Schraube M 12x90

DIN 601

Nur Miete! Kauf siehe
Preisliste Schalungs- und
Geriist-Zubehor.

0,2 311600

Sicherheitsmutter M 12
DIN 985, 8.0, verzinkt,
Gebinde a 200 Stiick

3,4 373008

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 34



Bezeichnung Lange Breite Hbéhe
mm mm mm

Gewicht
ca. kg

Teil-Nr.

Gummiplatte 1255
zum Schutz des Randprofils

der Schaltafeln (Ersatzteil fir 2580
das klappbare Betoniergertst)

1,4

29

556007

556008

Sechskantschraube M 8x80
DIN 931, 8.8, verzinkt,
Gebinde a 200 Stiick

7,1

360078

Sechskantmutter M 8
DIN 934, 8.0, verzinkt,
Gebinde a 1000 Stiick

4,7

370016

Unterlegscheibe Form A 8,4
DIN 125, verzinkt,
Gebinde a 1000 Stiick

21

380018

NOEtop S Leiterhalter mit 850 150 266
Auftritt
verzinkt

9,4

550023

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 35



NOEtop Gerustboden mit Leiteraufstieg

Bezeichnung Lange Breite Hoéhe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg
NOEtop Gerustboden mit Luke 2600 885 67,4 550010
verzinkt
Ve _ d 1300 885 47,3 550012
P
N>
P NOEtop Gerlistboden 2600 885 58,4 550014
/<d><)> verzink‘t)
o~
re > d
LSS-Leiter 450 1015 2,7 126764
inkl. Lamellenstopfen,
Aluminium Anzahl Stufen: 450 1855 4,9 126763
126764: 4
126763: 7 126762: 9 126761: 450 2415 6,3 126762
10 126760: 11
450 2695 7,0 126761
450 2975 7,7 126760
Leiterhalter mit Auftritt 8,3 550024
fur NOEtop und NOEalu L
Gerustbdden

Stahl, verzinkt zum Anschluss
wird eine HKS mit Griff
319338 bendtigt

Adapter 1,0 550025
zur Befestigung von

Gelanderrohren an der

Stirnseite der NOEtop

Gerlstboden,

verzinkt

NOEtop S Leiterhalter mit 850 150 266 9,4 550023
Auftritt
verzinkt

Gelanderrohr 1380 H 1380 5,0 111403
1380 mm hoch,

Rohr-@ 33,7 mm,

verzinkt

Gelanderrohr 1060 1060 4,0 111400
1060 mm hoch,

Rohr-@ 33,7 mm,

verzinkt

nur Miete

2025 NOE Teileliste Stand: 10.25 36



Bezeichnung Lange

mm

Breite
mm

Hoéhe

mm

Gewicht

ca. kg

Teil-Nr.

Gelanderrohr 1600
1600 mm hoch, fiir
Gelanderrohraufnahme
@ 33,7 mm, verzinkt

1600

8,2

111401

Gelanderrohr 1880 GR 150

je Gelanderrohr werden 3
Keile (Teil-Nr. 507012)
bendtigt, verzinkt. Fur Einsatz
mit CS Rahmengitter

50

1880

8,0

507011

Gelanderrohr 1380 GR 150

je Gelanderrohr werden 2
Keile (Teil-Nr. 507012)
bendtigt, verzinkt. Fur Einsatz
mit CS Rahmengitter

50

1380

5,8

507010

Keil fir Gelanderrohr GR 230

15

52

0,3

507012

LG-W 200 Fallstecker 9 mm
verzinkt

0,1

890834

2600

1210

1500

19,8

507040

NOEsafe Rahmengitterbox
Fassungsvermbgen max. 60
Schutzgitter Stapelhdhe max.
2 Stlck, verzinkt

1335

1200

1200

83,0

507042

NOEsafe Gelanderrohr
1450mm

1450

4,3

507024

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 37



Bezeichnung Lange Breite
mm mm

Hoéhe

mm

Gewicht Teil-Nr.

ca. kg

NOEsafe Gelanderschuh 175
verzinkt

125

150

1,3 507020

NOEsafe Gitterhalter 100
montiert

50

112

0,4 507029

7
=

e’

Schraube MMS-plus 16X130
SSK
Gebinde a 10 Stiick nur Kauf

2,4 313151

S

NOE Ankerhiilse D 15
Polyamid, FMPA gepriift, fur
Spannstab @ 15 mm
Gebinde a 50 Stiick

3,4 694901

NOEtop Verbindungsschraube
100

Gewindelange 100 mm,
verzinkt

0,3 135010

CS Rahmengitter 2556 2556
einsetzbar in Verbindung mit

dem Gelanderrohr 1380 GR

Teil-Nr. 507010) und dem
Gelanderrohr 1880 GR (Teil-

Nr. 507011)

25

1150

17,0 507045

CS Rahmengitter 1256 1256
einsetzbar in Verbindung mit

dem Gelanderrohr 1380 GR

Teil-Nr. 507010) und dem
Gelanderrohr 1880 GR (Teil-

Nr. 507011)

25

1150

9,0 507047

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 38



Bezeichnung Lange Breite Hbéhe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg

CS Rahmengitterbox 97,0 507048
Fassungsvermogen

max. 40 Rahmengitter,

Rahmengitterbox ist zerlegbar,

Stapelhohe max. 4 Stick,

verzinkt

NOEtop Stirngelander 850 42 1150 14,5 552216
zum Befestigen am

Gelanderrohr wird 1 NOEtop

Adapter Stirngelander (Teil-Nr.

552217) bendtigt, verzinkt

Betoniergerust Stirngelander 1670 105 1130 18,1 552218
verzinkt
NOEtop Adapter Stirngelander 130 60 295 1,7 552217

inkl. Federstecker verzinkt

L FORM-CLIP 6X42 (40X40) 42 0,0 555960
ﬁé} je Stirngelander werden zwei
ol Klappstecker benétigt, verzinkt

Schraubdorn fur Gelanderrohr 0,8 111402
fir Gelanderrohr 1060, 1380

H, 1380 GR, 1600 und 1880

GR, Auten-g 24 mm

150

=

80

2025 NOE Teileliste Stand: 10.25 39



NOEtop S

NOEtop S sind flexible Arbeitsbiihnen fiir die NOEtop Wandschalung. Es bietet allseitigen Schutz wahrend des Arbeitens
und des Betonierens.

Bezeichnung Lange Breite Hoéhe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg
NOEtop S Arbeitsbliihnen 2400 183,3 550060
vorbereitet zur Montage an
I|‘ Schaltafel, Metallteile verzinkt 2650 192,8 550061
. ] P 2000 168,3 550062
| P
’: / 1325 142,7 550063
1200 138,0 550064
750 93,3 550066
600 53,6 550068
450 48,0 550070
NOEtop S Vordergelander 2400 85 1325 20,6 550130
zum Einsatz an der
Arbeitsbihnen-Vorderseite, 2650 85 1325 21,9 550131
vormontiert, verzinkt
2000 85 1325 18,5 550132
1325 85 1325 14,8 550133
1200 85 1325 14,2 550134
750 85 1325 11,8 550136
600 85 1325 7,1 550138
450 85 1325 6,3 550140
NOEtop S Klemmeinrichtung 270 145 720 9,5 550143
zur Montage der NOEtop S
Arbeitsbiihne an der
Schaltafel, verzinkt
A LSS-Leiter 450 1015 2,7 126764
= inkl. Lamellenstopfen,
A Aluminium Anzahl Stufen: 450 1855 4,9 126763
L~ 126764: 4
L~ 126763: 7 126762: 9 126761: 450 2415 6,3 126762
< 10 126760: 11
; 450 2695 7,0 126761
; 450 2975 7.7 126760
NOEtop S Leiterhalter mit 850 150 266 9,4 550023
Auftritt
verzinkt

2025 NOE Teileliste Stand: 10.25 40



NOEtop S Pufferauflager 200 60 315 5,4 550142
zur sicheren Lagerung in

zusammengeklapptem

Zustand

2025 NOE Teileliste Stand: 10.25 41



Bezeichnung Lange Breite Hohe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg

NOEtop S Ausgleichsbihne 39,6 550080
Einzelkonsole fir
Ausgleichstafel

Nes

&% NOEtop S Rundstahlkette 470 0,2 555950
= Rundstahlkette nach DIN 5685

D=35-28

NOEtop S Ringschraube M 6 x 0,0 555940
t/(y/‘ I

y
il Y 4

verzinkt

- NOEtop S Vordergelander 2400 85 550530
Gen.2

- zum Einsatz an der 1250 85 550531
Arbeitsbiihnen-Vorderseite,

vormontiert, verzinkt 750 85 550532

450 85 550504

NOEtop S Klemmeinrichtung 550145
Gen.2

zur Montage der NOEtop S

Arbeitsbuhne an der

Schaltafel, verzinkt

NOEtop S Schalungsspindel 550148
Gen.2
zum Ausrichten der Schalung

NOEtop S Stitzrohr Gen.2 550147

2025 NOE Teileliste Stand: 10.25 42



NOEtop S Leiterauszug Gen.2 6,1 550175

2025 NOE Teileliste Stand: 10.25 43



NOEtop Abstutzbock

Bezeichnung Lange Breite
mm mm

Hoéhe

mm

Gewicht Teil-Nr.

ca. kg

Aufsatzgurtung
Abstand der Gurtungen
32 mm, verzinkt

2640

3300

74,0 541024

92,0 541025

Aufsatzgurtung
Abstand der Gurtungen
40 mm, verzinkt

nur Miete

2640

3300

74,5 541034

95,0 541035

||

Bolzen
fur Spann- und Kopflager
NOEtop Abstiitzbock, verzinkt

\
¢

0,8 541053

Kopflager

verzinkt, fir den Anschluss an
die Strebe wird 1 Bolzen (Teil-
Nr. 541053) und 1
Federstecker (Teil-Nr. 913305)
bendotigt

5,2 541036

Federstecker @ 5 mm
verzinkt

0,0 913305

Strebe 2400-
Auszugslange 2,40-3,70 m, 3700
verzinkt. Zulassige Belastung

80 kN

56,0 541039

Strebe 2400-
Auszugslange 2,40-2,70 m, 2700
verzinkt. Zulassige Belastung

115 KN

\\\ e

40,0 541044

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 44



Bezeichnung Lange Breite
mm mm

Gewicht

Teil-Nr.

FuRlager

verzinkt

Je FuBlager wird: 1 Schraube
M 16x70 (Teil-Nr. 313800) und
1 Gewindesockel (Teil-Nr.
117240) bendtigt.

Zur Befestigung an der
Aufsatzgurtung, Teil-Nr.
541034 bzw. 541035 werden
je 2 Schrauben M 16x50, Teil-
Nr. 313500 bendtigt.

4,7

541041

Gurtung U 80 2500
2500 mm lang, verzinkt

55,0

543030

Schraube M 16x70

mit Mutter und U-Scheibe,
verzinkt

Nur Miete! Kauf siehe
Preisliste Schalungs- und
Geriist-Zubehor.

0,2

313800

Gewindesockel

fir Spannstab @ 15 mm,
Bohrung @ 17 mm, schweil-
bar, zul. Zugkraft 70 kN

0,4

117240

Schwupp-Spannstabe 2000
J 15 mm
abgekuppt, verzinkt

2,8

672000

Schwupp-Sprint 80
verzinkt

80

60

0,7

680580

Spannlager

zusatzlich werden 1 Bolzen,
Teil-Nr. 541053 und 1 Feder-
stecker, Teil-Nr. 913305
bendtigt, verzinkt

6,0

541052

Strebenanschluss Kopflager 190
Der Strebenanschluss

ermdglicht es, an das

Kopflager des leichten

Abstltzbock Stlitzen wie

NOEprop, ADS und BKS
anzuschlieen. Die Stitzen

kénnen hierbei bis zu 20° zur
senkrechten Schalung geneigt

sein.

190

142

3,8

541060

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 45



Anker @ 15 mm

Bezeichnung Lange Breite 1] Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg
Wellanker 550 15,0 0,9 542007
@15 mm
Schlaufenhaken 450 15,0 1,1 542005
@15 mm
Verankerungsschlaufe 340 230 15,0 2,2 542006
@ 15 mm
Ankerhalter fur Glattkonus 15,0 20,0 541991
Gebinde a 40 Stick
! 20,0 20,0 541992
26,5 20,0 541993
Glattkonus @ 15 mm rot 15,0 2,8 541994
Gebinde a 40 Stuck
Ausschalwerkzeug Glattkonus 25 25 0,3 541998

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 46



NOE Fundamentverspannung

Bezeichnung Lange Breite Hoéhe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg

Verspannungskralle 1,4 137500
als Bindemadglichkeit Gber der

Schalung bei

Nichtverwendung der

Spannstelle, verzinkt

Fundamentklemme 1,5 137297
zum Einsatz mit
Bandeisenspanner, verzinkt

NOEtop Fixierkralle 136701

200000000 O0¢ Bandeisenspanner 24,0 108031
zul. Zugkraft 12 kN
Lieferung in 50-m-Rollen

/ Abroll- und Schneidewagen 21,8 108030
Zuschneiden und

transportieren des NOE

Bandeisenspanners wird so

optimal geldst. Die Schneide-

und Arretier-Vorrichtung

gewahrleistet einfaches,

genaues und sicheres

Zuschneiden.

2025 NOE Teileliste Stand: 10.25 47



Zubehor fur spezielle Aufgaben

Bezeichnung Lange Breite Hoéhe
mm mm mm

Gewicht
ca. kg

Teil-Nr.

NOEtop EinsA Fixlager 168 120
Auflagerplatte auf der

Stellseite der Schalung,

Einsatz bei GrofRtafeln

NOEtop mit integrierter

Gurtung, ermdglicht einseitige

Verspannung mit Schwupp-

Spannstab @ 15mm, verzinkt

2,7

680045

NOE EinsA Magnetlager 182 119
Magnetisierung/Grade N35

Beschichtung NiCuNi (Nickel)

Haftkraft ca. 35 kg max.

Einsatztemperatur 80 °C

133

2,8

680060

NOEtop EinsA
Distanzausgleich

0,8

680052

Schragverspannungs-
platte

fur integrierte Gurtung und
Aufsatzgurtung, verzinkt

3,0

164040

Hammerkopf-Schraube 205
mit Griff

Schwupp-Sprint integriert,

330 mm lang, Klemmlange

205 mm, verzinkt

1,2

319339

ﬁ’ﬂ Hammerkopf-Schraube 125

mit Griff

mit integriertem Schwupp-
Sprint, 230 mm lang,
Klemmlange 125 mm, verzinkt

1,2

319338

~ ? Hammerkopf-Schraube mit 230
- Griff
e KL 230

1,3

319343

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 48



Bezeichnung Lange Breite
mm mm

Hoéhe
mm

Gewicht
ca. kg

Teil-Nr.

Auflagerplatte 180 120
fir Hammerkopfschraube
319343

10

1,6

319350

Schraube M 18x160

mit Mutter und 4 U-Scheiben,
verzinkt

Nur Miete! Kauf siehe
Preisliste Schalungs- und
Geriist-Zubehor.

0,5

318900

Schraube M 18x100

mit Mutter und 3-U-Scheiben,
verzinkt

Nur Miete! Kauf siehe
Preisliste Schalungs- und
Geriist-Zubehor.

0,4

318801

NOEtop Verbindungsschraube 285
250

mit Schwuppgewinde

DW 15 mm, Lange 280 mm,
Gewindelange 250 mm,

verzinkt

0,5

135019

Auflagerplatte 80 55
80 x 55 mm, 20 mm stark,
Bohrung 24 mm, verzinkt

0,6

691500

Kippsicherung
fir Spannstab, verzinkt,
nur Kauf

0,3

919036

NOEstep

Trittblech fur die einfachere

Bedienbarkeit der Schalung,
Auftrittsflache 300x335 mm,
max. Einsatzhéhe 1000 mm
uber Boden, max. Belastung
100 kg, verzinkt

nur Kauf

5,5

137570

NOEtop Abschalungshalter
fir Spannstabe @ 15 mm,
verzinkt

0,7

164032

NOEtop Abschalungshalter
fur Spannstabe @ 15 mm,
verzinkt

2,1

164036

Abschalzwinge
einsetzbar bis Wandstarke
365 mm, verzinkt, nur Miete

9,9

137830

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 49



Transporthilfen

Bezeichnung Lange Breite Hoéhe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg

Kranbiigel 6,4 135905
fir NOEtop Profil, mit

Kettengehange, Tragkraft

2000 kg bei senkrechtem Zug,

Anwendung siehe

Betriebsanleitung, verzinkt

NOE Transportgehange 12,8 922910
fur NOEtop Tragkraft 2000 kg

nur Kauf

Vierfach-Seilgehange 12,0 922900
L =4000 mm,

P = 15 kN/Strang

Transportstecker 0,7 136808
mit Falle, zum Umsetzen von

einzelnen Schaltafeln werden

4 Transportstecker bendétigt,

P =5 kN, verzinkt

Antirutschmatte 120 120 6 0,1 990152
aus Kunststoffrecyclat

Fixierscheibe Il 0,0 919070

zum versatzsicheren Stapeln
und Einlagern von
NOEtop/NOE Top 2000
Schaltafeln

NOEbox 800 1180 780 78,0 697598
1180 x 780 mm, zum

Transport von Kleinteilen,

verzinkt

2025 NOE Teileliste Stand: 10.25 50



Bezeichnung Lange Breite Hbéhe

mm mm mm

Gewicht
ca. kg

Teil-Nr.

NOEcase 1200 x 800 mm 800 1200 1016

Kranbare Gitterbox zum
Transport von Teilen, Traglast:
1000 kg, Auflast: 6000 kg,
Anzahl der Lagerbehalter im
Stapel: max. 6 Stuck, verzinkt

85,4 697591

Bezeichnung a Lange Hoéhe
mm mm mm

Gewicht
ca. kg

Teil-Nr.

PVC-Plastikstopfen SFL 30 30,0
fur Loch-@ 26 mm, zum

Schlieen von Spannléchern

in NOEtop, NOE Top 2000
Schaltafeln, NOE Rund-

schalungen, Kopf gewdlbt,

@ 30 mm, Farbe weil3,

Gebinde a 250 Stiick

12 0,6 693409

PVC-Plastikstopfen SFL 30 30,0
mit NOE-Logo

fir Loch-@ 26 mm, zum

SchlieBen von Spannléchern

in NOEtop, NOE Top 2000
Schaltafeln,

NOE Rundschalungen, Kopf

gewodlbt, @ 30 mm, Farbe

weild, mit NOE-Logo Gebinde

a 250 St.

0,6 693515

PVC-Plastikstopfen ST 26 26,0 21,7

fir Loch-@ 26 mm zum
Schlie3en von Spannléchern
in den AuRenecktafeln von
NOEtop bzw. NOEtop Alu,
konisch, ohne Kopf, Farbe
hellgrau

Gebinde a 60 Stuck

0,3 693620

PVC-Plastikstopfen SFL 23 23,0
fur Loch-@ 20 mm zum
SchlieBen von Spannléchern
bei NOE Top 60,

NOE SL 2000 (Tafelhthen
1500 und 750 mm, obere
Lochreihe), NOE Alu 2000,
NOEtop Alu, NOEalu L (nur
Schaltafeln Teil-Nr. beginnend
mit 4022.., 4023..), mit
Lamellen, Kopf gewdlbt,

@ 23 mm, Farbe weil}
Gebinde a 250 Stuick

11 0,3 693900

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 51



NOEalu XLS Schaltafeln
mit NOEform belegt (nur Kauf)

Bezeichnung Breite Hoéhe Schalflache Gewicht Teil-Nr.
mm mm m? ca. kg
NOEalu XLS Schaltafeln 2000 2750 5,50 174,6 402443
mit 15 mm NOEform belegt
NOEalu L Schaltafeln
mit NOEform belegt
Bezeichnung Breite Hoéhe Schalflache Gewicht Teil-Nr.
mm mm m? ca. kg

NOEalu L Schaltafeln 900 2750 2,48 54,2 402400

2750 mm hoch

mit 15 mm NOEform belegt 750 2750 2,06 47,1 402402
600 2750 1,65 40,0 402403
550 2750 1,51 37,6 402404
500 2750 1,38 35,2 402406
450 2750 1,24 32,8 402408
400 2750 1,10 30,5 402410
300 2750 0,83 25,7 402412

NOEalu L Schaltafeln 900 1500 1,35 31,8 402420

1500 mm hoch

mit 15 mm NOEform belegt 600 1500 0,90 23,3 402421
750 1500 1,13 27,6 402422
550 1500 0,82 21,7 402423
500 1500 0,75 20,5 402424
450 1500 0,68 19,1 402426
400 1500 0,60 17,7 402428
300 1500 0,45 14,8 402430

NOEalu L Schaltafeln 900 1250 1,13 27,5 402436

1250 mm hoch
mit 15 mm NOEform belegt

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 52



NOEalu L Schaltafeln 900

900 mm hoch

(nur Kauf) 750

mit 15 mm NOEform belegt
600
550
500
450
400
300

900

900

900

900

900

900

900

900

0,81
0,67
0,54
0,49
0,45
0,40
0,36

0,27

402450

402452

402454

402456

402458

402460

402462

402464

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 53



NOEalu L Ecklésungen
mit NOEform belegt

Bezeichnung Breite Hoéhe Schalflache Gewicht Teil-Nr.
mm mm m?

NOEalu L AuRenecktafel 900 2750 2,48 53,8 402418
fur Eckausbildungen und
Stiitzen bis 700x700 mm, mit 900 1500 1,35 31,7 402434
15 mm NOEform belegt.
(900) = nur Kauf 900 (900) 0,81 20,7 402470
NOEalu L Spannpratze 1,7 402530
verzinkt
NOEtop Verbindungsschraube 0,5 135019
250
mit Schwuppgewinde
DW 15 mm, Lange 280 mm,
Gewindelange 250 mm,
verzinkt
Auflagerplatte mit Fligelmutter 140 1,4 691700
Auflagerflache 140x100 mm,
verzinkt
NOEalu L AuReneckwinkel 100 2750 14,6 402666
zum Anklemmen an NOEalu L
Schaltafeln, 100 mm tief, 100 1500 7,5 402664
Aluminium
(900) = nur Kauf 100 (900) 5,0 402662
NOEalu L Innenecken 300 2750 1,65 41,6 402416
Aluminium, mit 15 mm
NOEform belegt 300 1500 0,90 23,7 402432
(900) = nur Kauf

300 (900) 0,54 15,5 402468
NOEalu L Verstellbares 250 2750 0,69 46,1 402720
Inneneck
einsetzbar als Inneneck von 250 1500 0,38 29,4 402724
65-180°, mit dauerelastischer,
verschmutzungsarmer PU- 250 900 23,0 402276

Leiste im Eckbereich,
Aluminium

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 54



Bezeichnung Breite Héhe
mm mm

Schalflache Gewicht

mZ

ca. kg

Teil-Nr.

NOEalu L Verstellbares 174 900
AuBeneck

einsetzbar als Au3eneck von 174 2750
65-180°, mit dauerelastischer,
verschmutzungsarmer PU- 174 1500
Leiste im Eckbereich,

Aluminium

0,48

0,26

15,3 402313

38,3 402722

18,8 402726

Langen-Ausgleiche

Bezeichnung Breite Héhe
mm mm

Schalflache Gewicht

m2

ca. kg

Teil-Nr.

Ausgleichstraverse
410 mm lang, verzinkt

9,4

135109

Richtschiene

1000 mm lang, GR 35, zur
Fluchtgebung bei
Ausgleichstafeln und
Kantholzausgleich, verzinkt

15,5

135208

Richtgurtung
1425 mm lang, verzinkt

/

21,5

135210

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 55



NOEalu L Verbindungsmittel

Bezeichnung Lange Breite Hoéhe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg

NOE Alulock 3,4 402512

fir stufenlosen Ausgleich bis

100 mm sowie waagrechten 402525

und senkrechten
Tafelanschluss,
zul. Zugkraft 10 kN

NOEalu L Kranblgel 130 153 415 4,1 402621
flr NOEalu L Profil, mit

Ketten-

gehange, Tragkraft 1000 kg

bei senkrechtem Zug,

Anwendung siehe

Betriebsanleitung, verzinkt

NOEalu L Kranblgel 130 153 220 3,8 402620
nur Miete

Verstellbare Richtklemme 4.4 106445
fur stufenlosen Ausgleich bis

250 mm, verzinkt

nur Miete

NOEalu L / NOEtop R 275 5,0 402527
Adapterzwinge
Ausgleiche bis 40mm

Adapterzwinge 4,3 402526
NOEtop / NOEalu L

zum Verbinden von NOEalu L

/ NOEtop Schaltafeln, verzinkt

2025 NOE Teileliste Stand: 10.25 56



Betoniergerust

Bezeichnung Lange Breite Hoéhe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg
NOEalu L Laufgeristkonsole 750 13,6 552202

als Schalungsgeriist zum
Einhangen in die Schaltafeln,
max. Laufbreite 750 mm, je
Laufgeristkonsole wird

1 Gelanderrohr, Teil-Nr.
111400 bendtigt, ohne
Nagelkern, verzinkt

Light Laufgeristkonsole 750 8,7 552207
als Schalungsgerust zum

Einhdngen in die Schaltafeln,

max. Laufbreite 750 mm, ohne

Nagelkern, verzinkt

nur Miete

Nagelkern fiir 750 40 40 1,0 556003
Laufgerlstkonsolen
aus Kunststoffrecyclat

NOEalu L Uberfallsicherung 4,0 553212
verzinkt

far Gelénderrohr 1600 (Teil-

Nr. 111401)

Gelanderrohr 1380 H 1380 5,0 111403
1380 mm hoch,

Rohr-@ 33,7 mm,

verzinkt

Gelanderrohr 1060 1060 4,0 111400
1060 mm hoch,

Rohr-@ 33,7 mm,

verzinkt

nur Miete

Gelanderrohr 1380 GR 150 50 1380 5,8 507010
je Gelanderrohr werden 2

Keile (Teil-Nr. 507012)

bendtigt, verzinkt. Fur Einsatz

mit CS Rahmengitter

T AN
~

2025 NOE Teileliste Stand: 10.25 57



Bezeichnung Lange

mm

Breite
mm

Hoéhe

mm

Gewicht

ca. kg

Teil-Nr.

¥ N

Gelanderrohr 1600
1600 mm hoch, fiir
Gelanderrohraufnahme
@ 33,7 mm, verzinkt

1600

8,2 111401

Keil fur Gelanderrohr GR 230

15

52

0,3 507012

NOEsafe Schutzgitter 2600
einsetzbar mit dem
Gelanderrohr Teil-Nr. 507024

2600

1210

1500

19,8 507040

NOEsafe Rahmengitterbox 1335
Fassungsvermogen max. 60
Schutzgitter Stapelhéhe max.

2 Stlck, verzinkt

1200

1200

83,0 507042

NOEsafe Gelanderrohr
1450mm

1450

4,3 507024

NOEsafe Gelanderschuh 175
verzinkt

125

150

1,3 507020

NOEsafe Gitterhalter 100
montiert

50

112

0,4 507029

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 58



Bezeichnung Lange Breite Hbéhe
mm mm mm

Gewicht

ca. kg

Teil-Nr.

7
N N

evw|

R

Schraube MMS-plus 16X130
SSK
Gebinde a 10 Stiick nur Kauf

2,4

313151

JEx
48

100

S

NOE Ankerhiilse D 15
Polyamid, FMPA geprift, fur
Spannstab & 15 mm
Gebinde a 50 Stiick

3,4

694901

NOEtop Verbindungsschraube
100

Gewindeldange 100 mm,
verzinkt

0,3

135010

CS Rahmengitter 2556 2556 25 1150
einsetzbar in Verbindung mit

dem Gelanderrohr 1380 GR

Teil-Nr. 507010) und dem

Gelanderrohr 1880 GR (Teil-

Nr. 507011)

17,0

507045

CS Rahmengitter 1256 1256 25 1150
einsetzbar in Verbindung mit

dem Gelanderrohr 1380 GR

Teil-Nr. 507010) und dem

Gelanderrohr 1880 GR (Teil-

Nr. 507011)

9,0

507047

CS Rahmengitterbox
Fassungsvermdgen

max. 40 Rahmengitter,
Rahmengitterbox ist zerlegbar,
Stapelhéhe max. 4 Stiick,
verzinkt

97,0

507048

LG-W 200 Fallstecker 9 mm
verzinkt

0,1

890834

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 59



Bezeichnung Lange
mm

Breite
mm

Hoéhe

mm

Gewicht

ca. kg

Teil-Nr.

NOEalu L Betonierbiihne mit 2000
Luke

zum Auflegen auf
LaufgerUstkonsolen, Belag
rutschhemmendes Siebdruck-
Sperrholz, Rahmen

Aluminium, fur Alu XLS Tafeln

in Verbindung mit 2x
Laufgerustkonsole 552202

650

6,3

402710

LSS-Leiter

inkl. Lamellenstopfen,
Aluminium Anzahl Stufen:
126764: 4

126763: 7 126762: 9 126761:
10 126760: 11

450

450

450

450

450

1015

1855

2415

2695

2975

2,7
4,9
6,3
7,0

7,7

126764
126763
126762
126761

126760

Leiterhalter mit Auftritt

fur NOEtop und NOEalu L
Gerustbéden

Stahl, verzinkt zum Anschluss
wird eine HKS mit Griff
319338 bendtigt

8,3

550024

NOEalu L Stirngelander 850
verzinkt

42

1250

12,7

553213

FORM-CLIP 6X42 (40X40) 42
je Stirngelander werden zwei
Klappstecker bendtigt, verzinkt

0,0

555960

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 60



Zubehor fur spezielle Aufgaben

Bezeichnung

Gewicht Teil-Nr.

R

NOEalu L Verspannungskralle
verzinkt

0,5 402540

NOEalu L Fundamentklemme
zum Einsatz mit
Bandeisenspanner, verzinkt

1,1 402500

200000000O0¢(

Bandeisenspanner
zul. Zugkraft 12 kN
Lieferung in 50-m-Rollen

24,0 108031

Abroll- und Schneidewagen
Zuschneiden und
transportieren des NOE
Bandeisenspanners wird so
optimal gelést. Die Schneide-
und Arretier-Vorrichtung
gewahrleistet einfaches,
genaues und sicheres
Zuschneiden.

21,8 108030

NOEalu L Fixierkralle

402502

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 61



NOE Stopfen

Bezeichnung 1] Lange Hohe
mm mm mm

Gewicht
ca. kg

Teil-Nr.

PVC-Plastikstopfen SFL 25 25,0 11,5
flr Loch-@ 22 mm, zum
Schlieen von Spannléchern
in NOElight, NOE SL,

NOE SL 2000, NOEalu L (nur
Schaltafeln Teil-Nr. beginnend
mit 4024..), und Léchern in
AuBenecktafeln von NOE

Top 2000, NOE Top 2000 light
und NOE SL 2000, Farbe
grau,

Gebinde a 250 Stick

0,5

693500

32

PVC-Plastikstopfen SFL 32 32,0 12
fir Loch-@ 28 mm, zum

SchlieBen von Spannléchern

in Aul3enecktafeln von

NOElight, NOEalu L und

NOE Alu 2000, mit

Lamellen,Kopf gewdlbt, Farbe

maisgelb,

Gebinde a 250 Stiick

0,8

693408

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 62



Schwupp-Verspannung & 15 mm

Stabe, Kern-@ 15 mm, Auen-& 17 mm, zulassige Zugkraft 90 kN (nach DIN 18216).

Bezeichnung Lange
mm

Breite Hoéhe
mm mm

Gewicht
ca. kg

Teil-Nr.

Schwupp-Spannstabe 950
15 mm
abgekuppt, verzinkt

1,4

670950

Auflagerplatte mit Fligelmutter 100
Auflagerflache 140x100 mm,
verzinkt

140

1,4

691700

Schwupp-Sprint 80
verzinkt

80 60

0,7

680580

Sechskantmutter 60 60
mit Schwupp-Innengewinde
verzinkt

0,3

681000

Sechskantmutter 30 30
mit Schwupp-Innengewinde
verzinkt

0,1

680900

Schwupp-Wassersperre 112
@ 65 mm, zulassige Zugkraft

90 kN, je Schwupp-

Wassersperre werden 2
Anschlusskupplungen

Wassersperre (Teil-Nr.

682203) bendtigt

0,6

682202

Anschlusskupplung
Wassersperre

pro Wassersperre werden

2 Stick benotigt. Werkstoff PE

0,0

682203

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 63



Transporthilfen

Bezeichnung Lange Breite Hoéhe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg

NOEbox 800 1180 780 78,0 697598

1180 x 780 mm, zum

Transport von Kleinteilen,

verzinkt

NOEcase 1200 x 800 mm 800 1200 1016 85,4 697591

Kranbare Gitterbox zum
Transport von Teilen, Traglast:
1000 kg, Auflast: 6000 kg,
Anzahl der Lagerbehalter im
Stapel: max. 6 Stuck, verzinkt

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 64



NOE HBF Abstutzbock

Bezeichnung

Lange Breite Hoéhe

Gewicht Teil-Nr.

verzinkt

mm mm mm ca. kg

NOE HBF Endstlick 1500 74,9 540905
verzinkt
NOE HBF Standard 3950 466,3 540900
verzinkt
NOE HBF Verlangerung 1 2105 370,6 540910
verzinkt

] NOE HBF Verlangerung 2 2095 480,8 540915

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 65



NOE HBF Zubehor

Bezeichnung Lange Breite Hoéhe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg

NOE HBF Spindel vorne 13,1 540920

Spindelweg 110-305 mm,

verzinkt,

es wird 1 NOE HBF
Verbindungsbolzen (Teil-Nr.
540928) bendétigt

NOE HBF Spindel hinten 30,9 540922
Spindelweg 105-275 mm,

verzinkt

NOE HBF Verbindungsbolzen 0,4 540928

@ 45 mm, je Abstutzbock,
Endstiick und Verlangerung
wird je ein Bolzen bendtigt,
verzinkt

NOE Abstiitzbock 2500 137,4 541029
Gurtung 2500
L = 2500 mm, verzinkt

N

T IIIITIINI®  Hammerkopf-Schraube 380 0,6 319315
380 mm lang,
Klemmlange 320 mm,

verzinkt

2025 NOE Teileliste Stand: 10.25 66



NOE Abstutzbock schwer

Bezeichnung Lange Breite Hoéhe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg

Abstltzbock Aufstockung 500 21,6 541020

fur die Montage werden

2 Schrauben mit Mutter und U-

Scheibe M 16x50 8.8 (Teil-Nr.
313500) bendtigt, lackiert

h Abstiitzbock 3650
inkl. Spindeln, lackiert

282,0 541000

Abstutzbock Verlangerung 1600
ohne Spindeln, Spindeln

werden vom Abstltzbock, Teil-

Nr. 541000, dbernommen, fir

die Montage werden

10 Schrauben mit Mutter und

U-Scheibe M 16x50 8.8 (Teil-

Nr. 313500) bendtigt, lackiert

211,4 541010

Abstutzbock Verlangerung 3180
grofy

2teilig, ohne Spindeln,
Spindeln werden vom
Abstutzbock (Teil-Nr. 541000)
ubernommen. Fir die
Montage werden bendtigt:

22 Schrauben mit Mutter und
U-Scheibe M 16x50 8.8 (Teil-
Nr. 313500) und 6
Keilscheiben M 16 (Teil-Nr.
389011), lackiert.

391,4 541011

Halter fir Laufgeristkonsole
lackiert

4,4 543060

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 67



Bezeichnung Lange Breite Hbéhe Gewicht
mm mm mm ca. kg

Teil-Nr.

-
>
-

r

@

Schraube M 16x50 8.8 0,1
mit Mutter und U-Scheibe,

verzinkt

Nur Miete! Kauf siehe

Preisliste Schalungs- und

Geriist-Zubehor.

313500

NOE Abstiitzbock 2500 137,4
Gurtung 2500
L = 2500 mm, verzinkt

541029

Gurtung U 160 2250 107,0
L = 2250 mm, verzinkt
Nur Miete!

541030

)
2

Haltebugel 3,8
zur Befestigung von NOEtop
und NOE Top 2000
Schaltafeln. Befestigung am
Hutprofil durch
Hammerkopfschraube mit Griff
(Teil-Nr. 319338), Befestigung
am Z-Profil mit Schraube

M 16x30 (Teil-Nr. 313200) und
U-Scheibe (Teil-Nr. 314600),
lackiert

541033

Hammerkopf-Schraube 125 1,2
mit Griff

mit integriertem Schwupp-

Sprint, 230 mm lang,

Klemmlange 125 mm, verzinkt

319338

Hammerkopf-Schraube mit 230 1,3
Griff
KL 230

319343

Auflagerplatte 180 120 10 1,6
fur Hammerkopfschraube
319343

319350

Schraube M 16x30 0,1
mit Mutter und U-Scheibe,

verzinkt

Nur Miete! Kauf siehe

Preisliste Schalungs- und

Geriist-Zubehor.

313200

U-Scheibe fiir M 16 0,0
@ 56 mm, Bohrung @ 17 mm,

5 mm stark, DIN 440, verzinkt

Nur Miete! Kauf siehe

Preisliste Schalungs- und

Geriist-Zubehor.

314600

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 68



Bezeichnung Lange Breite Hbéhe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg

Klemmplatte 0,4 541190
zur Befestigung von NOE

Combi 20 Trager, benétigt

wird 1 Schraube M 16x40

(Teil-Nr. 313400) mit Mutter

und U-Scheibe , verzinkt

Keilscheibe M16 DIN 435 389011
</— verzinkt
o Q @ % mit Mutter und U-Scheibe,

Schraube M 16x40 0,1 313400
verzinkt

Nur Miete! Kauf siehe
Preisliste Schalungs- und
Geriist-Zubehor.

Spindel Tr 60/9 150 150 480 14,0 541050
einzeln, lackiert

Spindel M 36 150 150 295 6,0 541040
einzeln, lackiert

Inneneck-Ausbildung

Bezeichnung Lange Breite Hoéhe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg

Eckgurt 606 606 29,1 541031

lackiert

Einzelgurt 500 34,6 541032

verzinkt

Ausgleichstraverse 410 9,4 135109

410 mm lang, verzinkt

2025 NOE Teileliste Stand: 10.25 69



Bezeichnung Lange Breite Hohe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg

Gewindesockel 0,4 117240
fir Spannstab @ 15 mm,

Bohrung @ 17 mm, schweil3-

bar, zul. Zugkraft 70 kN

Schraube M 16x70 0,2 313800
mit Mutter und U-Scheibe,

verzinkt

Nur Miete! Kauf siehe

Preisliste Schalungs- und

Geriist-Zubehor.

Hammerkopf-Schraube 205 1,2 319339
SA mit Griff
ad Schwupp-Sprint integriert,
330 mm lang, Klemmlange
205 mm, verzinkt

i Schwupp-Spannstibe 300 0,4 670300

i ) @15 mm

I abgekuppt, verzinkt

Hammerkopf-Schraube 380 0,6 319315
380 mm lang,
Klemmlange 320 mm,
verzinkt

g Hammerkopf-Schraube mit 230 1,3 319343
= Griff
KL 230

Auflagerplatte 180 120 10 1,6 319350
-/ fir Hammerkopfschraube
319343

-
7
Schwupp-Sprint 80 80 60 0,7 680580
verzinkt

2025 NOE Teileliste Stand: 10.25 70



NOEtop Abstutzbock

Bezeichnung Lange Breite Hoéhe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg

Aufsatzgurtung 2640 74,0 541024

Abstand der Gurtungen

32 mm, verzinkt 3300 92,0 541025

Aufsatzgurtung 2640 74,5 541034

Abstand der Gurtungen

40 mm, verzinkt 3300 95,0 541035

nur Miete

Kopflager 5,2 541036

verzinkt, fir den Anschluss an
die Strebe wird 1 Bolzen (Teil-
Nr. 541053) und 1
Federstecker (Teil-Nr. 913305)
bendtigt

Strebe 2400- 56,0 541039
Auszugslange 2,40-3,70 m, 3700

verzinkt. Zulassige Belastung

80 kN

Strebe 2400- 40,0 541044
Auszugslange 2,40-2,70 m, 2700

verzinkt. Zulassige Belastung

115 KN

~—~— = |—

2025 NOE Teileliste Stand: 10.25 71



Bezeichnung Lange Breite Hbéhe
mm mm mm

Gewicht

ca. kg

Teil-Nr.

FuRlager

verzinkt

Je FuBlager wird: 1 Schraube
M 16x70 (Teil-Nr. 313800) und
1 Gewindesockel (Teil-Nr.
117240) bendtigt.

Zur Befestigung an der
Aufsatzgurtung, Teil-Nr.
541034 bzw. 541035 werden
je 2 Schrauben M 16x50, Teil-
Nr. 313500 bendtigt.

4,7

541041

Gurtung U 80 2500
2500 mm lang, verzinkt

55,0

543030

Schraube M 16x70

mit Mutter und U-Scheibe,
verzinkt

Nur Miete! Kauf siehe
Preisliste Schalungs- und
Geriist-Zubehor.

0,2

313800

Gewindesockel

fir Spannstab @ 15 mm,
Bohrung @ 17 mm, schweil-
bar, zul. Zugkraft 70 kN

0,4

117240

Schwupp-Spannstabe 2000
J 15 mm
abgekuppt, verzinkt

2,8

672000

Schwupp-Sprint 80 80 60
verzinkt

0,7

680580

Spannlager

zusatzlich werden 1 Bolzen,
Teil-Nr. 541053 und 1 Feder-
stecker, Teil-Nr. 913305
bendtigt, verzinkt

6,0

541052

Bolzen
fur Spann- und Kopflager
NOEtop Abstltzbock, verzinkt

0,8

541053

Federstecker @ 5 mm
verzinkt

0,0

913305

Abschalbock Konsole 68cm 510 200 686
mit FuRsprint montiert

9,0

530031

Doppelkopf-Erdnagel 476 50 50
25 x 400 mm

2,0

530032

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 72



Anker @ 15 mm

Bezeichnung Lange Breite 10} Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg

Verankerungshalter 15,0 20,0 542011

Gebinde a 50 Stiick

Ankerhalter fur Glattkonus 15,0 20,0 541991

Gebinde a 40 Stick

Glattkonus @ 15 mm rot 15,0 2,8 541994

Gebinde a 40 Stuck

Ausschalwerkzeug Glattkonus 25 25 0,3 541998

Schwupp-Sprint 80 80 0,7 680580

verzinkt

Auflagerplatte mit Fligelmutter 100 140 1,4 691700

Auflagerflache 140x100 mm,

verzinkt

Auflagerplatte 100 140 0,9 691800

gepresst, Bohrung @ 20 mm,

verzinkt

Schwupp-Spannstabe 950 15,0 1,4 670950

@15 mm

abgekuppt, verzinkt

Schwupp-Kupplungsmutter 105 0,5 684000

@15 mm

SW 30, zulassige Zugkraft

90 kN, verzinkt

Wellanker 550 15,0 0,9 542007

@15 mm

Schlaufenhaken 450 15,0 1,1 542005

@15 mm

Verankerungsschlaufe 340 230 15,0 2,2 542006

@15 mm

Felsanker @ 15 15,0 0,4 541092

zum nachtraglichen Setzen
von Zugverankerungen im
Beton

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 73



Anker @ 20 mm

Bezeichnung Lange Breite 1] Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg

Verankerungshalter 20,0 16,0 542012
Gebinde a 40 Stiick
Ankerhalter fur Glattkonus 20,0 20,0 541992
Gebinde a 40 Stick
Glattkonus @ 20 mm gelb 20,0 2,8 541995
Gebinde a 40 Stuck
Ausschalwerkzeug Glattkonus 25 25 0,3 541998
Spannmutter @ 20 mm 0,5 680009
verzinkt
Auflagerplatte @ 20 mm 150 100 2,2 691519
P = 160 kN, glatte
Auflagerflache, verzinkt
Auflagerplatte mit Fligelmutter 140 110 1,1 691600
verzinkt
Kalottenplatte rund 130,0 1,8 691601
DW20, D130 mm
Kupplungsmutter 140 0,7 682220
@ 20 mm, SW 36, zul.
Zugkraft 160 kN

Ul Schwupp-Spannstébe 950 20,0 2,4 670959

CTTOIEITIOTSY ITNIEITEITRD @ 20 mm
L verzinkt.
I
\ Wellanker @ 20 mm 700 20,0 2,0 542008

Abstutzbock 542014
Verankerungsschlaufe
@20 mm

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 74



Anker @ 26,5 mm

Bezeichnung Lange Breite Hoéhe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg

Verankerungshalter 16,0 542013

Gebinde a 40 Stiick

Ankerhalter fir Glattkonus 20,0 541993

Gebinde a 40 Stick

Glattkonus @ 26,5 mm weil} 2,8 541996

Gebinde a 40 Stick

Ausschalwerkzeug Glattkonus 25 25 400 0,3 541998

Schwupp-Spannstabe 950 4,3 660951

@ 26,5 mm

verzinkt

Wellanker & 26,5 mm 800 3,6 542009

220 kN/Stabende, verzinkt

Verankerungsschlaufe 800 8,7 542010

9 26,5 mm

280 kN/Stabende, verzinkt

Schwupp-Kupplungsmutter 150 1,4 682230

@ 26,5 mm

mit Schwupp-Innengewinde,

SW 46, Tragkraft 300 kN,

verzinkt

Spannmutter & 26,5 mm 0,9 680010

Tragkraft 260 kN, verzinkt

Auflagerplatte 150 150 35 5,7 691510

Auflagerflache 150x150 mm,
Bohrung @ 32 mm, Tragkraft
300 kN

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 75



Verbande

Bezeichnung Lange Breite Hoéhe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg
o 3 Rohrkupplung 48/48 1,3 510300
@@ nach EN 74-1, drehbar,
verzinkt
ol Rohrkupplung 48/48 starr 1,3 510310
% nach EN 74-1, starr, verzinkt

Anschraubkupplung 48/M 16 0,8 514200

nach EN 74-2, verzinkt

Gerlistrohre 6000 30,4 506000

48,3 x 3,25 mm, DIN EN 39,

verzinkt 5500 24,2 505500
5000 22,0 505000
4500 19,8 504500
4000 17,6 504000
3500 15,4 503500
3000 13,2 503000
2500 11,0 502500
2000 8,8 502000
1500 6,6 501500
1000 4,4 501000

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 76



NOE Richt- und Schragstutzen

Richt- und Schragstiitzen werden in Einzelteilen ausgeliefert und miissen bauseits montiert werden.
Vor der Riicklieferung miissen Richt- und Schragstiitzen demontiert werden.
Auf Wunsch werden - gegen Aufpreis - Richt- und Schragstiitzen montiert ausgeliefert und
nach Riicklieferung demontiert.

Bezeichnung Lange Breite Hbéhe
mm mm mm

Gewicht
kg / m?

Teil-Nr.

Richt- und Schragstutzen NOEtop

Einzelteile

Bezeichnung Lange Breite Hoéhe
mm mm mm

Gewicht
ca. kg

Teil-Nr.

NOEtop
Richtstiitzenanschluss
verzinkt

3,0 697032

Endgelenk @ 60 mm

zur Befestigung an NOEtop
Schaltafeln/NOE

Vario 2000/AluL

Schaltafeln wird eine
Hammerkopf-Schraube mit
Griff, Teil-Nr. 319338 bendtigt.

0,8 697012

Stutze Zug/Druck 2770-
2,77-5,00 m 5000
Auszug 2770-5000 mm

Tragkraft: 29,5-6,1 kN

25,7 697028

Stilizte Zug/Druck 2100-
2,10-3,65 m 3650
Auszug 2100-3650 mm

Tragkraft: 19,7-6,3 kN

19,1 697027

N

Stltze Zug/Druck 1000-
1,00-1,51 m 1510
Auszug 1000-1510 mm

Tragkraft: 19,7 kN

9,4 697026

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 77



Bezeichnung Lange Breite Hbéhe
mm mm mm

Gewicht
ca. kg

Teil-Nr.

Richtstrebe 6400-
6,40-10,30 m 10300
Auszug 6400-10300 mm

Tragkraft: 30-13,5 kN, verzinkt

102,0

697036

Stutze Zug/Druck 5000-
5,00-7,50 m Auszug 5000- 7500
7500 mm Tragkraft: 20-11,1

kN

60,8

697133

FuBlager Richtstiitze
AB 300
verzinkt

4,6

557246

FulBlager fur
Schrag-/Richtstltzen
verzinkt

3,8

697014

L-Stecker @ 16
gelb passiviert verzinkt

0,3

697010

Federstecker @ 4 mm
verzinkt

0,0

913304

Hammerkopf-Schraube 125
mit Griff

mit integriertem Schwupp-

Sprint, 230 mm lang,

Klemmlange 125 mm, verzinkt

1,2

319338

Hammerkopf-Schraube mit 230
Griff
KL 230

1,3

319343

A N

\

Auflagerplatte 180 120 10
fur Hammerkopfschraube
319343

1,6

319350

Palette fur Deckenstitzen 835 1520 1020
Tragkraft 1650 kg, verzinkt

64,0

697599

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 78



Bezeichnung Lange Breite Hbéhe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg

NOEtop4 Schwupplasche 310 0,7 850014
zur Schwerlastbefestigung von

Richtstiitzen und

Richtschienen an NOEtop4.

Zur Sicherung 1 L-Stecker,

Teil-Nr. 697010 + 1

Federstecker, Teil-Nr. 913304

erforderlich. verzinkt

Richtstutze NOEalu L
Einzelteile

Bezeichnung Lange Breite Hoéhe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg

Endgelenk @ 60 mm 0,8 697012
zur Befestigung an NOEtop

Schaltafeln/NOE

Vario 2000/AluL

Schaltafeln wird eine

Hammerkopf-Schraube mit

Griff, Teil-Nr. 319338 bendtigt.

Stiitze Zug/Druck 1750- 17,2 697044
1,75-3,10 m 3100
Tragkraft: 15-8 KN, verzinkt

Stltze Zug/Druck 1000- 8,4 697045
1,00-1,20 m 1200

Auszug 1000-1200 mm,

Tragkraft: 15 KN, verzinkt

FulBlager fur 3,8 697014
Schrag-/Richtstitzen
verzinkt

L-Stecker & 16 0,3 697010
gelb passiviert verzinkt

Federstecker @ 4 mm 0,0 913304
verzinkt

NS\ T

2025 NOE Teileliste Stand: 10.25 79



RSK-Richtstutzen
Einzelteile

Bezeichnung Lange Breite Hohe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg

NOEtop 3,0 697032
Richtstiitzenanschluss
verzinkt

Endgelenk @ 60 mm 0,8 697012
zur Befestigung an NOEtop

Schaltafeln/NOE

Vario 2000/AluL

Schaltafeln wird eine

Hammerkopf-Schraube mit

Griff, Teil-Nr. 319338 bendtigt.

Strebe RSK 8 69,0 697146
Auszug 6,20-7,60 m,
Tragkraft 40,0 - 9,1 kN

Strebe RSK 6 35,0 697145
Auszug 4,60-6,00 m,
Tragkraft 30,5 -9,9 kN

FuRlager fiir 3,8 697014
Schrag-/Richtstltzen

verzinkt

L-Stecker @ 16 0,3 697010

gelb passiviert verzinkt

O Federstecker @ 4 mm 0,0 913304
verzinkt

2025 NOE Teileliste Stand: 10.25 80



BKS-Stutzen

Bezeichnung

Lange Breite
mm mm

Héhe
mm

Gewicht

ca. kg

Teil-Nr.

Spindel

Auszug 1150-1850 mm, inkl.
FulRelement (zur Befestigung
werden 4 Schrauben M 16x70
Teil-Nr. 313800 ben6tigt)

1150-
1850

50,0

697130

| 3] =1

Zwischenstlick 600
je Stofls werden

4 Schrauben M 16x70 (Teil-Nr.

313800) benstigt

600

27,7

697136

| 3|

Zwischenstuck 2400
je Stofld werden

4 Schrauben M 16x70 (Teil-Nr.

313800) benstigt

2400

49,4

697138

Zwischenstuick 3700
je Stofld werden

4 Schrauben M 16x70 (Teil-Nr.

313800) benstigt

3700

697140

Kopfplatten Endgelenk
zur Befestigung werden

4 Schrauben M 16x70 (Teil-Nr.

313800) benstigt

175

10,4

697132

rd

L

Combi 20 Endgelenk

zur Befestigung an der
Schalung werden jeweils 2
Hammerkopf-Schrauben Teil-
Nr. 319338 bendtigt, lackiert

19,0

540210

Koppelstuick fur BKS
Richtstutze
nur Kauf

6,3

697134

Schraube M 16x70

mit Mutter und U-Scheibe,
verzinkt

Nur Miete! Kauf siehe
Preisliste Schalungs- und
Geriist-Zubehor.

0,2

313800

&
3
‘&Z

Hammerkopf-Schraube

mit Griff

mit integriertem Schwupp-
Sprint, 230 mm lang,
Klemmlange 125 mm, verzinkt

125

1,2

319338

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 81



Bezeichnung Lange Breite
mm mm

Hoéhe
mm

Gewicht
ca. kg

Teil-Nr.

o -

Hammerkopf-Schraube mit 230
Griff
KL 230

1,3

319343

Auflagerplatte 180 120
fur Hammerkopfschraube
319343

10

1,6

319350

Strebenanschluss Kopflager 190 190
Der Strebenanschluss

ermdglicht es, an das

Kopflager des leichten

Abstltzbock Stitzen wie

NOEprop, ADS und BKS

anzuschlief3en. Die Stiitzen

kénnen hierbei bis zu 20° zur

senkrechten Schalung geneigt

sein.

142

3,8

541060

Kopflager

verzinkt, fir den Anschluss an
die Strebe wird 1 Bolzen (Teil-
Nr. 541053) und 1
Federstecker (Teil-Nr. 913305)
bendtigt

5,2

541036

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 82



NOEtop R 275 Rundschalung

Komplett montiert aus verzinkten Stahlteilen, mit NOEform belegt. Radien stufenlos einstellbar, ab 2750 mm. Erster Radius
kann ab Werk eingestellt werden. Der werkseitig eingestellte Radius muss von der Baustelle Uberprift und gegebenenfalls
nachjustiert werden. Dazu ist eine Holzlehre fir Innen- bzw. Aufenradius notwendig.

Bezeichnung Breite Hohe Schalflache Gewicht Teil-Nr.
mm mm m? ca. kg
Aullenelement 2500 3000 7,50 545,6 351000
mit 21 mm NOEform belegt,
kleinster einstellbarer Radius 2500 1500 3,75 341,8 351010
4000 mm
2500 750 1,88 220,8 351020
Aufllenelement 1270 3000 3,81 335,1 351030
mit 18 mm NOEform belegt
1270 1500 1,91 209,6 351040
1270 750 0,95 115,7 351050
Innenelement 2380 3000 7,14 542,0 351100
mit 21 mm NOEform belegt;
kleinster einstellbarer Radius 2380 1500 3,57 339,4 351110
4000 mm
2380 750 1,79 219,6 351120
Innenelement 1230 3000 3,69 334,17 351130
mit 18 mm NOEform belegt
1230 1500 1,85 209,2 351140
1230 750 0,92 115,5 351150
Holzlehren
nur Kauf
Bezeichnung Lange Breite Schalflache Gewicht Teil-Nr.
mm mm m? ca. kg

bei Bestellung bitte Radius
angeben.

Holzlehre fir Innenelement 7,0 352220
bei NOEtop R 275 und

NOE R 250,

bei Bestellung bitte Radius

angeben.

Holzlehre fir Aul’enelement 7,0 352221
bei NOEtop R 275 und
NOE R 250,

2025 NOE Teileliste Stand: 10.25 83



NOEtop Verbindungsmittel

Bezeichnung Lange Breite Hoéhe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg

NOE Toplock 3,7 137976
fur Tafelverbindungen und

Langenausgleiche bis 42 mm,

zul. Zugkraft 15 kN, verzinkt

Top Rasterschloss 5,2 137985
fir stufenlosen Ausgleich

0-135 mm, zul. Zugkraft 20

kN, verzinkt,

nur Miete

NOE Toplock Adapter 4,4 137978
Verbindungsmittel zum

Verbinden von NOE R 110 mit

NOEtop R 275 Schaltafeln und

fur Langen-Ausgleiche bis

42 mm, verzinkt

NOE Toplock Adapter NOEtop 4,4 137977
R 275/ NOE R 250

Verbindungsmittel zum

Verbinden von NOEtop R 275

und NOE R 250

Rundschalung Ausgleich bis

50 mm

NOEalu L / NOEtop R 275 5,0 402527
Adapterzwinge
Ausgleiche bis 40mm

NOE Toplock X 4,3 137960
fur Tafelverbindungen und

Langenausgleiche bis

100 mm, zul. Zugkraft 20 kN,

verzinkt

2025 NOE Teileliste Stand: 10.25 84



NOEtop R 275 Aufstockung

Bezeichnung Lange Breite Hoéhe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg

NOEtop R 275 10,5 352210
Aufstockzwinge

S fur NOEtop R 275

) Rundschalung,
verzinkt

fur Aufstockungen bis

} NOEtop R 275 Aufstockleiste 3,2 352212

[’ 250 mm, zur
Befestigung werden

2 Schrauben M 16x30 (Teil-Nr.
313200) benstigt

A\ Schraube M 16x30 0,1 313200
m@@ﬁ mit Mutter und U-Scheibe,

verzinkt
p Nur Miete! Kauf siehe
% Preisliste Schalungs- und
Geriist-Zubehor.

Aufstockzwinge 3,2 137850
zur bauseitigen Aufstockung
mit Schalbrettern bis

max. 200 mm, verzinkt. Mit
Aufstockzwinge kein
Kranbugel einsetzbar.
Stattdessen 2x Ringschraube
M16 (821110), 2x
Sicherheitsmutter M16
(373013) und U-Scheibe fir
M16 (314600)

2025 NOE Teileliste Stand: 10.25 85



Endabschalung

Bezeichnung Lange Breite Hoéhe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg

Abschalungshalter 1,9 350390
mit Befestigungsschraube und

Gewindesockel, je

Abschalungshalter werden

1 Spannstab und

1 Auflagerplatte mit

Fligelmutter bendtigt

Richtgurtung 1425 21,5 135210
1425 mm lang, verzinkt

Traverse 750 23,0 350330
verzinkt

2025 NOE Teileliste Stand: 10.25 86



Schwupp-Verspannung & 15 mm

Stabe, Kern-@ 15 mm, Auen-& 17 mm, zulassige Zugkraft 90 kN (nach DIN 18216).

Bezeichnung Lange Breite Hbéhe
mm mm mm

Gewicht
ca. kg

Teil-Nr.

Auflagerplatte mit Fligelmutter 100 140
Auflagerflache 140x100 mm,
verzinkt

1,4

691700

Schwupp-Spannstabe 1500
@15 mm
abgekuppt, verzinkt 300

2,1

0,4

671500

670300

Schwupp-Sprint 80 80
verzinkt

60

0,7

680580

Ausgleichstraverse 410
410 mm lang, verzinkt

9,4

135109

Geruste

Bezeichnung Lange Breite Hoéhe
mm mm mm

Gewicht
ca. kg

Teil-Nr.

H 7 Ratio-Betonierkonsole 100

TT u.:] zur Befestigung an NOEtop
R 275, NOE R 250 und
NOE R 110 Rundschalung,
Laufbreite 1000 mm, mit
Nagelkern, inkl. Stecker und
1] Federstecker, verzinkt

15,8

530014

L 1380 mm hoch,
Rohr-@ 33,7 mm,
verzinkt

Gelanderrohr 1380 H 1380

5,0

111403

Gelanderrohr 1060 1060

1060 mm hoch,
Rohr-@ 33,7 mm,
verzinkt

nur Miete

4,0

111400

LG-W 200 Fallstecker 9 mm
verzinkt

0,1

890834

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 87



Bezeichnung Lange Breite Hbéhe Gewicht
mm mm mm ca. kg

Teil-Nr.

NOEtop R Klemmhalter 3,5
ermoglicht das Anbringen
eines Gelanders zum Schutz
gegen ein Absturzen auf der
gegeniberliegenden
Schalungsseite, max.
Gelanderneigung 14°, zur
Befestigung des Gelanderrohr
wird ein Fallstecker (T.-NR.
890834) bendtigt, fir NOEtop
R und NOEtop R275, verzinkt

552215

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 88



Einzelteile fur Rundschalungen

Bezeichnung

Lange
mm

Gewicht

Teil-Nr.

NOE Combi 20 Trager
200x60x4 mm, Zwischenmale
zum Preis der nachstgroReren
Lange, groRere Langen auf
Anfrage, verzinkt

2975

1475

725

29,8
14,9

7,3

742975

741475

740725

AuRerer Jochtrager

fir NOEtop R 275 und

NOE R 250,

Befestigung mit 2 M 16x30
Schrauben (Teil-Nr. 313200),
verzinkt

3,8

350299

Jochtrager

fir NOEtop R 275 und

NOE R 250, Befestigung mit

2 M 16x30 Schrauben (Teil-Nr.
313200), verzinkt

3,1

350300

Tragerendstuck

NOEtop/NOE Combi 20, zur
Befestigung werden

6 Schrauben M 16x30 (Teil-Nr.
313200) benétigt, verzinkt

7,3

350381

NOEtop Auslegerbock
verzinkt

2,5

350301

Spanneinheit

lang, befestigt mit 2 M 16x100
Schrauben (Teil-Nr. 314000),
verzinkt

412-
530

1,6

350310

Spanneinheit

mittel, befestigt mit

2 M 16x100 Schrauben (Teil-
Nr. 314000), verzinkt

312-
430

1,4

350315

Spanneinheit

kurz, befestigt mit 2 M 16x100
Schrauben (Teil-Nr. 314000),
verzinkt

212-
330

1,2

350320

NOEtop R 275
Verbindungsleiste
verzinkt

3000

1500

750

38,5
20,0

10,6

350368

350369

350370

Ringschraube M 16, 1,5T,
drehbar

360° drehbar, allseitig
belastbar,
Tragfahigkeitskennzeichnung,
Schliissel mit Ringschraube
dauerhaft verbunden,
Kennzeichnung der optimalen
Belastungsrichtung,
Tragfahigkeit: bei senkrechtem
Zug 4000 kg, bei 90° 1500 kg

0,3

821110

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 89



Bezeichnung Lange Breite
mm mm

Gewicht

Teil-Nr.

U-Scheibe fir M 16

@ 56 mm, Bohrung @ 17 mm,
5 mm stark, DIN 440, verzinkt
Nur Miete! Kauf siehe
Preisliste Schalungs- und
Geriist-Zubehor.

0,0

314600

Sicherheitsmutter M 16
DIN 985, 8.0, verzinkt,
Gebinde a 200 Stiick

6,8

373012

Kranbiigel

fiir NOEtop Profil, mit
Kettengehange, Tragkraft
2000 kg bei senkrechtem Zug,
Anwendung siehe
Betriebsanleitung, verzinkt

6,4

135905

Schraube M 16x100

mit Mutter und U-Scheibe,
verzinkt

Nur Miete! Kauf siehe
Preisliste Schalungs- und
Geriist-Zubehor.

0,2

314000

Schraube M 16x80

mit Mutter und U-Scheibe,
verzinkt

Nur Miete! Kauf siehe
Preisliste Schalungs- und
Geriist-Zubehor.

0,2

313900

Schraube M 16x30

mit Mutter und U-Scheibe,
verzinkt

Nur Miete! Kauf siehe
Preisliste Schalungs- und
Geriist-Zubehor.

0,1

313200

Tellerschraube M 8x40

zur Belagsbefestigung, mit
Mutter und U-Scheibe, DIN
15237, verzinkt

0,0

310907

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 90



Bezeichnung Lange Breite Hbéhe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg

Auslegerful R 275 2,4 350412
zum Stapeln der Elemente,

zur Befestigung werden

2 Stiick M 16x30 (Teil-Nr.

313200) benétigt

Verstarkung fir Auslegerfufd 1,1 350413
NOEtop R 275

zur Befestigung werden

2 Schrauben M 16x30 (Teil-Nr.

313200) bendtigt, verzinkt

Dehoplastband 1000 25 3 0,1 840520
25x3 mm, zwischen Combi 20

Schiene und Belag

einzubauen

2025 NOE Teileliste Stand: 10.25 91



NOE Stopfen

Bezeichnung

Lange
mm

Hohe
mm

Gewicht
ca. kg

Teil-Nr.

12

—

-—

PVC-Plastikstopfen SFL 30
flr Loch-@ 26 mm, zum
Schlieen von Spannléchern
in NOEtop, NOE Top 2000
Schaltafeln, NOE Rund-
schalungen, Kopf gewdlbt,

@ 30 mm, Farbe weil},
Gebinde a 250 Stiick

30,0

12

0,6 693409

12

|—

PVC-Plastikstopfen SFL 30
mit NOE-Logo

flr Loch-@ 26 mm, zum
Schlieen von Spannléchern
in NOEtop, NOE Top 2000
Schaltafeln,

NOE Rundschalungen, Kopf
gewolbt, @ 30 mm, Farbe
weil}, mit NOE-Logo Gebinde
a 250 St.

30,0

0,6 693515

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 92



NOE R 110 Rundschalung

Komplett montiert aus verzinkten bzw. lackierten Stahlteilen. Schalbelag 2x9 mm NOEform, mit NOEplast beschichtet.
Radien ab 1100 mm, stufenlos einstellbar. Erster Radius kann ab Werk eingestellt werden. Wichtige Hinweise: Der
werksseitig eingestellte Radius muss von der Baustelle GberpUft und gegebenenfalls nachjustiert werden. Dazu ist eine

Holzlehre fur Innen- bzw. Auenradius notwendig.

Um beste Betonier-Ergebnisse zu gewahrleisten, Abfarbungen im Beton und Schaden an der Schalhaut zu
vermeiden, ist fiir die NOE R 110 Rundschalung das NOE Spezial-Trennmittel zu verwenden.

Bezeichnung Breite Hohe Schalflache Gewicht Teil-Nr.
mm mm m? ca. kg
oo =S R 110 AuRenelement 71 3000 2,13 206,0 440301
o o “
711 1500 1,08 114,0 440302
711 750 0,53 58,0 440303
R 110 Innenelement 617 3000 1,85 193,0 440307
617 1500 0,93 105,0 440308
617 750 0,46 54,0 440309
Holzlehren
nur Kauf
Bezeichnung Lange Breite Schalflache Gewicht Teil-Nr.
mm mm m? ca. kg
Holzlehre fir AulRenelement 2,5 352223
NOE R 110
Bei Bestellung bitte Radius
angeben.
Holzlehre fir Innenelement 2,5 352222
NOE R 110
Bei Bestellung bitte Radius
angeben.
Trennmittel
Bezeichnung Inhalt Breite Hoéhe Gewicht Teil-Nr.
Liter mm mm ca. kg
NOE Spezial-Trennmittel 200 193,4 569710
bestens geeignet fiir NOEplast
und NOEliner Strukturmatrizen 30 27,5 569720
sowie als Trennmittel fir die
NOE R 110 Rundschalung 5 4,6 569730

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 93



NOE R 110 Elementverbindung

Bezeichnung Lange Breite
mm mm

Hohe
mm

Gewicht

ca. kg

Teil-Nr.

Keilplatte
zum schnellen Verbinden
einzelner Elemente, verzinkt

0,6

102520

Keilschloss
fir Langenausgleich 0-
140 mm, vezinkt

4,3

350000

Knebelschraube 200
Schwupp-Gewinde, 200 mm

lang, Klemmlange 160 mm,

verzinkt

0,4

135009

Sechskantmutter 30 30
mit Schwupp-Innengewinde
verzinkt

0,1

680900

NOE Toplock Adapter
Verbindungsmittel zum
Verbinden von NOE R 110 mit
NOEtop R 275 Schaltafeln und
fir Langen-Ausgleiche bis

42 mm, verzinkt

4,4

137978

Endabschalung

Bezeichnung Lange Breite
mm mm

Héhe
mm

Gewicht

ca. kg

Teil-Nr.

Abschalungshalter

mit Befestigungsschraube und
Gewindesockel, je
Abschalungshalter werden

1 Spannstab und

1 Auflagerplatte mit
Fligelmutter benotigt

1,9

350390

Richtgurtung 1425
1425 mm lang, verzinkt

21,5

135210

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 94



Schwupp-Verspannung & 15 mm

Stabe, Kern-@ 15 mm, Auen-& 17 mm, zulassige Zugkraft 90 kN (nach DIN 18216).

Bezeichnung Lange
mm

Breite Hoéhe
mm mm

Gewicht
ca. kg

Teil-Nr.

Schwupp-Spannstabe 1500
15 mm
abgekuppt, verzinkt 300

2,1

0,4

671500

670300

Auflagerplatte mit Fligelmutter 100
Auflagerflache 140x100 mm,
verzinkt

140

1,4

691700

Schwupp-Sprint 80
verzinkt

80 60

0,7

680580

Ausgleichstraverse 410
410 mm lang, verzinkt

9,4

135109

Geruste

Bezeichnung Lange
mm

Breite Hoéhe
mm mm

Gewicht
ca. kg

Teil-Nr.

H 7 Ratio-Betonierkonsole 100

TT u.:] zur Befestigung an NOEtop
R 275, NOE R 250 und
NOE R 110 Rundschalung,
Laufbreite 1000 mm, mit
Nagelkern, inkl. Stecker und
1] Federstecker, verzinkt

15,8

530014

Gelanderrohr 1380 H
L 1380 mm hoch,
Rohr-@ 33,7 mm,
verzinkt

1380

5,0

111403

Gelanderrohr 1060
1060 mm hoch,
Rohr-@ 33,7 mm,
verzinkt

nur Miete

1060

4,0

111400

LG-W 200 Fallstecker 9 mm
verzinkt

0,1

890834

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 95



NOE Stopfen

Bezeichnung

Lange
mm

Hohe
mm

Gewicht
ca. kg

Teil-Nr.

12

—

-—

PVC-Plastikstopfen SFL 30
flr Loch-@ 26 mm, zum
Schlieen von Spannléchern
in NOEtop, NOE Top 2000
Schaltafeln, NOE Rund-
schalungen, Kopf gewdlbt,

@ 30 mm, Farbe weil},
Gebinde a 250 Stiick

30,0

12

0,6 693409

12

|—

PVC-Plastikstopfen SFL 30
mit NOE-Logo

flr Loch-@ 26 mm, zum
Schlieen von Spannléchern
in NOEtop, NOE Top 2000
Schaltafeln,

NOE Rundschalungen, Kopf
gewolbt, @ 30 mm, Farbe
weil}, mit NOE-Logo Gebinde
a 250 St.

30,0

0,6 693515

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 96



Einzelteile fur Rundschalungen

=otic cooo dooo cood oooo obos

Bezeichnung Lange Breite Hoéhe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg

Combi 20 S-Trager 3000 30,0 743000

200x60x4 mm, Zwischenmale

zum Preis der nachstgroReren 1500 15,0 741500

Lange, groRere Langen auf

Anfrage, verzinkt 750 7,5 740750

Jochtrager Innenelement 6,8 350297

fir R 110 Rundschalung,

verzinkt

Jochtrager AulRenelement 10,2 350298

fir R 110 Rundschalung,

verzinkt

Spanneinheit 412- 1,6 350310

lang, befestigt mit 2 M 16x100 530

Schrauben (Teil-Nr. 314000),

verzinkt

Spanneinheit 312- 1,4 350315

mittel, befestigt mit 430

2 M 16x100 Schrauben (Teil-

Nr. 314000), verzinkt

Spanneinheit 212- 1,2 350320

kurz, befestigt mit 2 M 16x100 330

Schrauben (Teil-Nr. 314000),

verzinkt

Spanneinheit 204- 1,2 350311

fir NOE R 110 Innenschalung, 295

verzinkt

Verbindungswinkel fir R 110 3000 24,3 350365

Rundschalung AuRenschalung

verzinkt 1500 12,5 350366
750 6,4 350367

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 97



Bezeichnung Lange Breite Hohe Gewicht Teil-Nr.

mm mm mm ca. kg
Verbindungswinkel fir R 110 3000 24,3 350362
Rundschalung Innenschalung
§ verzinkt 1500 12,5 350363
E 750 6,4 350364
i
i
E
I
/fj\. Ringschraube M 16, 1,5T, 0,3 821110
i ! drehbar
‘ i' 360° drehbar, allseitig
ri_ belastbar,

Tragfahigkeitskennzeichnung,
Schlissel mit Ringschraube
dauerhaft verbunden,
Kennzeichnung der optimalen
Belastungsrichtung,
Tragfahigkeit: bei senkrechtem
Zug 4000 kg, bei 90° 1500 kg

U-Scheibe fiir M 16 0,0 314600
@ 56 mm, Bohrung @ 17 mm,

5 mm stark, DIN 440, verzinkt

Nur Miete! Kauf siehe

Preisliste Schalungs- und

Geriist-Zubehor.

Sicherheitsmutter M 16 6,8 373012
DIN 985, 8.0, verzinkt,
Gebinde a 200 Stiick

Combi-Lasche 290 165 6 1,8 352200
zum Verbinden von stumpf

gestoRenen Combi-20-

Tragern 6 mm stark, lackiert

Viellochschiene 1000 6,4 261000
100x50x5 mm, Vielloch-

Ausfuhrung, Zwischenmalle

zum Preis der nachstgroReren

Lange, groRere Langen auf

Anfrage, lackiert

Kippaussteifung 2,4 350380
zur Befestigung werden

4 Schrauben M 16x30 (Teil-Nr.

313200) benétigt, verzinkt

2025 NOE Teileliste Stand: 10.25 98



Bezeichnung Lange Breite Hbéhe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg

Schraube M 16x100 0,2 314000
mit Mutter und U-Scheibe,

verzinkt

Nur Miete! Kauf siehe

Preisliste Schalungs- und

Geriist-Zubehor.

Schraube M 16x70 0,2 313800
mit Mutter und U-Scheibe,

verzinkt

Nur Miete! Kauf siehe

Preisliste Schalungs- und

Geriist-Zubehor.

Schraube M 16x30 0,1 313200
mit Mutter und U-Scheibe,

verzinkt

Nur Miete! Kauf siehe

Preisliste Schalungs- und

Geriist-Zubehor.

Tellerschraube M 8x40 0,0 310907
zur Belagsbefestigung, mit

Mutter und U-Scheibe, DIN

15237, verzinkt

2025 NOE Teileliste Stand: 10.25 99



NOE R 250 Rundschalung

Komplett montiert aus verzinkten bzw. lackierten Stahlteilen, mit NOEform belegt. Radien stufenlos einstellbar. Mit 15 mm
NOEform belegt. Erster Radius kann im Werk eingestellt werden. Der werksseitig eingestellte Radius muss von der Baustelle
Uberpuft und gegebenenfalls nachjustiert werden. Dazu ist eine Holzlehre flr Innen- bzw. Auf3enradius notwendig.

Bezeichnung Breite Hoéhe Schalflache Gewicht Teil-Nr.
mm mm m? ca. kg
Aullenelement 2270 3000 6,81 404,0 441501
2270 1500 3,41 238,0 441502
2270 750 1,70 135,0 441503
AufRenelement 1190 3000 3,57 226,0 441504
1190 1500 1,78 135,0 441505
1190 750 0,89 76,0 441506
Innenelement 2150 3000 6,45 402,0 441507
2150 1500 3,23 238,0 441508
2150 750 1,61 135,0 441509
Innenelement 1190 3000 3,57 226,0 441510
1190 1500 1,78 135,0 441511
1190 750 0,89 76,0 441512
Holzlehren
nur Kauf
Bezeichnung Lange Breite Schalflache Gewicht Teil-Nr.
mm mm m? ca. kg

bei Bestellung bitte Radius
angeben.

Holzlehre fir Innenelement 7,0 352220
bei NOEtop R 275 und

NOE R 250,

bei Bestellung bitte Radius

angeben.

Holzlehre fiir Aulienelement 7,0 352221
bei NOEtop R 275 und
NOE R 250,

2025 NOE Teileliste Stand: 10.25 100



Elementverbindung

Bezeichnung Lange Breite Hoéhe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg

Keilplatte 0,6 102520
zum schnellen Verbinden
einzelner Elemente, verzinkt

Keilschloss 4,3 350000
fir Langenausgleich 0-
140 mm, vezinkt

=) ?
' Knebelschraube 200 0,4 135009

Schwupp-Gewinde, 200 mm
lang, Klemmlange 160 mm,
verzinkt

Sechskantmutter 30 30 0,17 680900
mit Schwupp-Innengewinde
verzinkt

NOE Toplock Adapter NOEtop 4,4 137977
R 275 / NOE R 250

Verbindungsmittel zum

Verbinden von NOEtop R 275

und NOE R 250

Rundschalung Ausgleich bis

50 mm
Endabschalung
Bezeichnung Lange Breite Hoéhe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg
Abschalungshalter 1,9 350390

mit Befestigungsschraube und
Gewindesockel, je
Abschalungshalter werden

1 Spannstab und

1 Auflagerplatte mit
Fligelmutter bendtigt

Richtgurtung 1425 21,5 135210
1425 mm lang, verzinkt

Traverse 750 23,0 350330
verzinkt

2025 NOE Teileliste Stand: 10.25 101



Schwupp-Verspannung @ 15 mm

Stabe, Kern-@ 15 mm, Aufen-& 17 mm, zulassige Zugkraft 90 kN (nach DIN 18216).

Bezeichnung Lange Breite Hbéhe
mm mm mm

Gewicht
ca. kg

Teil-Nr.

Auflagerplatte mit Fligelmutter 100 140
Auflagerflache 140x100 mm,
verzinkt

1,4

691700

Schwupp-Spannstabe 1500
@15 mm
abgekuppt, verzinkt 300

2,1

0,4

671500

670300

Schwupp-Sprint 80 80
verzinkt

60

0,7

680580

Ausgleichstraverse 410
410 mm lang, verzinkt

9,4

135109

Geruste

Bezeichnung Lange Breite Hohe
mm mm mm

Gewicht
ca. kg

Teil-Nr.

H 7 Ratio-Betonierkonsole 100

TT u.:] zur Befestigung an NOEtop
R 275, NOE R 250 und
NOE R 110 Rundschalung,
Laufbreite 1000 mm, mit
Nagelkern, inkl. Stecker und
1] Federstecker, verzinkt

15,8

530014

L 1380 mm hoch,
Rohr-@ 33,7 mm,
verzinkt

Gelanderrohr 1380 H 1380

50

111403

Gelanderrohr 1060 1060

1060 mm hoch,
Rohr-@ 33,7 mm,
verzinkt

nur Miete

4,0

111400

LG-W 200 Fallstecker 9 mm
verzinkt

0,1

890834

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 102



Einzelteile fur Rundschalungen

Bezeichnung Lange
mm

Breite
mm

Héhe
mm

Gewicht
ca. kg

Teil-Nr.

Combi 20 S-Trager 3000
200x60x4 mm, Zwischenmale

zum Preis der nachstgroReren 1500
Lange, groRere Langen auf

Anfrage, verzinkt 750

30,0
15,0

7,5

743000

741500

740750

AuRerer Jochtrager

fir NOEtop R 275 und

NOE R 250,

Befestigung mit 2 M 16x30
Schrauben (Teil-Nr. 313200),
verzinkt

3,8

350299

Jochtrager

fir NOEtop R 275 und

NOE R 250, Befestigung mit

2 M 16x30 Schrauben (Teil-Nr.
313200), verzinkt

3,1

350300

Spanneinheit 412-
lang, befestigt mit 2 M 16x100 530
Schrauben (Teil-Nr. 314000),

verzinkt

1,6

350310

Spanneinheit 312-
mittel, befestigt mit 430
2 M 16x100 Schrauben (Teil-

Nr. 314000), verzinkt

1,4

350315

Spanneinheit 212-
kurz, befestigt mit 2 M 16x100 330
Schrauben (Teil-Nr. 314000),

verzinkt

1,2

350320

[Foaeess 8= ol eon|

Verbindungsleiste fiir R 250 3000
Rundschalung
lackiert 1500

750

16,0
8,0

4,0

350340

350350

350360

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 103



Bezeichnung Lange Breite Hohe Gewicht Teil-Nr.

mm mm mm ca. kg
V o sinﬁzchraube M 16, 1,5T, 0,3 821110
{ ) rehbar
i 360° drehbar, allseitig
' ] belastbar,

Tragfahigkeitskennzeichnung,
Schlissel mit Ringschraube
dauerhaft verbunden,
Kennzeichnung der optimalen
Belastungsrichtung,
Tragfahigkeit: bei senkrechtem
Zug 4000 kg, bei 90° 1500 kg

e U-Scheibe fiir M 16 0,0 314600
\ J @ 56 mm, Bohrung @ 17 mm,
5 mm stark, DIN 440, verzinkt
Nur Miete! Kauf siehe

Preisliste Schalungs- und
Geriist-Zubehor.

Sicherheitsmutter M 16 6,8 373012
DIN 985, 8.0, verzinkt,
Gebinde a 200 Stiick

Schraube M 16x100 0,2 314000
mit Mutter und U-Scheibe,

verzinkt

Nur Miete! Kauf siehe

Preisliste Schalungs- und

Geriist-Zubehor.

Schraube M 16x70 0,2 313800
mit Mutter und U-Scheibe,

verzinkt

Nur Miete! Kauf siehe

Preisliste Schalungs- und

Geriist-Zubehor.

Schraube M 16x30 0,1 313200
mit Mutter und U-Scheibe,

verzinkt

Nur Miete! Kauf siehe

Preisliste Schalungs- und

Geriist-Zubehor.

Tellerschraube M 8x40 0,0 310907
zur Belagsbefestigung, mit

Mutter und U-Scheibe, DIN

15237, verzinkt

Combi-Lasche 290 165 6 1,8 352200
zum Verbinden von stumpf

gestoRenen Combi-20-

Tragern 6 mm stark, lackiert

2025 NOE Teileliste Stand: 10.25 104



Bezeichnung Lange
mm

Breite
mm

Hoéhe
mm

Gewicht
ca. kg

Teil-Nr.

Viellochschiene 1000
100x50x5 mm, Vielloch-

Ausfuhrung, Zwischenmalle

zum Preis der nachstgroReren

Lange, groRRere Langen auf

Anfrage, lackiert

6,4 261000

Kippaussteifung

zur Befestigung werden

4 Schrauben M 16x30 (Teil-Nr.
313200) bendtigt, verzinkt

2,4 350380

Stapelful®
fir NOE R 250

2,9 350410

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 105



NOE Stopfen

Bezeichnung

Lange
mm

Hohe
mm

Gewicht
ca. kg

Teil-Nr.

12

—

-—

PVC-Plastikstopfen SFL 30
flr Loch-@ 26 mm, zum
Schlieen von Spannléchern
in NOEtop, NOE Top 2000
Schaltafeln, NOE Rund-
schalungen, Kopf gewdlbt,

@ 30 mm, Farbe weil},
Gebinde a 250 Stiick

30,0

12

0,6 693409

12

|—

PVC-Plastikstopfen SFL 30
mit NOE-Logo

flr Loch-@ 26 mm, zum
Schlieen von Spannléchern
in NOEtop, NOE Top 2000
Schaltafeln,

NOE Rundschalungen, Kopf
gewolbt, @ 30 mm, Farbe
weil}, mit NOE-Logo Gebinde
a 250 St.

30,0

0,6 693515

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 106



NOEtop FS mit Stahlschalbelag Schaltafeln

Bezeichnung Breite Hohe Schalflache Gewicht Teil-Nr.
mm mm m? ca. kg
NOEtop FS Schaltafel mit 750 3500 329,7 124566
Stahlschalbelag
bestehend aus: Schaltafel mit 750 2750 247,7 124564
5-mm-Stahlschalbelag,
Rasterblech S, 750 1250 122,1 124562
Ausgleichsblech S,
Verbindungsrohr, Schrauben, 750 600 62,5 124560
verzinkt.
Dreikantleisten, Bolzen usw.
sind im Preis nicht
enthalten.
NOEtop FS mit Stahlschalbelag
Zubehor
Bezeichnung Lange Breite Hoéhe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg
NOEtop FS 155 750 121 5,5 124608
Rutschenblech S
Schwupp-Sprint 80 80 60 0,7 680580
verzinkt
NOEtop FS 150 0,4 124632
Bolzen D20 x 150
inkl. Federstecker
~ NOEtop FS Verschlussbiigel 360 80 80 2,9 124635

verzinkt
NOEtop FS Gelenk S 180 70 70 1,9 124637

. verzinkt
NOEtop FS Kranaufhangung 90 70 345 1,3 124639
Rot lackiert
PVC Doppeldreikantleiste 3,8 841201

10x10, transparent
Gebinde a 25 m

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 107



NOEtop FS Arbeitsbuhne

Bezeichnung Lange Breite Hoéhe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg

NOEtop FS 990 850 64,6 124640

Buhne 850 x 990

NOEtop FS 1575 850 96,8 124641

Buhne 850 x 1575

verzinkt

es werden 1 NOEtop FS
Gelander 450, Teil-Nr.
124646, 1 Gelander NOEtop
FS, Teil-Nr. 124645 und 2 RS-
Podest Gelander 750, Teil-Nr.
126721 bendtigt.

NOEtop FS Gelander 900 935 35 1160 15,0 124645
verzinkt

NOEtop FS Gelander 450 485 35 1160 10,8 124646
verzinkt

RS-Podest Gelander 750 785 35 1165 13,5 126721
verzinkt

RS-Podest Leiterhalter Biihne 75 50 146 0,6 126727
zur Befestigung am Podest

wird

1 Schraube M 16x30 Teil-Nr.

313200 und zur Sicherung der

Leiter 1 Federstecker, Teil-

Nr. 555990 bendtigt, verzinkt

2025 NOE Teileliste Stand: 10.25 108



Bezeichnung Lange Breite Hbéhe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg

Gelanderrohr 1380 H 1380 5,0 111403
L 1380 mm hoch,

Rohr-@ 33,7 mm,

verzinkt

Gelanderrohr 1060 1060 4,0 111400
1060 mm hoch,

Rohr-@ 33,7 mm,

verzinkt

nur Miete

Sechskantschraube M 8x80 0,0 312699
) @; DIN 601, mit Mutter
Q?T”;: Nur Miete! Kauf siehe
Preisliste Schalungs- und
Geriist-Zubehor

LSS-Leiterverlangerung links 440 2,6 126707
je Leiterstofd werden

1 Leiterverlangerung links,
Teil-Nr. 126707,

1 Leiterverlangerung rechts,
Teil-Nr. 126708,

2 Schwupp-Spannstabe,
600 mm lang,

Teil-Nr. 670600,

4 Schwupp-Sprint, Teil-Nr.
680580

bendotigt

LSS-Leiterverlangerung rechts 440 2,6 126708
je Leiterstof werden

1 Leiterverlangerung links,
Teil-Nr. 126707,

1 Leiterverlangerung rechts,
Teil-Nr. 126708,

2 Schwupp-Spannstabe,
600 mm lang,

Teil-Nr. 670600,

4 Schwupp-Sprint, Teil-Nr.
680580

bendotigt

Schwupp-Spannstabe 600 0,8 670600

OURITITRITENY [USTYRTEIYED @ 15 mm

abgekuppt, verzinkt

Schwupp-Sprint 80 80 60 0,7 680580
verzinkt

2025 NOE Teileliste Stand: 10.25 109



Bezeichnung Lange
mm

Breite
mm

Hoéhe
mm

Gewicht

ca. kg

Teil-Nr.

LSS-Aufstiegsleiter mit 770
Rickenschutz
Aluminium

450

2100

15,1

126726

LSS Leiterkonsole
inkl. 3 Federsteckerbolzen

7,9

126705

NOEtop FS Leiterkonsole
inkl. 3 Federsteckbolzen zur
Sicherung und 2 Schrauben
M 12x30 zur Befestigung des
Leiteranschlusses 126729,
verzinkt

5,3

126706

RS-Podest Leiteranschluss 130
NOE Vario 2000

Stltzenschalung

verzinkt zzgl. wird 1x
Hammerkopfschraube 319338
bendotigt

82

200

2,3

126729

LSS-Leiter

inkl. Lamellenstopfen,
Aluminium Anzahl Stufen:
126764: 4

126763: 7 126762: 9 126761:
10 126760: 11

450

450

450

450

450

1015

1855

2415

2695

2975

2,7
4,9
6,3
7,0

7,7

126764

126763

126762

126761

126760

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 110



Bezeichnung

Lange Breite
mm mm

Hoéhe

Teil-Nr.

LSS-Rickenschutz 1590

Aluminium

800

750

1590

14,5

126725

Stltze Zug/Druck
1,00-1,20 m

Auszug 1000-1200 mm,

1000-
1200

Tragkraft: 15 KN, verzinkt

8,4

697045

LSS-Rickenschutz 790
Aluminium

800

750

790

8,0

126757

Endgelenk @ 60 mm

zur Befestigung an NOEtop

Schaltafeln/NOE
Vario 2000/AluL
Schaltafeln wird eine

Hammerkopf-Schraube mit
Griff, Teil-Nr. 319338 bendtigt.

0,8

697012

L-Stecker @ 16
gelb passiviert verzinkt

0,3

697010

Federstecker @ 4 mm
verzinkt

0,0

913304

Hammerkopf-Schraube
mit Griff

125

mit integriertem Schwupp-

Sprint, 230 mm lang,

Klemmlange 125 mm, verzinkt

1,2

319338

Hammerkopf-Schraube mit

Griff
KL 230

230

1,3

319343

Auflagerplatte

180

fur Hammerkopfschraube

319343

120

10

1,6

319350

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 111



Bezeichnung Lange Breite Hbéhe
mm mm mm

Gewicht Teil-Nr.

ca. kg

Federstecker
12x80 mm, verzinkt

0,1 555990

Schraube M 16x30

mit Mutter und U-Scheibe,
verzinkt

Nur Miete! Kauf siehe
Preisliste Schalungs- und
Geriist-Zubehor.

0,1 313200

Schraube M 16x100

mit Mutter und U-Scheibe,
verzinkt

Nur Miete! Kauf siehe
Preisliste Schalungs- und
Geriist-Zubehor.

0,2 314000

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 112



NOE Vario 2000

Fir rechteckige Querschnitte stufenlos von 150-600 mm. Héhe im Raster von 500 mm.

Bezeichnung Breite Hohe Schalflache Gewicht Teil-Nr.
mm mm m? ca. kg
2750 mm hoher Satz 9,92 635,6 126062
bestehend aus:
4 Schalungsrosten
(Teil-Nr. 125252)
: ,%/‘ 2750 mm hoch,
= | 12 Lagerbocke
gﬁ (Teil-Nr. 126050),
S ’/ 12 Spanneinheiten (Teil-Nr.
126060)
2500 mm hoher Satz 9,00 499,2 126063

bestehend aus:

4 Schalungsrosten

(Teil-Nr. 125253)

2500 mm hoch,

12 Lagerbdcke

(Teil-Nr. 126050),

12 Spanneinheiten (Teil-Nr.
126060)

1000 mm hoher Satz 3,60 300,8 126064
bestehend aus:

4 Schalungsrosten

(Teil-Nr. 125254)

1000 mm hoch,

8 Lagerbdcke

(Teil-Nr. 126050),

8 Spanneinheiten

(Teil-Nr. 126060)

500 mm hoher Satz 1,80 164,4 126065
bestehend aus:

4 Schalungsrosten

(Teil-Nr. 125255)

500 mm hoch,

4 Lagerbocke

(Teil-Nr. 126050),

4 Spanneinheiten

(Teil-Nr. 126060)

2025 NOE Teileliste Stand: 10.25 113



Bezeichnung Breite Hoéhe Schalflache Gewicht Teil-Nr.
mm mm m? ca. kg
Schalrost 900 2750 2,48 137,6 125252
,/4/ ohne Nagelkern, auf Wunsch
%/ Lieferung mit Nagelkern, 900 2500 2,25 118,5 125253
% verzinkt
% 900 1000 0,90 60,5 125254
g 900 500 0,45 33,8 125255
NOE Vario 2000 Verbindungselemente
Bezeichnung Lange Breite Hohe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg
Lagerbock 5,0 126050
inkl. Stecker, zum Verbinden
uber Eck, je Lagerbock wird
eine Spanneinheit bendtigt,
verzinkt
Spanneinheit 2,1 126060
verzinkt
[ \ Lagerbock-Verlangerung kurz 6,5 126190
—— inkl. Stecker, fur Stlitzen mit
O O 4 Schalrosten bei Kanten-
- langen von 600-800 mm, in
Verbindung mit der
Gurtverlangerung (Teil-Nr.
126179), verzinkt
Lagerbock-Verlangerung 6,9 126180
inkl. Stecker, fur Stutzen mit
6 Schalrosten bei
Kantenlangen von 600-
900 mm, in Verbindung mit der
Gurtverlangerung (Teil-Nr.
126179), verzinkt
Gurtverlangerung 23,4 126179
inkl. Stecker
NOE Toplock 3,7 137976

fur Tafelverbindungen und
Langenausgleiche bis 42 mm,
zul. Zugkraft 15 kN, verzinkt

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 114



Bezeichnung

Lange Breite Hbéhe
mm mm mm

Gewicht
ca. kg

Teil-Nr.

Topschloss

zum schnellen Verbinden von
beliebig angeordneten
TafelstoRen, Ausgleiche bis
30 mm, zul. Zugkraft 20 kN,
verzinkt, nur Miete

3,7

137990

Top Rasterschloss

fur stufenlosen Ausgleich
0-135 mm, zul. Zugkraft 20
kN, verzinkt,

nur Miete

5,2

137985

NOEtop Verbindungsschraube
250

mit Schwuppgewinde

DW 15 mm, Lange 280 mm,
Gewindelange 250 mm,
verzinkt

285

0,5

135019

Auflagerplatte
80 x 55 mm, 20 mm stark,
Bohrung 24 mm, verzinkt

80 55

0,6

691500

Schwupp-Sprint
verzinkt

80 80 60

0,7

680580

Kranbiigel

fur NOEtop Profil, mit
Kettengehénge, Tragkraft
2000 kg bei senkrechtem Zug,
Anwendung siehe
Betriebsanleitung, verzinkt

6,4

135905

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 115



NOE Vario 2000 Schalungs-Zubehor

Bezeichnung Lange Breite Hoéhe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg
< Dichtungsprofil 21 2750 0,6 840740
zum Abdichten und Brechen
von Kanten, Fasenbreite 2500 0,6 840730
bt 21 mm, Hart-PVC
1000 0,2 840720
500 0,1 840710
7%{ Dichtungsprofil 10 2500 0,2 840630
zum Abdichten und Brechen
bk von Kanten,
1 Fasenbreite 10 mm, Hart-PVC
NOEform-Schraube 7x21 0,0 317009

7x21 mm, zum Befestigen von
21 mm, Schalbelag, verzinkt
Gebinde a 500 Stuck

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 116



Betonierpodest RS

Das Betonierpodest lasst sich an der NOE Vario 2000 Stiitzenschalung einsetzen.

Bezeichnung

Lange
mm

Breite Hoéhe
mm mm

Gewicht
ca. kg

Teil-Nr.

RS-Podest 875x875
komplett

875

875 200 38,4 126700

RS-Podest 875x1375
komplett

1375

875 200 54,3 126702

-
>
9

RS-Podest Gelander 375
verzinkt

410

34 1165 10,1 126720

RS-Podest Gelander 750
verzinkt

785

35 1165 13,5 126721

Gelanderrohr 1060
1060 mm hoch,
Rohr-@ 33,7 mm,
verzinkt

nur Miete

1060 4,0 111400

—=

N

Gelanderrohr 1380 H
1380 mm hoch,
Rohr-@ 33,7 mm,
verzinkt

1380 50 111403

G0

Sechskantschraube M 8x80
DIN 601, mit Mutter

Nur Miete! Kauf siehe
Preisliste Schalungs- und
Geriist-Zubehor

0,0 312699

LG-W 200 Fallstecker 9 mm
verzinkt

0,1 890834

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 117



Hoéhe
mm

Breite Gewicht Teil-Nr.

mm

Bezeichnung Lange

mm

ca. kg

LSS-Leiterverlangerung links
je Leiterstof’ werden

1 Leiterverlangerung links,
Teil-Nr. 126707,

1 Leiterverlangerung rechts,
Teil-Nr. 126708,

2 Schwupp-Spannstabe,
600 mm lang,

Teil-Nr. 670600,

4 Schwupp-Sprint, Teil-Nr.
680580

bendotigt

440 2,6

126707

LSS-Leiterverlangerung rechts
je Leiterstofd werden

1 Leiterverlangerung links,
Teil-Nr. 126707,

1 Leiterverlangerung rechts,
Teil-Nr. 126708,

2 Schwupp-Spannstabe,
600 mm lang,

Teil-Nr. 670600,

4 Schwupp-Sprint, Teil-Nr.
680580

bendotigt

440 2,6

126708

Schwupp-Spannstabe
J 15 mm
abgekuppt, verzinkt

600 0,8

670600

Schwupp-Sprint
verzinkt

80 80 60 0,7

680580

LSS-Aufstiegsleiter mit
Rickenschutz
Aluminium

770 450 2100 15,1

126726

RS-Podest Leiterhalter Biihne
zur Befestigung am Podest
wird

1 Schraube M 16x30 Teil-Nr.
313200 und zur Sicherung der
Leiter 1 Federstecker, Teil-
Nr. 555990 bendtigt, verzinkt

75 50 146 0,6

126727

NOEtop FS Leiterkonsole
inkl. 3 Federsteckbolzen zur
Sicherung und 2 Schrauben
M 12x30 zur Befestigung des
Leiteranschlusses 126729,
verzinkt

5,3

126706

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 118



Bezeichnung Lange Breite Hbéhe Gewicht
mm mm mm ca. kg

Teil-Nr.

RS-Podest Leiteranschluss 130 82 200 2,3
NOE Vario 2000

Stltzenschalung

verzinkt zzgl. wird 1x

Hammerkopfschraube 319338

bendotigt

126729

LSS-Leiter 450 3640 9,4
inkl. Lamellenstopfen,

Aluminium Anzahl Stufen: 450 2800 7,2
126764 4

126763: 7 126762: 9 126761: 450 1960 5,0
10 126760: 11

126742
126741

126740

% TESSSIINNY

LSS-Rickenschutz 1590 800 750 1590 14,5
Aluminium

126725

=

LSS-Rickenschutz 790 800 750 790 8,0
Aluminium

126757

Stltze Zug/Druck 1000- 8,4
1,00-1,20 m 1200

Auszug 1000-1200 mm,

Tragkraft: 15 KN, verzinkt

697045

Endgelenk @ 60 mm 0,8
zur Befestigung an NOEtop

Schaltafeln/NOE

Vario 2000/AluL

Schaltafeln wird eine

Hammerkopf-Schraube mit

Griff, Teil-Nr. 319338 bendtigt.

697012

L-Stecker & 16 0,3
gelb passiviert verzinkt

697010

SA AN

Federstecker @ 4 mm 0,0
verzinkt

913304

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 119



Bezeichnung Lange Breite Hbéhe
mm mm mm

Gewicht
ca. kg

Teil-Nr.

Hammerkopf-Schraube 125
mit Griff

mit integriertem Schwupp-

Sprint, 230 mm lang,

Klemmlange 125 mm, verzinkt

1,2

319338

o -

Hammerkopf-Schraube mit 230
Griff
KL 230

1,3

319343

Auflagerplatte 180 120 10
fur Hammerkopfschraube
319343

1,6

319350

Federstecker
12x80 mm, verzinkt

0,1

555990

Schraube M 16x30

mit Mutter und U-Scheibe,
verzinkt

Nur Miete! Kauf siehe
Preisliste Schalungs- und
Geriist-Zubehor.

0,1

313200

Schraube M 16x100

mit Mutter und U-Scheibe,
verzinkt

Nur Miete! Kauf siehe
Preisliste Schalungs- und
Geriist-Zubehor.

0,2

314000

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 120



Sechskantschrauben DIN 933

DIN 125, verzinkt,
Gebinde a 200 Stiick

Bezeichnung Lange Breite Hoéhe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg
Sechskantschraube M 16x30 3,8 362340
DIN 933, 8.8, verzinkt,
“ Gebinde a 50 Stick
Sechskantschraube M 16x100 4,3 362364
DIN 933, 8.8, verzinkt,
Gebinde a 25 Stiick
Sechskantmutter M 16 6,0 370024
DIN 934, 8.0, verzinkt,
G Gebinde a 200 Stiick
@ Unterlegscheibe Form A 17 2,8 380026

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 121



Abstutzung NOEdeck

Bezeichnung Lange Breite Schalflache Gewicht Teil-Nr.
mm mm m? ca. kg

Fallkopf 0,01 8,0 112520
360 mm hoch, Absenkweg

170 mm, Tragkraft 48 kN,

gelb, verzinkt Befestigung an

NOEprop Stitze mit

2 Schrauben M 16x40, Euro-

oder Stahlrohr-Stiitze mit

2 Schrauben M 10x40

Schraube M 16x40 0,1 313400
mit Mutter und U-Scheibe,

verzinkt

Nur Miete! Kauf siehe

Preisliste Schalungs- und

Geriist-Zubehor.

Schraube M 10x40 0,0 311100
mit Mutter und U-Scheibe

Nur Miete! Kauf siehe
Preisliste Schalungs- und
X Geriist-Zubehor.

NOEdeck Kopfstlick 38 mm 0,1 115443
zum Positionieren von Stiitzen

unter Langstragern

Langstrager

Aluminium, 160 mm hoch, (Ladngenangaben von Achse Deckenstiitze zu Achse Deckenstiitze),
Pulverbeschichtung auf Anfrage

Bezeichnung Lange Breite Schalflache Gewicht Teil-Nr.
mm mm m? ca. kg

Alu-Langstrager 2400 0,13 23,3 115402
Aluminium, 160 mm hoch,
(Langenangaben von Achse 2100 0,12 20,3 115401
Deckenstlitze zu Achse
Deckenstiitze) 1555 0,09 14,7 115407
1500 = nur Miete

1500 0,08 13,8 115400
NOEdeck Langstrager Gen. 2 1555 11,7 115404
Aluminium, 220 mm hoch
(Langenangaben von Achse 2100 15,8 115409
Deckenstlitze zu Achse
Deckenstiitze), 2400 18,8 115425

pulverbeschichtet

2025 NOE Teileliste Stand: 10.25 122



Schaltafeln mit NOEform belegt

Bezeichnung Lange Breite Schalflache Gewicht Teil-Nr.
mm mm m? ca. kg
Alu-Deckentafeln 1500 mm 1500 900 1,35 22,3 115312
Aluminium, mit NOEform
belegt 1500 600 0,90 16,7 115322
1500 450 0,68 14,7 115332
Alu-Deckentafeln 900 mm 900 900 0,81 14,7 115342
Aluminium, mit NOEform
belegt 900 600 0,54 11,0 115352
900 450 0,41 9,4 115362
Querriegel
Bezeichnung Lange Breite Hoéhe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg
Alu-Querriegel 1500 46 115414
Schalbelage liegen auf Alu-
Querriegel und -Langstrager 900 2,8 115410
auf, mit integriertem Nagelkern
Querriegel, Holz 1500 1500 nur 8,6 116150
Miet
e
Ausgleiche
Bezeichnung Lange Breite Hoéhe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg
Alu-Ausgleichsriegel 1500 4,7 115416
zum Einlegen 21 mm dicker
Schalhaut zwischen Alu- 900 3,0 115412
Langstrager, mit integriertem
Nagelkern,
nur Kauf
Ausgleichsbriicke 9,0 112900

75-650 mm, Anordnung
zwischen 2 Tafeln oder

2 Langstragern als zug- und
druckfeste Verbindung,
verzinkt

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 123



Zubehdr Langstrager

Bezeichnung Lange Breite Hoéhe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg
6 Langstrager-Queranschluss 4,3 115430
zum rechtwinkligen Einhangen
von Alu-Langstragern in Alu-
Langstrager, lackiert
nur Miete
Steckschraube R 12x35 0,1 319341
|2 |
Verbindungselemente
Bezeichnung Lange Breite Héhe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg
{ odb NOEdeck Tafelverbinder 0,6 115396
y verzinkt
Tragerzwinge 1,9 113100

fir die Verbindung von
Langstragern mit NOE Combi
10- oder NOE Combi 20-
Tragern, verzinkt

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 124



Zubehor

Bezeichnung Lange Breite Hoéhe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg

| Gelanderrohrhalter 3,4 114920
zum Anbringen auf dem

Langstrager, Sicherung des

Gelanderrohrs mit einer

Schraube M 8x80 (Teil-Nr.

312699), verzinkt

LG-W 200 Fallstecker 9 mm 0,1 890834
verzinkt

ﬁ;

Gelanderrohr 1060 1060 4,0 111400
1060 mm hoch,
Rohr-@ 33,7 mm,
verzinkt
nur Miete
Gelanderrohr 1380 H 1380 5,0 111403
L 1380 mm hoch,
Rohr-@ 33,7 mm,
verzinkt
4
q
) Gelanderrohr 1600 1600 8,2 111401
1600 mm hoch, fiir
Gelanderrohraufnahme
) @ 33,7 mm, verzinkt
’
21

2025 NOE Teileliste Stand: 10.25 125



Bezeichnung Lange Breite Hohe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg

Gelanderrohr 1880 GR 150 50 1880 8,0 507011
je Gelanderrohr werden 3

Keile (Teil-Nr. 507012)

bendtigt, verzinkt. Fur Einsatz

mit CS Rahmengitter

Gelanderrohr 1380 GR 150 50 1380 5,8 507010
je Gelanderrohr werden 2

Keile (Teil-Nr. 507012)

bendtigt, verzinkt. Fir Einsatz

mit CS Rahmengitter

PR € ST W RPN U WY ¥ (Y

Keil fir Gelanderrohr GR 230 15 52 0,3 507012

7 NOEsafe Schutzgitter 2600 2600 1210 1500 19,8 507040
‘ LI einsetzbar mit dem
|| Gelanderrohr Teil-Nr. 507024

NOEsafe Rahmengitterbox 1335 1200 1200 83,0 507042

Fassungsvermogen max. 60
Schutzgitter Stapelhohe max.
2 Stlck, verzinkt

NOEsafe Gelanderrohr 1450 4,3 507024
1450mm

NOEsafe Gelanderschuh 175 125 150 1,3 507020
verzinkt

NOEsafe Gitterhalter 100 50 112 0,4 507029
montiert

2025 NOE Teileliste Stand: 10.25 126



Bezeichnung Lange Breite Hbéhe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg

Schraube MMS-plus 16X130 2,4 313151
SSK
Gebinde a 10 Stiick nur Kauf

7
N N

evw|

R

CS Rahmengitter 2556 2556 25 1150 17,0 507045
einsetzbar in Verbindung mit

dem Gelanderrohr 1380 GR

Teil-Nr. 507010) und dem

Gelanderrohr 1880 GR (Teil-

Nr. 507011)

CS Rahmengitter 1256 1256 25 1150 9,0 507047
einsetzbar in Verbindung mit

dem Gelanderrohr 1380 GR

Teil-Nr. 507010) und dem

Gelanderrohr 1880 GR (Teil-

Nr. 507011)

CS Rahmengitterbox 97,0 507048
Fassungsvermogen

max. 40 Rahmengitter,

Rahmengitterbox ist zerlegbar,

Stapelh6he max. 4 Stiick,

verzinkt

ﬂ Schraubdorn fur Gelanderrohr 0,8 111402
fur Gelanderrohr 1060, 1380

s H, 1380 GR, 1600 und 1880

GR, Aulten-@ 24 mm

150

80

NOE Ankerhiilse D 15 3,4 694901
\ Polyamid, FMPA geprift, fur
— Spannstab @ 15 mm
Gebinde a 50 Stiick

S

100

NOEtop Verbindungsschraube 0,3 135010
100

Gewindelange 100 mm,

verzinkt

7~ NOE Verschluss-Stopfen D 15 0,1 694904
Q J Polyamid
- Gebinde a 50 Stiick

2025 NOE Teileliste Stand: 10.25 127



Bezeichnung Lange Breite Hohe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg

Zurrgurt 2,5 t Triangelhaken 8000 3,4 990013
Ratschengurt mit

Triangelhaken, Gurtbreite

50 mm, nach DIN EN 12195-2,

Lange 8000 mm (7500 +

500 mm), nur zum Zurren,

nicht zum Heben von Lasten

Bezeichnung Lange Breite Hohe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg

Transportpalette 53,0 113300
fur Schaltafeln bis 750 mm

Breite, ausreichend fir

10 Schaltafeln, lackiert

Transportpalette 57,0 113310
fur Schaltafeln bis 900 mm

Breite, ausreichend fir

10 Schaltafeln, lackiert

Fahreinrichtung 8,0 890450
zum Verfahren der

Transportpalette, Nutzlast

7,5 kN, lackiert

2025 NOE Teileliste Stand: 10.25 128



NOEsafe Ankermast

Absturzsicherung flr Arbeiten auf Deckenschalungen bzw. an absturzgefahrdeten Randern. Der NOEsafe Ankermast kann
auf allen am Markt bekannten Schalbelégen eingesetzt werden. Entspricht DIN EN 795:2012 Typ E, zertifiziert durch
externes Institut (DEKRA). Entspricht den Regelungen der Suva (CH), BGBau (D) und BauV (AT).

Bezeichnung

%] Breite
mm mm

Héhe
mm

Gewicht Teil-Nr.
ca. kg

NOEsafe Ankermast
auf Anfrage

2250,

Mobiler Ankermast fur sichere

Arbeitsbedingungen an
Absturzstellen.
Transport-Abmessung

L 2250, B 2080, H 1350 mm

450,0

NOEsafe Ankermast Prifbuch

fur NOEsafe
auf Anfrage

Aufbau- und Verwendungs-
anleitung sowie Priifblatter fir
die tagliche Funktionsprufung

auf der Baustelle.

210

40

1,0

Zubehor fur NOEsafe Ankermast

(nur Kauf)

Bezeichnung

Lange Breite
mm mm

Héhe
mm

Gewicht Teil-Nr.
ca. kg

NOEsafe Hohen-
sicherungsgerat 9 m
bis 9 m Arbeitsradius

3,8 922960

NOEsafe Hohen-
sicherungsgerat 6 m
bis 6 m Arbeitsradius

3,5 922961

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 129



Bezeichnung Lange Breite Hohe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg

NOEsafe Auffanggurt 280 400 80 1,5 922962

NOEsafe Transportkoffer 420 155 305 1,5 922963

NOEsafe PSA-Ausristung9 m 420 155 305 6,8 922964

Personliche Schutzausristung

bestehend aus: 1 NOEsafe

Hoéhensicherungsgerat 9 m

(Teil-Nr. 922960), 1 NOEsafe

Auffanggurt (Teil-Nr. 922962),

1 NOEsafe Transportkoffer

(Teil-Nr. 922963)

NOEsafe PSA-Ausristung6 m 420 155 305 6,3 922965

Personliche Schutzausristung
bestehend aus: 1 NOEsafe
Hohensicherungsgerat 6 m
(Teil-Nr. 922961), 1 NOEsafe
Auffanggurt (Teil-Nr. 922962),
1 NOEsafe Transportkoffer
(Teil-Nr. 922963)

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 130



H 20-Holztrager

Bezeichnung Lange Breite Hoéhe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg
H 20-Holztrager 5900 26,9 110590
Sonderlangen auf Anfrage
4900 22,3 110490
3900 17,8 110390
3300 15,0 110330
2900 13,2 110290
2500 11,4 110250
Schaltafeln
Bezeichnung Lange Breite Schalflache Gewicht Teil-Nr.
mm mm m? ca. kg
Dreischichten-Platten 2500 500 1,25 12,5 275200
21 mm stark
2000 500 1,00 10,0 275100
1500 500 0,75 7,5 275000
Dreischichten-Platten 2500 500 1,25 12,5 275201
mit Stahlkante, 21 mm stark
Abstutzung
Bezeichnung Lange Breite Hoéhe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg
Gabelkopf Universal 4,1 110715
verzinkt
Gabelkopf Stahlstiitze 2,6 110714
Federstecker 0,1 555990
[ﬂ 12x80 mm, verzinkt

2025 NOE Teileliste Stand: 10.25 131



Bezeichnung Lange Breite Hohe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg

Gabelklaue 1,2 110710

NOE H 20 UZ-Schalung

Bezeichnung Lange Breite Hohe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg

NOE UZ-Winkel 300 6,0 110800

verzinkt

NOE UZ-Verlangerung 600 6,0 110810

verzinkt

NOE UZ Zwinge **300 V** 350 400 140 7,4 110900

300 mm, verzinkt

UZ Verlangerung **600 V** 180 600 120 4,5 110910

600 mm, verzinkt

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 132



Zubehor

Bezeichnung Lange
mm

Breite
mm

Héhe
mm

Gewicht

ca. kg

Teil-Nr.

Gelander-Zwinge 1,00 m
Klemmbereich 50 bis 400 mm,
Einsatzbereich bis 40 m liber
Gelande, Abstand max.

2,00 m, verzinkt,

nur Miete

7,2

900050

K wd

<

Gelander-Zwinge 1,40 m
Klemmbereich 30-820 mm,
verzinkt

14,2

900052

Einhangegabel
als Montagehilfe fiir H 20-
Trager, lackiert

3,0

110730

Tragerklemme H 20

zum Verbinden von H 20-
Holztragern mit Jochtragern
(Stahl), gelb verzinkt

0,9

110215

Schlagklemme

zur Verbindung von sich
kreuzenden H 20-Holztragern,
Klemmbereich 80 mm,
verzinkt

0,8

110214

Schraubnagel-Fix

zum Verbinden von H 20-
Holztragern mit NOE

Combi 20, verzinkt.
Befestigung an NOE Combi 20
Tragern mit Schraube

M 16x30 (Teil-Nr. 313200)

0,4

110690

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 133



Bezeichnung Lange Breite Hohe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg

A\ Schraube M 16x30 0,1 313200
m@@ mit Mutter und U-Scheibe,
verzinkt
Nur Miete! Kauf siehe
% Preisliste Schalungs- und
Geriist-Zubehor.

Zurrgurt 2,5 t Triangelhaken 8000 3,4 990013
Ratschengurt mit

Triangelhaken, Gurtbreite

50 mm, nach DIN EN 12195-2,

Lange 8000 mm (7500 +

500 mm), nur zum Zurren,

nicht zum Heben von Lasten

Kombi-Konsole 131 597 898 8,2 552223
Abschalschiene 120 78 845 4,2 552224
552233

2025 NOE Teileliste Stand: 10.25 134



NOEsafe Ankermast

Absturzsicherung flr Arbeiten auf Deckenschalungen bzw. an absturzgefahrdeten Randern. Der NOEsafe Ankermast kann
auf allen am Markt bekannten Schalbelégen eingesetzt werden. Entspricht DIN EN 795:2012 Typ E, zertifiziert durch
externes Institut (DEKRA). Entspricht den Regelungen der Suva (CH), BGBau (D) und BauV (AT).

Bezeichnung

%] Breite
mm mm

Héhe
mm

Gewicht Teil-Nr.
ca. kg

NOEsafe Ankermast
auf Anfrage

2250,

Mobiler Ankermast fur sichere

Arbeitsbedingungen an
Absturzstellen.
Transport-Abmessung

L 2250, B 2080, H 1350 mm

450,0

NOEsafe Ankermast Prifbuch

fur NOEsafe
auf Anfrage

Aufbau- und Verwendungs-
anleitung sowie Priifblatter fir
die tagliche Funktionsprufung

auf der Baustelle.

210

40

1,0

Zubehor fur NOEsafe Ankermast

(nur Kauf)

Bezeichnung

Lange Breite
mm mm

Héhe
mm

Gewicht Teil-Nr.
ca. kg

NOEsafe Hohen-
sicherungsgerat 9 m
bis 9 m Arbeitsradius

3,8 922960

NOEsafe Hohen-
sicherungsgerat 6 m
bis 6 m Arbeitsradius

3,5 922961

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 135



Bezeichnung Lange Breite Hohe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg

NOEsafe Auffanggurt 280 400 80 1,5 922962

NOEsafe Transportkoffer 420 155 305 1,5 922963

NOEsafe PSA-Ausristung9 m 420 155 305 6,8 922964

Personliche Schutzausristung

bestehend aus: 1 NOEsafe

Hoéhensicherungsgerat 9 m

(Teil-Nr. 922960), 1 NOEsafe

Auffanggurt (Teil-Nr. 922962),

1 NOEsafe Transportkoffer

(Teil-Nr. 922963)

NOEsafe PSA-Ausristung6 m 420 155 305 6,3 922965

Personliche Schutzausristung
bestehend aus: 1 NOEsafe
Hohensicherungsgerat 6 m
(Teil-Nr. 922961), 1 NOEsafe
Auffanggurt (Teil-Nr. 922962),
1 NOEsafe Transportkoffer
(Teil-Nr. 922963)

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 136



NOEtable Deckentische

Bezeichnung Lange Breite Schalflache Gewicht Teil-Nr.
mm mm m? ca. kg

Standard-Deckentisch 5000 2500 12,50 607,0 699050

mit NOE H20-/NOE Combi 20

Belagtrager, NOE Combi 20 5000 2000 10,00 500,0 699030

Jochtrager, 21 mm Mietbelag,

4 Kranhaken 4000 2500 10,00 510,0 699040

Zum Aufstellen werden

bendtigt: 4000 2000 8,00 425,0 699020

4 NOEtable Schwenkkopf
(Teil-Nr. 699150)

32 Schrauben M 16x30
(Teil-Nr. 313200)

4 Deckenstlitzen mit min.
30 kN Tragkraft

Schwenkkopf

Bezeichnung Lange Breite Hoéhe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg

NOEtable Schwenkkopf 18,5 699150
als im Deckentisch integrierte
klapp- und arretierbare
Stiitzenaufnahme, nur fir
Deckentisch mit NOE

Combi 20 Jochtrager (z. B.
NOE Standard- Deckentisch),
Transporthohe eines
Deckentisches inkl.
eingeklappter Stitze ca.

42 cm, Belastung max. 30 kN,
erforderliche Stitzenlange:
Lichte Raumhoéhe -28 cm,
verzinkt

fiir NOEprop Stiitzen und
ADS-Stiitzen wird ein
Adapater, Teil-Nr. 699010
bendtigt

Adapter fir NOEprop/ADS 170 160 3,1 699010
Deckenstultzen

wird bendtigt fur den Einsatz

von NOEprop Stitzen / ADS-

Stitzen am NOEtable

Schwenkkopf. Es werden

4 Schrauben M 16x40 mit

Mutter und U-Scheibe, Teil-Nr.

313400 bendtigt. Verzinkt.

5 Schraube M 16x40 0,1 313400
- 00 v mit Mutter und U-Scheibe,
t\’ verzinkt
Nur Miete! Kauf siehe

Preisliste Schalungs- und
Geriist-Zubehor.

2025 NOE Teileliste Stand: 10.25 137



Fixierkopf

Bezeichnung Lange Breite Hoéhe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg

Fixierkopf fur Deckentisch 16,2 699200
zum einfachen Anklemmen

en J:BD zusatzlicher Stiitzen an NOE
J Standard-Deckentische,
Belastung max.__30 kN
i’} il erforderliche Stutzenlange:
Lichte Raumhohe -48 cm,
verzinkt

Deckentisch-Zubehor fur NOE Standard-Deckentische

Bezeichnung Lange Breite Hohe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg

Deckentisch-Spannlager 1,4 922480
zum Verspannen der

Deckentische mit Spannstab

und Sprint, verzinkt

[ Gelanderrohr 1500 6,6 111500
1500 mm hoch, Rohr-@
48,3 mm, lackiert

g Gelanderrohr 1200 10,6 559100
1200 mm hoch, Rohr-@
48,3 mm, Gelanderhohe

L 1130 mm

i

E Gelanderrohrhalter fir 1,8 111411
| o o] Deckentisch

flir Gelanderrohre @ 48,3 mm,
zum Befestigen an NOE
Combi 20 Tragern. Zum
Befestigen werden

2 Schrauben M 16x100(Teil-
Nr. 314000) bendtigt, verzinkt

Schraube M 16x100 0,2 314000
mit Mutter und U-Scheibe,

verzinkt

Nur Miete! Kauf siehe

Preisliste Schalungs- und

Geriist-Zubehor.

LG-W 200 Fallstecker 9 mm 0,1 890834
verzinkt

2025 NOE Teileliste Stand: 10.25 138



Bezeichnung Lange Breite
mm mm

Gewicht

Teil-Nr.

Kranhaken fur Deckentische
zum Befestigen an NOE
Combi 20 Belagtragern,
verzinkt. Zum Befestigen
werden bendtigt:

1 Kranhaken-Halter
(Teil-Nr. 350201)

1 Schraube M 16x100
(Teil-Nr. 314000)

1 Sicherheitsmutter M 16
(Teil-Nr. 373013)

2 Schrauben M 16x30 (Teil-
Nr. 313200)

0,6

350200

Kranhaken-Halter

nur fir NOE Combi 20 Trager,
bei der Montage ist ein
zusatzliches Loch @ 17 mm zu
bohren, verzinkt

1,9

350201

Kranaufhangung, versenkbar 340
Zum Befestigen werden

2 Schrauben M16x40 (Teil-Nr.
362344) bendtigt.

Nur Kauf

110

165

5,8

350205

Sechskantschraube M 16x40
DIN 933, 8.8, verzinkt,
Gebinde a 50 Stick

4,5

362344

Unterlegscheibe Form A 17
DIN 125, verzinkt,
Gebinde a 200 Stiick

2,8

380026

Sechskantmutter M 16
DIN 934, 8.0, verzinkt,
Gebinde a 200 Stiick

6,0

370024

Gelanderrohrhalter rechts 390
fir Gelanderrohre @ 33,7 mm

Zum Anschrauben werden

zwei Schrauben M 16 x 30

(Teil-Nr. 313200) bendtigt

Nur Kauf

105

270

29

111412

<
L4
N
0
®
’

Anschraubplatte 380
fir Gelanderrohre @ 33,7 mm,

lackiert zum Anschrauben

werden 2x M16x30 (Teil-Nr.

313200) bendtigt

2,1

111410

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 139



Bezeichnung Lange

mm

Breite
mm

Hoéhe
mm

Gewicht
ca. kg

Teil-Nr.

Gelanderrohrhalter links

fir Gelanderrohre @ 33,7 mm
Zum Anschrauben werden
zwei Schrauben M 16 x 30
(Teil.Nr. 313200) bendotigt
Nur Kauf

390

105 270 2,9

111413

Gelanderrohr 1380 H
1380 mm hoch,
Rohr-@ 33,7 mm,
verzinkt

1380 5,0

111403

Schraubnagel-Fix

zum Verbinden von H 20-
Holztragern mit NOE

Combi 20, verzinkt.
Befestigung an NOE Combi 20
Tragern mit Schraube

M 16x30 (Teil-Nr. 313200)

0,4

110690

Schraube M 16x100

mit Mutter und U-Scheibe,
verzinkt

Nur Miete! Kauf siehe
Preisliste Schalungs- und
Geriist-Zubehor.

0,2

314000

Schraube M 16x30

mit Mutter und U-Scheibe,
verzinkt

Nur Miete! Kauf siehe
Preisliste Schalungs- und
Geriist-Zubehor.

0,1

313200

Sicherheitsmutter M 16
DIN 985, 8.0, verzinkt,
Gebinde a 200 Stiick

6,8

373012

Schlagklemme

zur Verbindung von sich
kreuzenden H 20-Holztragern,
Klemmbereich 80 mm,
verzinkt

0,8

110214

Aufhangung Klappgeriist an
Deckentisch

9,1

469654

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 140



Verbande

Bezeichnung Lange Breite Hoéhe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg

Verschwertungsklammer 1,1 110722

fir @ 48-76 mm, verzinkt

Zurrgurt 2,5 t Triangelhaken 8000 3,4 990013

Ratschengurt mit
Triangelhaken, Gurtbreite

50 mm, nach DIN EN 12195-2,
Lange 8000 mm (7500 +

500 mm), nur zum Zurren,
nicht zum Heben von Lasten

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 141



Fahreinrichtungen

Bezeichnung Lange Breite Hoéhe

mm mm mm

Gewicht
ca. kg

Teil-Nr.

1
{4

1
[}
/

-

\
\
\
\
\

Tisch-Umsetzgabel 5000
Zulassige Belastung 1000 kg

564,0 449990

/

/ \
/ \
I

\
/ \
dyw o

Tisch-Umsetzgabel 8000
Zulassige Belastung 1750 kg

1536,0 449991

-
1

Deckentisch-Konsole
Tragkraft 20 kN,
Verstellbereich 260 mm,
lackiert

10,8 922500

Seilgehange

zum Umsetzen von
Deckentischen, 4fach, je

10 kN,

L1 =800 mm, L2 = 8500 mm
nur Kauf

25,1 922700

Kettenzug

zum Umsetzen von
Deckentischen, 15 kN,
375-1500 mm

nur Kauf

11,0 922800

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 142



Bezeichnung Lange Breite Hbéhe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm
NOEtable Umsetzwagen 981 954 1980 98,0 867120
/ AR-Langstrager 250 50 2500 18,0 867121
/ AR-Quertrager 240 48 948 6.8 867122
LG-W 200 Fallstecker 9 mm 0,1 890834
verzinkt
AR Stiel 2000 9,3 868003
mit Rohrverbinder
3000 15,5 868005
4000 18,1 868006
& % AR O-Riegel 900 4,0 868104
Stahl
2070 7,0 868110
AR Diagonale 2200 7,4 868218
Stahl
2810 8,9 868205

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 143



Senkkopfschrauben

Bezeichnung Lange Breite Hoéhe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg

Senkkopfschraube M 8x35 2,3 365134

DIN 7991, 8.8, verzinkt,

Gebinde a 200 Stuck

Sechskantmutter M 8 4,7 370016

DIN 934, 8.0, verzinkt,

Gebinde a 1000 Stiick

Unterlegscheibe Form A 8,4 2,1 380018

DIN 125, verzinkt,
Gebinde a 1000 Stlick

Bezeichnung

Lange Breite Hohe
mm mm mm

Schalflache Gewicht

m2

kg / m?

NOE H20 Lifter

Zur sicheren Montage
mehrerer H20-Trager Es sind
min. 2 Rasterschienen, Teil-
Nr. 867202 und 2
Kippsicherungen, Teil-Nr.
867201 erforderlich. Zur
Betatigung und zur Justierung
ist 1 H20 Einhangegabel, Teil-
Nr. 110730 erforderlich.

2736 1098 295

103,2

NOE H20 Lifter Kippsicherung,
Zur Aussteifung von H20-
Tragern

2348 106 80

8,6

NOE H20 Lifter Rasterschiene

2323 100 100

17,7

Einhangegabel
als Montagehilfe fur H 20-
Trager, lackiert

3,0

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 144



Euro-Baustutzen BD

nach EN 1065, mit Priifzeichen, AuRengewinde, verzinkt

Bezeichnung

Lange Breite Hbéhe

Gewicht Teil-Nr.

L5

it

12!

mm mm mm ca. kg
Euro-Baustiitze BD 25 1500- 13,6 697725
Belastung 36,1-20,0 kN, 2500

Orange kariert

Euro-Baustutzen CD

nach EN 1065, mit Priifzeichen, AuRengewinde, verzinkt

Bezeichnung

Lange Breite Hoéhe

Gewicht Teil-Nr.

Griin kariert

mm mm mm ca. kg
- Euro-Baustiitze CD 30 1800- 17,4 697730
Belastung 36,1-20,6 kN, 3000
Gelb kariert
I
"
E:
’ Euro-Baustiitze CD 35 2000- 20,1 697735
Belastung 36,1-20,0 kN, 3500
Rot kariert
Euro-Baustitze CD 40 2300- 25,1 697740
Belastung 36,1-20,0 kN, 4000
Blau kariert
Euro-Baustiitze CD 55 3000- 36,8 697755
Belastung 36,1-20,0 kN, 5500

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 145



Euro-Baustutzen D

nach EN 1065, mit Priifzeichen, AulRengewinde, Belastung 20 kN, verzinkt

nur Miete

Bezeichnung

Lange Breite

Gewicht Teil-Nr.

mm mm ca. kg

Stahlrohr-Deckenstitze 1350- 14,0 697422
in Anlehnung an DIN 4424 2250

Markierung: violett schraffiert

Euro-Baustiitze D 25 1700- 14,0 697525
leuchtorange markiert 2500

Euro-Baustiitze D 30 1800- 15,1 697530
leuchtgelb markiert 3000

Euro-Baustiitze D 35 2100- 21,0 697535
leuchtrot markiert 3500

Euro-Baustiitze D 55 3100- 34,5 697550
grin markiert Gabelkopf 5500

890560 verwenden

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 146



Euro-Baustutzen E
nach EN 1065, mit Priifzeichen, AulRengewinde, Belastung 30 kN, verzinkt

Bezeichnung Lange Breite Hoéhe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg

Stahlrohr-Deckenstiitze 850- 10,1 697401

in Anlehnung an DIN 4424, 1450

Markierung: orange schraffiert

Euro-Baustiitze E 25 1700- 16,0 697425

violett markiert 2500

Euro-Baustutze E 30 1800- 19,8 697430

magenta markiert 3000

Euro-Baustlitze E 35 2100- 22,0 697435

orange markiert 3500

Euro-Baustiitze E 40 2350- 28,1 697440

schwarz markiert 4000

2025 NOE Teileliste Stand: 10.25 147



Euro-Baustutzen Zubehor

Bezeichnung Lange
mm

Breite
mm

Hoéhe

mm

Gewicht

ca. kg

Teil-Nr.

Stiitzenstativ 48-80

mit Klemmverschluss
einsetzbar fur alle gangigen
Stlitzen von 48-80 mm O,
verzinkt,

nur Miete

10,5

900070

Stiitzenstativ 48-80

mit Klemmverschluss
einsetzbar fir alle gangigen
Stiltzen von 48-80 mm O,
verzinkt

12,6

900072

Verschwertungsklammer
fir @ 48-76 mm, verzinkt

1.1

110722

Stitzenstativ 85-120

mit Klemmverschluss
einsetzbar fur alle gangigen
Stiitzen von 85-120 mm O,
verzinkt

13,5

900073

Stiitzenstativ-Klaue

als Austauschteil fiir
Stitzenstativ 85-120, Teil-Nr.
900073 einsetzbar, verzinkt

4,8

900075

Stitzenstativ Klaue

als Austauschteil fiir
Stiitzenstativ 48-80, Teil-Nr.
900072 einsetzbar, verzinkt

3,2

900074

Zurrgurt 2,5 t Triangelhaken 8000
Ratschengurt mit

Triangelhaken, Gurtbreite

50 mm, nach DIN EN 12195-2,

Lange 8000 mm (7500 +

500 mm), nur zum Zurren,

nicht zum Heben von Lasten

3,4

990013

Palette fiir Deckenstlitzen 835
Tragkraft 1650 kg, verzinkt

1520

1020

64,0

697599

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 148



NOEprop

Bezeichnung Lange Breite Hoéhe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg

NOEprop 580 (D 55) 4000- 34,3 697553

Auszugslange: 4000-5800 mm 5800

Zulassige Tragkraft

80,5-22,2 kN

Bauaufsichtliche Zulassung

Z-8.312-918

Fiir das Offnen und SchlieRen
unter Last ist der NOEprop
Hakenschllssel, Teil-Nr.
391900 zu verwenden.

NOEprop 400 (E 40) 2200- 26,3 697552
Auszugslange: 2200-4000 mm 4000

Zulassige Tragkraft

161,6-34,1 kN

Bauaufsichtliche Zulassung

Z-8.312-918

Fir das Offnen und SchlieRen

unter Last ist der NOEprop

Hakenschllssel, Teil-Nr.

391900 zu verwenden.

NOEprop 300 (T 30) 1900- 20,7 697551
Auszugslange: 1900-3000 mm 3000

Zulassige Tragkraft

160,6-63,9 kN

Bauaufsichtliche Zulassung

Z-8.312-918

Fiir das Offnen und SchlieRen

unter Last ist der NOEprop

Hakenschllssel, Teil-Nr.

391900 zu verwenden.

NOEprop Adapter 3600 17,2 697558
je Stol werden 4 Schrauben
M 16x50 8.8 DIN 933 mit 1800 9,2 697559

Unterlagscheibe und Mutter
(Teil-Nr. 313500) bendtigt

Schraube M 16x50 8.8 0,1 313500
b =i b6 mit l\./::f(ttter und U-Scheibe,

verzi

Nur Miete! Kauf siehe

Preisliste Schalungs- und

Geriist-Zubehor.

2025 NOE Teileliste Stand: 10.25 149



Bezeichnung Lange Breite Hbéhe
mm mm mm

Gewicht
ca. kg

Teil-Nr.

Adapter fir NOEprop/ADS 170 160
Deckenstltzen

wird bendtigt fir den Einsatz

von NOEprop Stiitzen / ADS-

Stltzen am NOEtable

Schwenkkopf. Es werden

4 Schrauben M 16x40 mit

Mutter und U-Scheibe, Teil-Nr.

313400 bendtigt. Verzinkt.

3,1

699010

Schraube M 16x40

mit Mutter und U-Scheibe,
verzinkt

Nur Miete! Kauf siehe
Preisliste Schalungs- und
Geriist-Zubehor.

0,1

313400

Strebenanschluss Kopflager 190 190 142
Der Strebenanschluss

ermdglicht es, an das

Kopflager des leichten

Abstlitzbock Stlitzen wie

NOEprop, ADS und BKS

anzuschlieen. Die Stiutzen

koénnen hierbei bis zu 20° zur

senkrechten Schalung geneigt

sein.

3,8

541060

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 150



NOEprop Stutzrahmen mit NOEclamp

Bezeichnung Lange Breite Hoéhe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg

NOEprop Stutzrahmen 2400 955 16,8 890886

incl. clamps

Die Rahmen sind incl. 4 Stuck
verschraubten clamps.

NOEprop Stiitzrahmen 2100 955 15,8 890890
incl. clamps

Die Rahmen sind incl. 4 Stuck

verschraubten clamps.

NOEprop Stiitzrahmen 1555 955 12,8 890885
incl. clamps

Die Rahmen sind incl. 4 Stiick

verschraubten clamps.

NOEprop Stiitzrahmen 955 777 9,5 890883
incl. clamps

Die Rahmen sind incl. 4 Stick

verschraubten clamps.

2025 NOE Teileliste Stand: 10.25 151



NOEprop Stutzrahmen ohne NOEclamp

zur Befestigung der Stitzrahmen werden je Stitzrahmen 4 NOEclamp, Teil-Nr. 890850 bendtigt

Bezeichnung Lange Breite Hohe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg

NOEprop Stiitzrahmen 2400 955 12,8 890871

ohne NOEclamp

NOEprop Stiitzrahmen 2100 955 11,8 890870

ohne NOEclamp

NOEprop Stiitzrahmen 1555 955 9,5 890865

ohne NOEclamp

NOEprop Stiitzrahmen 955 777 7,4 890863

ohne NOEclamp

NOEprop Aufstellrahmen 2100 750 12,9 890896

Zur Verbindung an NOEprop

Stutzen sind 4 NOEclamp, 1555 955 7,8 890897

Teil-Nr. 890854 notwendig

NOEclamp 1,1 890854

for NOEprop installation
frames

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 152



NOEprop Erganzungsteile

Bezeichnung

Lange
mm

Héhe
mm

Gewicht
ca. kg

Breite Teil-Nr.

mm

NOEclamp

von 4 NOEclamp am

4 NOEprop Druckfedern
(Teil-Nr. 890852),

4 Zylinderschrauben M 8 x 50

(Teil-Nr. 369000),

4 Unterlegscheiben M 10
(Teil-Nr. 389002),

8 Unterlegscheiben M 8
(Teil-Nr. 380018),

4 Sechskantmuttern M 8
(Teil-Nr. 370016)

zur unverlierbaren Befestigung

Stltzrahmen werden bendtigt:

0,8 890850

NOEprop Druckfeder

0,0 890852

Zylinderschrauben

Bezeichnung

Hoéhe Teil-Nr.

mm

Gewicht
ca. kg

Breite
mm

Lange
mm

Zylinderschraube M 8x50
DIN 7984, 8.8, verzinkt,
Gebinde a 200 Stiick

4,4 369000

Unterlegscheibe 10,5
DIN 433, verzinkt,
Gebinde a 1000 Stiick

1,0 389002

Unterlegscheibe Form A 8,4
DIN 125, verzinkt,
Gebinde a 1000 Stiick

2,1 380018

Sechskantmutter M 8
DIN 934, 8.0, verzinkt,
Gebinde a 1000 Stlick

4,7 370016

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 153



NOEprop Zubehor

Bezeichnung Lange Breite Hoéhe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg
Stutzenstativ 85-120 13,5 900073
mit Klemmverschluss
einsetzbar fur alle gangigen
Stiitzen von 85-120 mm O,
verzinkt
\ NOEprop Hakenschlissel 3,2 391900
verzinkt
Gabelkopf Universal 4,1 110715
| | F I verzinkt
! Palette fur NOEprop Stitzen 68,0 697597

2025 NOE Teileliste Stand: 10.25 154



NOE ADS Deckenstutze

Aluminium-Deckenstiitze, Zulassungs-Nr. Z-8.312-826, Stltzenklasse E, Belastung 30 kN bei Auszugslangen bis 5000 mm,
nur Miete

Bezeichnung Lange Breite Hoéhe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg

ADS Stutze A 1950- 18,4 697510

Auszugslange: 1950-2760 mm 2760

ADS Stltze B 2750- 28,6 697511
Auszugslange: 2750-5000 mm 5000

il

L e

Steckplatte 2,4 890980
ohne Sicherungsfeder

Sicherungsfeder 0,1 912400
fur Steckplatte

.

2025 NOE Teileliste Stand: 10.25 155



NOE ADS-Stutzen Zubehor

Bezeichnung Lange Breite Hoéhe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg

ADS-Stultzenstativ 15,4 890951

verzinkt

ADS-Teleskopstativ 23,0 890950

fur ADS-Stltzen, verzinkt,

nur Miete

2025 NOE Teileliste Stand: 10.25 156



Euro-Baustutzen E mit montiertem Fallkopf
inkl. 2 Befestigungsschrauben M 10x40 (Teil-Nr. 311100)

Bezeichnung Lange Hohe Schalflache Gewicht Teil-Nr.
mm mm m? ca. kg

Euro-Baustitze E 25 mit 0,01 22,8 447425
montiertem Fallkopf

Auszugslange: 1700-2500 mm

+ 360 mm

Euro-Baustitze E 30 mit 0,01 26,6 447430
montiertem Fallkopf

Auszugslange: 1800-3000 mm

+ 360 mm

Euro-Baustitze E 35 mit 0,01 31,5 447435
montiertem Fallkopf

Auszugslange: 2100-3500 mm

+ 360 mm

Euro-Baustiitze E 40 mit 0,01 34,9 447440
montiertem Fallkopf

Auszugslange: 2350-4000 mm

+ 360 mm

NOEprop mit montiertem Fallkopf

inkl. 2 Befestigungsschrauben M 16x40 (teil-Nr. 313400)

Bezeichnung Lange Hohe Schalflache Gewicht Teil-Nr.
mm mm m? kg / m?
NOEprop 580 (D55) mit 5800 0,01 42,8 447553

montiertem Fallkopf
Auszugslange: 4000 - 5800
mm + 360 mm

NOEprop 400 (E40) mit 4000 0,01 34,8 447552
montiertem Fallkopf

Auszugslange: 2200 -

4000 mm + 360 mm

NOEprop 300 (T30) mit 3000 0,01 29,2 447551
montiertem Fallkopf

Auszugslange: 1900 -

3000 mm + 360 mm

2025 NOE Teileliste Stand: 10.25 157



ADS-Deckenstutzen mit montiertem Fallkopf
inkl. 2 Befestigungsschrauben M 16x40 (Teil-Nr. 313400)

Bezeichnung Lange Hoéhe Schalflache Gewicht Teil-Nr.
mm mm m? ca. kg

Stltze A mit montiertem 0,01 25,4 447510
Fallkopf

Auszugslange: 1950-2760 mm

+ 360 mm

Stiitze B mit montiertem 0,01 35,6 447511
Fallkopf

Auszugslange: 2750-5000 mm

+ 360 mm

2025 NOE Teileliste Stand: 10.25 158



NOE AB 300 Arbeitsbuhne

Bezeichnung Lange Breite

mm mm

Héhe
mm

Gewicht
ca. kg

Teil-Nr.

1

- I -

Arbeitsbihne 6000 mm 6000 2200
komplett montiert,

inkl. 3 Konsolen, Tragrohr,

Dielenbelag (gefasst, 60 mm

stark), Gelander (Stahl-

Rahmenelement), Stahlteile

verzinkt

1030,0

557250

Arbeitsbihne 4000 mm 4000 2200
komplett montiert, inkl.

2 Konsolen, Tragrohr, Dielen-

belag (gefasst, 60 mm stark),

Gelander (Stahl-Rahmen-

element), Stahlteile verzinkt

652,0

557252

Arbeitsbiihne mit Luke 4000 2200
4000 mm

mit Durchstiegsluke zur
unteren Buhne, Anbau einer
AuBenecke oder Verlangerung
moglich, komplett montiert,
Stahlteile verzinkt, inkl.

2 Konsolen, Tragrohr,
Dielenbelag (gefasst, 60 mm
stark), Gelander (Stahl-
Rahmenelement), Stahlteile
verzinkt

758,0

557254

Verlangerung links 200-
nur fur Arbeitsbihne mit Luke, 500
Verlangerung 200-500 mm im

50-mm-Raster

39,3

557270

1 Verlangerung rechts 200-

nur fir Arbeitsbiihne mit Luke, 500
Verlangerung 200-500 mm im
50-mm-Raster

39,3

557268

Belag fiir Verlangerung
Seekiefer 21 mm, Bei
Bestellung Auszugslange
angeben

55,6

557272

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 159



NOE AB 300 Eck-Lésungen

Bezeichnung Lange Breite Hoéhe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg
% Inneneck-Arbeitsbiihne 6000 2200 970,0 557266
6000 mm

als linke oder rechte
Innenecke einsetzbar,
komplett montiert, Stahlteile
verzinkt, inkl. 3 Konsolen,
Tragrohr, Dielenbelag
(gefasst, 60 mm stark),
Gelander 4000 mm lang
(Stahl-Rahmenelement)

AuBeneck-Arbeitsbiihne 4000 2200 720,0 557256
4000 mm

Anbau einer AuRenecke links

oder rechts moglich, komplett

montiert, inkl. 2 Konsolen,

Tragrohr, Dielenbelag

(gefasst, 60 mm stark),

Gelander (Stahl-

Rahmenelement), Stahlteile

verzinkt

AuBeneck-Einheit 1400 1400 115,0 557262
einsteckbar in Arbeitsblihne
fur Aufeneck 4000 mm (Teil-
Nr. 557256), Arbeitsbiihne mit
Luke 4000 mm (Teil-Nr.
557254), links oder rechts
einsetzbar, Stahlteile verzinkt,
bestehend aus:

1 Stahlbelag

1 Einschubrohr 1650 mm

1 Einschubrohr 2050 mm
zusatzlich bendtigt werden:

3 Federstecker

(Teil-Nr. 555990),

1 Gelander | (Teil-Nr. 557222),
2 Gelander Il (Teil-Nr. 557223)

Gelander | fiir AulReneck- 20,4 557222
Einheit
\ einsteckbar in AuReneck-
Einheit, verzinkt
L Gelander Il fiir AuReneck- 20,9 557223
Einheit

einsteckbar in AulReneck-
Einheit, je AuReneck-Einheit
werden 2 Stiick bendtigt,

ﬂ verzinkt

Federstecker 0,1 555990
c— 12x80 mm, verzinkt

2025 NOE Teileliste Stand: 10.25 160



Bezeichnung Lange Breite Hbéhe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg

FulRlager Richtstitze 4,6 557246

AB 300

verzinkt

FulRlager Adapterplatte 3,6 557276

AB300 verzinkt

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 161



NOE AB 300 Uberbriickung

Bezeichnung Lange Breite Hoéhe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg
Ube__rbrijckungsbijhne 1800 1845 186,6 557264
fur Uberbrickungen bis
1000 mm, inkl. Gelander,
Stahlteile verzinkt
Untere Buhne
Bezeichnung Lange Breite Hohe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg
Untere Bihne 6000 970 314,0 557260
komplett montiert, mit Belag,
Stahlteile verzinkt 4000 970 186,0 557258
nur Kauf
—fE=

Hangerohre 4500 19,7 557215
zur Verbindung der unteren
Buhne mit der Arbeitsbiihne, 2750 12,0 557214
verzinkt
nur Kauf
Gelanderholm 1765 8,7 557221
verzinkt
nur Kauf

K

L

2025 NOE Teileliste Stand: 10.25 162



Bezeichnung Lange Breite Hbéhe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg

Sechskantschraube 4,7 360264
M 16x100
DIN 931, 8.8, verzinkt,

\ Gebinde a 25 Stick

Sechskantmutter M 16 6,0 370024
DIN 934, 8.0, verzinkt,
G Gebinde a 200 Stiick

Unterlegscheibe Form A 17 2,8 380026
DIN 125, verzinkt,
Gebinde a 200 Stuck

Schraube M 16x100 0,2 314000
mit Mutter und U-Scheibe,

verzinkt

Nur Miete! Kauf siehe

Preisliste Schalungs- und

Geriist-Zubehor.

Schraube M 16x80 0,2 313900
mit Mutter und U-Scheibe,

verzinkt

Nur Miete! Kauf siehe

Preisliste Schalungs- und

Geriist-Zubehor.

Schraube M 16x60 10.9 0,2 313600
mit Mutter und U-Scheibe,

verzinkt

Nur Miete! Kauf siehe

Preisliste Schalungs- und

Geriist-Zubehor

GerUstrohre 6000 30,4 506000
48,3 x 3,25 mm, DIN EN 39,
verzinkt 5500 24,2 505500
5000 22,0 505000
4500 19,8 504500
4000 17,6 504000
3500 15,4 503500
3000 13,2 503000
2500 11,0 502500
2000 8,8 502000
1500 6,6 501500
1000 4,4 501000
- f Rohrkupplung 48/60 1,8 510600
@ 3 nach EN 74-2, drehbar,
verzinkt

2025 NOE Teileliste Stand: 10.25 163



Gelanderbretter UB 6000 27,6 557225

4000 18,3 557224
Bordbrett UB 6000 10,4 557227
4000 6,9 557226

2025 NOE Teileliste Stand: 10.25 164



NOE AB 300 Einhangehaken

Bezeichnung Lange Breite Hoéhe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg

Einhangehaken | 14,1 557217
fir Schraubanker,

Gerlstschraube M 36,

Schwupp-Spannkonus,

verzinkt

Schraubanker M 36x430 4,2 811900
fir Schraube M 36

Schraube M 36x60 0,5 318200
verzinkt

Hdllrohr @ 42 mm Ifm 0,5 692910
Stopfen SFL 45 1,3 693910
schwarz

Verpackungseinheit 250 Stiick

Nagelplatte flr Schraubanker 0,3 811992
M 36

wiederverwendbar, Stahl, zum
Ausdrehen der Nagelplatte
wird eine Halbzoll-Ratsche,
Vierkant 13/13, bendtigt

Steckschliissel-Einsatz 0,6 811911

M 36

Steckschliissel, SW 46,

1"-Antrieb

Vierkanteinsatz M 36 0,7 811905

flr Steckschliissel-Einsatz

M 36, Teil-Nr. 811911 zum

Lésen des

Schraubankers, Teil-Nr.

811900

Gerlstschraube M 36 400 5,6 461907

B mit Auflagerplatte 100x100x20

und Sechskantmutter, Longe = 350 5,0 312680

Wandstarke, Andere

Abmessungen auf Anfrage 300 5,0 312670
250 4,2 312660
240 4,2 312650
220 4,2 312640
200 4,2 312630
180 4,2 312620
150 4,2 312610

2025 NOE Teileliste Stand: 10.25 165



Bezeichnung Lange

mm

Breite
mm

Hoéhe
mm

Gewicht
ca. kg

Teil-Nr.

\
)

p—

Schwupp-Spannkonus 110
Konus 2-teilig, zulassige

Zugkraft 90 kN (nach DIN

18216), Mindestwandstéarke

240 mm

0,6

686900

Schwupp-Spannstabe

@15 mm

Teil-Nr. 67 ... mit LAnge in mm
erganzen, verzinkt

1,47/m

67....

Schwupp-Spannstabe

@15 mm

Teil-Nr. 76 ... mit Lange in mm
erganzen, unverzinkt

1,47/m

76 . ...

Gegenplatte
verlorenes Einbauteil

1,9

557213

Schwupp-Sprint 80
verzinkt

80

60

0,7

680580

Stahlkonus
als Nachlaufkonus

1,5

557212

Bundschraube Tr 26x55 60
SW 55, verzinkt

0,6

822400

Nagelplatte fir Spannkonen
mit Schwupp-Gewinde,

@ 15 mm, flr Schwupp-
Spannkonus (Teil-Nr. 686900)

0,0

811991

Schiliissel fiir Nagelplatte
fur Nagelplatten mit
Spannkonen (Teil-Nr. 811991)

0,4

466712

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 166



NOE Fahreinheit (nur Kauf)

fir NOE AB 300

Klemmtasche, NOE AB 300

Spindeltasche und NOE
Fahreinrichtung, verzinkt

Bezeichnung Lange Breite Hoéhe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg

Tragrohr fur Schalung 100 3012 39,2 557234
verzinkt
Lauftrager 1620 340 52,5 557243
verzinkt
Spurkranzblech 50 122 170 1,3 557241
verzinkt

c Spurkranzrolle 0,1 557244
Untere Spindelaufnahme 150 80 76 3,3 557237
verzinkt
Spindel 54 54 310 3,3 557238
verzinkt

e Laufrolle 45 0,2 557245
Vordere Sicherung 195 340 140 4,1 557239
verzinkt
Hintere Fixierung 270 62 60 1,2 557233
verzinkt

(D Bolzen 190 0,6 557232

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 167



Bezeichnung Lange Breite Hbéhe
mm mm mm

Gewicht Teil-Nr.

ca. kg

Befestigungsbuigel fur NOEtop 401 138 172,5
verzinkt

2

3,5 557242

Sechskantschrauben DIN 933

Bezeichnung Lange Breite Hoéhe
mm mm mm

Gewicht Teil-Nr.

ca. kg

Sechskantschraube M 16x40
DIN 933, 8.8, verzinkt,
Gebinde a 50 Stiick

&

4,5 362344

Sechskantschrauben DIN 931

Bezeichnung Lange Breite Hohe
mm mm mm

Gewicht Teil-Nr.

ca. kg

Sechskantschraube
M 20x100

DIN 931, 8.8, verzinkt,
Gebinde a 25 Stiick

7,6 360366

Sechskantschraube
M 20x120

8,8 360370

Sechskantschraube
M 20x140

DIN 931, 8.8, verzinkt,
Gebinde a 25 Stick

DIN 931, 8.8, verzinkt,
N Verpackungseinheit 25 Stiick

1

0,0 360374

Sechskantmuttern

Bezeichnung Lange Breite Hbéhe
mm mm mm

Gewicht
ca. kg

Teil-Nr.

Sechskantmutter M 16
DIN 934, 8.0, verzinkt,
G Gebinde a 200 Stiick

6,0 370024

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 168



Sicherheitsmuttern

DIN 471, verzinkt,

Bezeichnung Lange Breite Hoéhe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg
Sicherheitsmutter M 20 6,5 373016
DIN 985, 8.0, verzinkt,
Gebinde a 100 Stuck
Unterlegscheiben
Bezeichnung 1] Breite Hbéhe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg
Unterlegscheibe Form A 17 17,0 2,8 380026
DIN 125, verzinkt,
Gebinde a 200 Stuck
Unterlegscheibe Form A 21 21,0 4,3 380030
DIN 125, verzinkt,
Gebinde a 250 Stiick
0 Wellensicherungsring A 15 1,0 389004

Gebinde a 1000 Stiick

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 169



Sicherung gegen Windlast

Bezeichnung

Lange
mm

Breite

Hohe
mm

Gewicht
ca. kg

Teil-Nr.

Zuggabel

je Sicherung werden 2 Stiick
benotigt sowie 2 Schrauben
M 24x160 (Teil-Nr. 318100)

210

70 2,4

557219

Schraube M 24x160
Guteklasse 10.9, mit Mutter
und Unterlegscheibe, je
Sicherung werden 2 Stuck
bendtigt, schwarz

0,7

318100

Zugverspannung Spindel

je Sicherung wird 1 Stiick
bendtigt, zusatzlich werden je
Sicherung 4 Schwupp-
Sechskantmuttern (Teil-Nr.
680900) bendtigt

9,8

557208

Sechskantmutter 30
mit Schwupp-Innengewinde
verzinkt

30

0,1

680900

Schwupp-Spannstabe

@15 mm

Teil-Nr. 67 ... mit Ladnge in mm
erganzen, verzinkt

400

1,47/m

0,6

67 ....

670400

Zurrgurt 2,5 t Triangelhaken
Ratschengurt mit
Triangelhaken, Gurtbreite

50 mm, nach DIN EN 12195-2,
Lange 8000 mm (7500 +

500 mm), nur zum Zurren,
nicht zum Heben von Lasten

8000

3,4

990013

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 170



Zubehor

Bezeichnung Lange Breite
mm mm

Héhe
mm

Gewicht

ca. kg

Teil-Nr.

Gelander-Zwinge 1,00 m
Klemmbereich 50 bis 400 mm,
Einsatzbereich bis 40 m liber
Gelande, Abstand max.

2,00 m, verzinkt,

nur Miete

7,2

900050

K wd

<

Gelander-Zwinge 1,40 m
Klemmbereich 30-820 mm,
verzinkt

14,2

900052

Gelanderverlangerung fur
Schutznetz

inkl. Federsteckbolzen

12x80 mm (Teil-Nr. 555900),
benotigt werden fiir 6000 mm
lange Blhnen

3 Verlangerungen, flr

4000 mm lange Bihnen

2 Verlangerungen, verzinkt

13,3

557220

Fangnetz 10000 2000
mit umlaufendem Randseil

und integrierten Gurt- 5000 2000
Schnellverschlissen im

Abstand von 1000 mm,

Maschenweite 100x100 mm,

zugelassen von der Bau-

Berufsgenossenschaft.

Nur Kauf

7,3

3,7

556190

556180

Gerlstrohre 6000
48,3 x 3,25 mm, DIN EN 39,
verzinkt 4000

30,4

17,6

506000

504000

Keilrohrkupplung

zum Einstecken in die
Gelanderverlangerung, zur
Befestigung von Gerustrohren,
verzinkt

1,1

556170

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 171



Bezeichnung Lange Breite Hbéhe
mm mm mm

Gewicht
ca. kg

Teil-Nr.

Schalungsicherung
fir Tragerschalungen, wenn
keine Fahreinrichtung
eingesetzt wird, komplett, inkl.
Schraube pro Kletterkonsole
als Windsicherung zur
Verbindung der

° Wandschalung mit der
Kletterkonsole

2,8

557216

Rohrsteckschliissel SW 55
fir Gerustschraube M 36,
» Sechskantschraube M 36x60,
y Bundschraube Tr 26

1,2

390355

Rohrsteckschlissel SW 36
fur Schraube Tr 26x5

0,7

390350

Pfeifenkopfschlissel SW 32
fur Spannkonus SW 32
(Teil-Nr. 686900)

1,6

394901

Schlissel fir Stahlkonus
fir den Ausbau des Stahl-
konus (Teil-Nr. 557212) und
der Nagelplatte (Teil-Nr.
811991)

1,2

811920

Gabelschliissel SW 36
zum Anziehen/Losen der

0,4

390900

FulRlager Richtstitze
AB 300
verzinkt

M 24 Schrauben fiir
Windsicherung

4,6

557246

Fullager Adapterplatte
AB300 verzinkt

3,6

557276

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 172



Gerust-Einheiten

Bezeichnung Lange Breite Hoéhe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg

Gerust-Einheiten 5000 1400 393,0 556950

komplett montiert nach AuV

Klappbares NOE 4000 1400 293,0 556940

Konsolgerist, Stahlteile

verzinkt 3500 1400 273,0 556935
3000 1400 250,0 556930
2500 1400 225,0 556925
2000 1400 210,0 452325

Konsolecke links 2800 1400 329,0 556917

komplett montiert nach AuV
Klappbares NOE
Konsolgerust, Stahlteile
verzinkt

Konsolecke rechts 2800 1400 329,0 556918
komplett montiert nach AuV

Klappbares NOE

Konsolgerust, Stahlteile

verzinkt

Eck-Einheit 375 375 300,0 556999
unmontiert, bestehend aus:

2 Klappkonsolen

1 Kupplungsstuck Belagrost
mit montiertem Bohlenbelag
2 Gelanderholme

2 Einsteckschuhe

11 Gelanderbretter

sowie alle Montage- und
Verbindungsteile, Stahlteile
verzinkt.

Je Eck-Einheit werden
zusatzlich 6
Flachrundschrauben M 8x130
mit Mutter und U-Scheibe
bendotigt

2025 NOE Teileliste Stand: 10.25 173



Klappbares NOE Konsolgerust Zubehor

Bezeichnung Lange Breite Hoéhe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg
Uberbriickungsbiihne 3000 1220 125,0 556915

zur Abdeckung von Offnungen
zwischen Gerusteinheiten, je
Uberbriickungsbiihne werden
4 Gelanderhalter bendétigt

Gelanderhalter 2,8 556916
fir Uberbriickungsbiihne,

Gelanderbretter bauseitig

gestellt, verzinkt

Aufhange-Verlangerung 34,7 556160
zum 460 oder 910 mm tieferen

Einhangen der

Gerusteinheiten bei

Uberstehenden Dachern, inkl.

2 Sicherungsstecker, verzinkt

FuB-Verlangerung 41,6 556110
zum Einsatz an Gebaude-

Offnungen. Vom

Einhangepunkt bis zum

FuBpunkt von 2650 mm bis

4050 mm ausziehbar, inkl.

5 Sechskant-Schrauben M

12x90, je Konsole wird

1 Verlangerung bendtigt,

selbstsichernd, verzinkt

Schraube M 12x90 0,2 311600
DIN 601

Nur Miete! Kauf siehe

Preisliste Schalungs- und

Geriist-Zubehor.

Gelander-Verlangerung 15,1 556100
fur Dacharbeiten. Je Konsole

werden 2 Gelander-

verlangerungen bendtigt.

4 Feder-Steckbolzen je

Konsole werden benétigt,

wenn die Verlangerungen mit

langem Schenkel nach unten

eingesetzt werden, verzinkt

2025 NOE Teileliste Stand: 10.25 174



Bezeichnung Lange Breite Hbéhe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg
Federstecker 0,1 555990
g‘ﬂ—‘j 12x80 mm, verzinkt
-
Fangnetz 10000 2000 7,3 556190
mit umlaufendem Randseil
und integrierten Gurt- 5000 2000 3,7 556180
Schnellverschliissen im
Abstand von 1000 mm,
Maschenweite 100x100 mm,
zugelassen von der Bau-
Berufsgenossenschaft.
Nur Kauf
Gerlstrohre 5500 24,2 505500
48,3 x 3,25 mm, DIN EN 39,
verzinkt 5000 22,0 505000
4500 19,8 504500
4000 17,6 504000
3500 15,4 503500
3000 13,2 503000
2500 11,0 502500
2000 8,8 502000
1500 6,6 501500
1000 4,4 501000
. f Rohrkupplung 48/48 1,3 510300
@ 5 nach EN 74-1, drehbar,
verzinkt
. f Rohrkupplung 48/60 1,8 510600
@ o nach EN 74-2, drehbar,
verzinkt
Keilrohrkupplung 1,1 556170
\ zum Einstecken in die
Gelanderverlangerung, zur
Befestigung von Gerustrohren,
verzinkt
Gelander-Zwinge 1,00 m 7,2 900050

Klemmbereich 50 bis 400 mm,
Einsatzbereich bis 40 m iber
Gelande, Abstand max.

2,00 m, verzinkt,

nur Miete

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 175



A\

Gelander-Zwinge 1,40 m
Klemmbereich 30-820 mm,
verzinkt

14,2 900052

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 176



Flachrundschrauben

Bezeichnung Lange Breite Hoéhe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg

Flachrundschraube M 8x130 6,2 364112
DIN 603, 4.6, verzinkt,
Gebinde a 100 Stiick

Sechskantmutter M 8 4,7 370016
DIN 934, 8.0, verzinkt,
Gebinde a 1000 Stiick

Unterlegscheibe Form A 8,4 2,1 380018
DIN 125, verzinkt,
Gebinde a 1000 Stick

2025 NOE Teileliste Stand: 10.25 177



Verankerung

Bezeichnung Lange Breite
mm mm

Hohe
mm

Gewicht
ca. kg

Teil-Nr.

Einhangebigel @ 10/100
BST 420 S, zum Einhangen
des Konsolgerustes,
unverzinkt, je Einhangepunkt
werden 2 Stiick bendtigt

1,2

556140

Einhdngeschuh

zum Einhangen des
Konsolgerustes, Bohrung

@ 32 mm, Verankerung in der
Decke oder an der
Betonwand, verzinkt.

71

556120

Gerustschraube M 27 350

inkl. Sechskantmutter, Lange

entspricht Wanddicke, verzinkt 300
250
240
220
200
180

150

3,2
3,2
3,1
3,2
2,8
2,8
2,8

2,8

312570

312560

312550

312540

312530

312520

312510

312500

U-Scheibe fiir M 27

@ 30/50 mm, 4 mm dick, DIN
126, verzinkt

Nur Miete! Kauf siehe
Preisliste Schalungs- und
Geriist-Zubehor.

0,1

317700

Ankerhiilse @ 26,5 220
fir Ankerschraube @ 26,5,
Teil-Nr. 810254, verzinkt

0,1

810252

Ankerschraube & 26,5 230
fur Ankerhiilse @ 26,5 mm,
Klemmlange 200 mm, SW 46,
verzinkt

1,4

810254

PVC-Plastikstopfen fiir
Ankerhiilse

fir Loch-@ 28 mm, zum
Schlief3en von Ankerldchern
der Ankerhlilse @ 26,5 mm,
Teil-Nr. 810252, mit Lamellen,
Kopf gewdlbt, @ 32 mm, Farbe
mausgrau

Gebinde a 50 Stiick

12

0,1

693406

Rohrsteckschliissel
SW 41/46

™ fir Ankerschraube @ 26,5 mm

0,8

394500

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 178



Konsolgerust, Einzelteile

Bezeichnung Lange Breite Hoéhe
mm mm mm

Gewicht

ca. kg

Teil-Nr.

Klappkonsole
einzeln, verzinkt

51,0 556000

Transportsicherung

wird bendtigt, wenn die Klapp-
konsole einzeln eingesetzt
wird.

Je Konsole wird 1 Transport-
sicherung bendtigt, verzinkt

0,2 911500

Federstecker
[/.z—-—*ﬁ 12x80 mm, verzinkt

0,1

555990

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 179



LG-W 200 Stander

mit Rohrverbinder , verschraubt

Bezeichnung Lange Breite Hohe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg
l] LG-W 200 Stander 1090 1500 23,6 890815
inkl. Rohrverbinder an jedem
Stiel, verschraubt mit LG-W 1090 1360 23,0 890813
200 Schraube M 10 x 60 (Teil-
Nr. 890835) 1090 750 16,3 890811
LG-W 200 Stander
ohne Rohrverbinder
Bezeichnung Lange Breite Hoéhe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg
1 LG-W 200 Stander 1090 1500 21,8 890814
Verbindung der Stander an
jedem Stiel mit Rohrverbinder 1090 1360 22,1 890812
(Teil-Nr. 890828) und 2 LG-W
200 Fallsteckern (Teil-Nr. 1090 750 14,5 890810
890834 )
LG-W 200 Diagonalen
Bezeichnung Lange Breite Hohe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg
LG-W 200 Diagonale 1600 5,4 890818
1200 4,3 890816
LG-W 200 Aussteifer 1090 3,8 890822
5,9 890826

X LG-W 200 Raumdiagonale 1540

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 180



LG-W 200 Kopf- / Fuldspindel

Bezeichnung Lange Breite Hoéhe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg

LG-W 200 Kopfspindel 160 7,5 890830
max. Spindelauszug 250 mm,
Gabelbreite 160 mm

LG-W 200 FuRspindel 6,8 890831
max. Spindelauszug 250 mm

LG-W 200 Zubehor

Bezeichnung Lange Breite Hoéhe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg
LG-W 200 Rohrverbinder 0,9 890828
LG-W 200 Schraube 0,0 890835
@ M 10x60
LG-W 200 Fallstecker 9 mm 0,1 890834
verzinkt
LG-W 200 Montageboden fir 580 1090 9,0 890840
Traggerust
v Zurrgurt 2,5 t Triangelhaken 8000 3,4 990013
4 Ratschengurt mit

Triangelhaken, Gurtbreite

50 mm, nach DIN EN 12195-2,
Lange 8000 mm (7500 +

500 mm), nur zum Zurren,
nicht zum Heben von Lasten

2025 NOE Teileliste Stand: 10.25 181



Bezeichnung Lange Breite Hohe Gewicht Teil-Nr.

mm mm mm ca. kg
g LG-W 200 Leiter 1650 430 135 4,5 890819
LG-W 200 Umsetzwagen 1800 1850 1280 225,0 890802
Umsetzwagen fir LG-W 200
Tlrme, lackiert zusatzlich wird
die Gabelaufnahme 890803
bendotigt
LG-W 200 Gabelaufnahme 1600 1160 1140 91,0 890803

2025 NOE Teileliste Stand: 10.25 182



NOE AR Fahrgerust

Bezeichnung Lange Breite Hoéhe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg
FG Lenkrolle 7,8 868450
7 kN, gebremst
: AR Vertikal-Anfangsstiick 1,4 868030
\‘nrl"‘”/
3 AR Vertikal-Anfangsstiick lang 2,2 868031
(‘l_“":/
AR Stiel 4000 18,1 868006
mit Rohrverbinder
3000 15,5 868005
2500 13,5 868004
2000 9,3 868003
1000 6,4 868001
& 4 AR O-Riegel 2070 7,0 868110
Stahl
1090 4,0 868106
AR Diagonale 2810 8,9 868205
Stahl
2250 7,0 868202
A AR O-Bordbrett 2070 150 4,3 868164
Holz
1090 150 2,5 868161
sz AR O-Stahlboden 2070 320 16,0 868305
Stahl
AR O-Durchstieg 2070 610 17,7 868336
AT Alumini
T uminium
@7 AR Rohrklapp-Stecker 0,1 868021

@12 mm

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 183



Rohrkupplung 48/48
nach EN 74-1, drehbar,
verzinkt

Bezeichnung Lange Breite Hohe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg
e AR Etagenleiter 8,7 868340
b 7 Sprossen
N
N
N
/’\
| AR Spindelbefestigung 2,0 868044
? mit Keilkopf
Gerustrohre 2500 11,0 502500
48,3 x 3,25 mm, DIN EN 39,
verzinkt
1,3 510300

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 184



NOE AR Modultreppenturm

Bezeichnung Lange Breite Hoéhe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg

AR FuRspindel 60 6,7 868043
massiv, ohne Feststeller, max.
Spindelweg 410 mm

AR TG-Spindelhalter 0,8 868055

AR Anfangsstiel 2210 10,0 868015
Anfangsstiel LW, Stahl, 2,21 m
mit 5 Lochscheiben

AR O-Riegel 2570 8,5 868111
Stahl

1400 5,0 868108
AR Diagonale 3180 9,5 868206
Stahl

2400 7,5 868203
AR Treppe 2570 640 2000 29,2 868420

Aluminium, Treppenklasse B
nach EN 12811-1
O-Version, 2,0 kN/m?,
Tritthohe 220 mm

AR Treppeninnengelander 2000 13,5 868425
Stahl, verzinkt

Vorschrift bei gegenlaufenden 1500 11,5 868427
Treppen

2025 NOE Teileliste Stand: 10.25 185



Bezeichnung Lange Breite Hohe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg
?:17 AR Rohrklapp-Stecker 0,1 868021
v @12 mm
AR O-Stahlboden 2570 320 18,9 868306
Stahl
AR Stiel 1000 6,4 868001
mit Rohrverbinder
4 AR Gelanderpfosten 1300 6,1 868430
fir Umlaufsicherung der
obersten Treppenlage
|
Y
AR O-Riegel 1900 7,8 868431
als Umlaufsicherung der
obersten Treppenlage
mit Keilkopf und U-Gabel
AR Krandse 3,5 868451
7 ZB-Gerusthalter 950 3,7 868441
Gerdustrohre 3500 15,4 503500
48,3 x 3,25 mm, DIN EN 39,
verzinkt
o[ Rohrkupplung 48/48 1,3 510300
@fﬁ' nach EN 74-1, drehbar,
verzinkt
8, Rohrkupplung 48/48 starr 1,3 510310
nach EN 74-1, starr, verzinkt
Gerlstosenschraube 0,0 868445
12x120 mm
Dibel Fi S14 ROE 100 0,4 868446
e Gebinde a 25 Stick
f—— 2

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 186



NOE AR Bautreppenturm 200

Bezeichnung Lange Breite Hoéhe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg
AR FuBspindel 80 4,9 868041
verstarkt
: AR Vertikal-Anfangsstiick 1,4 868030
G
0y}
3 AR Vertikal-Anfangsstiick lang 2,2 868031
\I,“ >
il AR Spindelbefestigung 2,0 868044
( mit Keilkopf
L
AR Stiel 4000 18,1 868006
mit Rohrverbinder
2000 9,3 868003
1000 6,4 868001
¢ o AR Rohrklapp-Stecker 0,1 868021
¢ @12 mm
& 4 AR O-Riegel 2570 8,5 868111
Stahl
1090 4,0 868106
AR O-Riegel 1090 9,0 868410
zur Spaltabdeckung

2025 NOE Teileliste Stand: 10.25 187



-
R B s

Gebinde a 25 Stick

Bezeichnung Lange Breite Hohe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg
AR Diagonale 3180 9,5 868206
Stahl
2250 7,0 868202
_7~.  ARO-Treppenwange 200 28,4 868400
— % 10 Stufen
7-/
—i
=
=
—
AR O-Stahlboden 1090 320 9,4 868301
Stahl
AR Kranotse 3,5 868451
7 ZB-Gerusthalter 950 3,7 868441
& f Rohrkupplung 48/48 1,3 510300
9& o nach EN 74-1, drehbar,
verzinkt
8, Rohrkupplung 48/48 starr 1,3 510310
nach EN 74-1, starr, verzinkt
Gerlstosenschraube 0,0 868445
12x120 mm
Diibel Fi S14 ROE 100 0,4 868446

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 188



NOE AR-Gerust fur NOEtable Umsetzwagen

Bezeichnung Lange Breite Hoéhe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm kg / m?

AR Stiel 2000 9,3 868003
mit Rohrverbinder

3000 15,5 868005

4000 18,1 868006
AR O-Riegel 900 4,0 868104
Stahl

2070 7,0 868110
AR Diagonale 2200 7,4 868218
Stahl

2810 8,9 868205
AR-Langstrager 250 50 2500 18,0 867121
AR-Quertrager 240 48 948 6,8 867122
LG-W 200 Fallstecker 9 mm 0,1 890834

verzinkt

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 189



Schwupp-Verspannung @ 15 mm

Stabe, Kern-@ 15 mm, Aufen-& 17 mm, zulassige Zugkraft 90 kN (nach DIN 18216).

Bezeichnung Lange Breite Hohe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg

2025 NOE Teileliste Stand: 10.25 190



Schwupp-Spannstabe 500 0,7 760500

@15 mm
COVSUTNSNEDY, VOO e cinkt 600 0,8 760600

750 1,1 760750

950 1,3 760950
1000 1,4 761000
1250 1,8 761250
1500 2,1 761500
1750 2,5 761750
2000 2,8 762000
2250 3,2 762250
2500 3,5 762500
2750 3,9 762750
3000 4,2 763000
3250 4,6 763250
3500 4,9 763500
3750 5,3 763750
4000 5,6 764000
4250 6,0 764250
4500 6,3 764500
4750 6,7 764750
5000 7,0 765000
5250 7,4 765250
5500 7,7 765500
5750 8,1 765750
6000 8,4 766000
6250 8,8 766250
6500 9,1 766500
6750 9,5 766750
7000 9,8 767000
7250 10,2 767250
7500 10,5 767500

2025 NOE Teileliste Stand: 10.25 191



Bezeichnung Lange Breite Hohe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg
i Schwupp-Spannstabe 300 0,4 670300
L i) @ 15 mm
I abgekuppt, verzinkt 400 0,6 670400
500 0,7 670500
600 0,8 670600
750 1,1 670750
950 1,4 670950
1000 1,4 671000
1250 1,8 671250
1500 2,1 671500
1750 2,5 671750
2000 2,8 672000
2250 3,2 672250
2500 3,5 672500
2750 3,9 672750
3000 4,2 673000
3250 4,6 673250
3500 4,9 673500
3750 5,3 673750
4000 5,7 674000
4250 6,0 674250
4500 6,4 674500
4750 6,7 674750
5000 7,1 675000
5250 7,4 675250
5500 7,8 675500
5750 8,1 675750
Schwupp-Spannstab mit 1000 80 15 2,9 117242

Lasche

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 192



Schwupp-Muttern flr Spannstabe @ 15 mm

Bezeichnung Lange Breite Hohe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg
NOEtop EinsA Fixlager 168 120 2,7 680045

Auflagerplatte auf der
Stellseite der Schalung,
Einsatz bei GrofRtafeln
NOEtop mit integrierter
Gurtung, ermdglicht einseitige
Verspannung mit Schwupp-
Spannstab @ 15mm, verzinkt

NOE EinsA Magnetlager 182 119 133 2,8 680060
Magnetisierung/Grade N35

Beschichtung NiCuNi (Nickel)

Haftkraft ca. 35 kg max.

Einsatztemperatur 80 °C

NOEtop EinsA 0,8 680052
Distanzausgleich

Schwupp-Sprint 80 80 60 0,7 680580
verzinkt
Tellermutter 0,9 680590

@ 130 mm, verzinkt

Sechskantmutter 60 60 0,3 681000
mit Schwupp-Innengewinde
verzinkt

Sechskantmutter 30 30 0,1 680900
mit Schwupp-Innengewinde
verzinkt

Auflagerplatte mit Fligelmutter 100 140 1,4 691700
Auflagerflache 140x100 mm,
verzinkt

Auflagerplatte 200 140 1,7 691200
Bohrung @ 32 mm,
geschmiedet, verzinkt,

Auflagerplatte 120 120 1,1 691400
gepresst, Bohrung @ 20 mm,
verzinkt

2025 NOE Teileliste Stand: 10.25 193



Bezeichnung Lange Breite Hbéhe Gewicht
mm mm mm ca. kg

Teil-Nr.

Schwupp-Vierkantmutter 60 0,3
schweillbar

681300

Schwupp-Kupplungsmutter 105 0,5
15 mm

SW 30, zulassige Zugkraft

90 kN, verzinkt

684000

Gewindesockel 0,4
fir Spannstab @ 15 mm,

Bohrung @ 17 mm, schweil3-

bar, zul. Zugkraft 70 kN

117240

Dreieck-Verspannung 3.1
10 zulassige Zugkraft 64 kN

682500

Konen fur Schwupp-Verspannung @ 15 mm

Bezeichnung Lange Breite Hoéhe Gewicht
mm mm mm ca. kg

Teil-Nr.

Konus 2-teilig, zulassige
Zugkraft 90 kN (nach DIN
18216), Mindestwandstéarke
240 mm

T— Schwupp-Spannkonus 110 0,6
)

686900

Schwupp-Spannkonus 0,1
Konusmantel

686901

Schwupp-Spannkonus 0,6
Stahleinsatz

686902

Spannkonus (Teil-Nr. 686900)

811991

Schwupp-Wassersperre 112 0,6
@ 65 mm, zulassige Zugkraft

90 kN, je Schwupp-

Wassersperre werden 2

Anschlusskupplungen

Wassersperre (Teil-Nr.

682203) bendtigt

682202

Anschlusskupplung 0,0
Wassersperre

pro Wassersperre werden

2 Stuck bendtigt. Werkstoff PE

Nagelplatte fir Spannkonen 0,0
mit Schwupp-Gewinde,
@ 15 mm, flr Schwupp-

b))

682203

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 194



Schalungsfugenband

Bezeichnung Lange Breite Hoéhe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg
PU-Schalungsfugenband 10000 19 6 0,1 840492

Werkzeuge fur Schwupp-Verspannung @ 15 mm

Bezeichnung Lange Breite Hoéhe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg

Schwupp-Schlissel 0,5 394300

SW 30

Aufsteckrohr 600 1,1 394400

fir Schwupp-Schlissel,

SW 30

Pfeifenkopfschliissel SW 32 1,6 394901

fur Spannkonus SW 32
(Teil-Nr. 686900)

Schlissel fur Stahlkonus 1,2 811920
flir den Ausbau des Stahl-

konus (Teil-Nr. 557212) und

der Nagelplatte (Teil-Nr.

811991)

Schliissel fiir Nagelplatte 0,4 466712
fir Nagelplatten mit
Spannkonen (Teil-Nr. 811991)

w

2025 NOE Teileliste Stand: 10.25 195



Schwupp-Verspannung @ 20 mm

Nicht schweiBbar! Zulassung beachten!
Kern-& 20 mm, Auf3en-& 22,5 mm, zul. Zugkraft 150 kN, (nach DIN 18216)

Bezeichnung Lange Breite Hoéhe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg
Ll Schwupp-Spannstébe 2500 6,4 672509
CITTCITETY OTTTTD @ 20 mm
i verzinkt. 1750 4,6 671759
I
1500 3,8 671509
1250 3,2 671259
950 2,4 670959
Schwupp-Muttern flr Spannstabe @ 20 mm
Bezeichnung Lange Breite Hohe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg
Auflagerplatte mit Fligelmutter 140 110 1,1 691600
verzinkt
Spannmutter @ 20 mm 0,5 680009
verzinkt
Wasserdichte Schwupp-Verspannung @ 20 mm
Bezeichnung Lange Breite Hohe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg
Kupplungsmutter 140 0,7 682220
@ 20 mm, SW 36, zul.
Zugkraft 160 kN
e Schwupp-Spannkonus 0,5 686910
o) @ 20 mm, komplett
Konus 2-teilig, zulassige
Zugkraft 90 kN (nach DIN
18216), Mindestwandstarke
300 mm
Schwupp-Spannkonus 0,5 686911
@ 20 mm, Stahleinsatz
Schwupp-Spannkonus 0,1 686901

Konusmantel

RV

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 196



Schwupp-Verspannung & 26,5 mm

Zulassung beachten!
Kern-& 26,5 mm, AuRRen-& 30,0 mm, gewalzt, schweil3bar, Tragkraft 280 kN

Bezeichnung Lange Breite Hoéhe Teil-Nr. Gewicht
mm mm mm ca. kg
Schwupp-Spannstabe 950 660951 4,3
g @ 26,5 mm
d verzinkt
Schwupp-Muttern fur Spannstabe & 26,5 mm
Bezeichnung Lange Breite Hbéhe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg
) Schwupp-Kupplungsmutter 150 1,4 682230
@ 26,5 mm
mit Schwupp-Innengewinde,
SW 46, Tragkraft 300 kN,
verzinkt
- Spannmutter & 26,5 mm 0,9 680010
, Tragkraft 260 kN, verzinkt
U{;
Auflagerplatte 150 150 35 5,7 691510

Auflagerflache 150x150 mm,
Bohrung @ 32 mm, Tragkraft
300 kN

A

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 197



Verspannungs-Zubehor

Bezeichnung 1] Lange Breite Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg

NOE FixKonus 2,9 693810
bestehend aus Stiitzkonus

und Zentrierkonus fur Hullrohr
‘ mit Innen-& 22 mm Gebinde a
250 Stiick

=3 o Eckverspannungsplatte 1,9 926110
fir Spannstab @ 15 mm, zum
‘ Verspannen von AulRenecken.
o = Lackiert, Befestigung mit z.B.
M 16x30 [313200]
" Hullrohre rund 42,0 3000 1,5 692012

Innen-@ 42 mm

g Hullrohre rund 34,0 2000 1,0 692002
Innen-@ 34 mm

Hullrohre rund 26,0 2000 0,7 692801
Innen-@ 26 mm

\/ 1 Stiick & 2000 mm

Stitzkonus 26 mm 26,0 1,3 694211
fur Hullrohr mit Innen-
- @ 26 mm
= Gebinde a 250 Stiick

Hdllrohre rund 22,0 2000 0,6 692004

Innen-@ 22 mm
\/

Stlitzkonus 22 mm 22,0 1,5 694212
"N fur HGllrohr mit Innen-

A @ 22 mm
reav Gebinde a 250 Stiick

Hdllrohre rund 20,0 2000 0,6 692000

\/ Innen-@ 20 mm
/ Hdllrohre sternférmig 20,0 2000 0,5 692006
% Innen-@ 20 mm

Stitzkonus 20 mm 20,0 1,3 694210
[ fur Hullrohr mit Innen-

= @20 mm

Gebinde a 250 Stiick

2025 NOE Teileliste Stand: 10.25 198



NOE Stopfen

Bezeichnung

]

Lange

mm mm

Héhe
mm

Gewicht
ca. kg

Teil-Nr.

PVC-Plastikstopfen ST 20
flr Loch-g 20 mm, zum
Schliefen von Hullrohren,
konisch, ohne Kopf, Farbe
dunkelgrau,

Gebinde a 250 Stiick

20,0

20

0,5 693800

PVC-Plastikstopfen ST 22
fir Loch-@ 22 mm, zum
SchlieBen von Hullrohren,
konisch, ohne Kopf, Farbe
dunkelgrau

Gebinde a 250 Stuck

22,0

20

0,8 693400

PVC-Plastikstopfen ST 26
fur Loch-& 26 mm zum

Schlie3en von Spannléchern

in den AuRRenecktafeln von
NOEtop bzw. NOEtop Alu,
konisch, ohne Kopf, Farbe
hellgrau

Gebinde a 60 Stlck

26,0

0,3 693620

PVC-Plastikstopfen ST 32
fir Loch-@ 32 mm, zum
Schliefen von Hullrohren,
konisch, ohne Kopf, Farbe
grau,

Gebinde a 250 Stiick

32,0

26

1,3 693700

PVC-Plastikstopfen ST 34
flr Loch-& 34 mm, zum
Schliefen von Hullrohren,
konisch, ohne Kopf, Farbe
grau,

Gebinde a 250 Stiick

34,0

23,8

1,3 693200

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 199



Bezeichnung 1]
mm

Hoéhe Gewicht Teil-Nr.

ca. kg

PVC-Plastikstopfen SFL 23 23,0
fir Loch-@ 20 mm zum
SchlieBen von Spannldchern
bei NOE Top 60,

NOE SL 2000 (Tafelhéhen
1500 und 750 mm, obere
Lochreihe), NOE Alu 2000,
NOEtop Alu, NOEalu L (nur
Schaltafeln Teil-Nr. beginnend
mit 4022.., 4023..), mit
Lamellen, Kopf gewodlbt,

@ 23 mm, Farbe weil}
Gebinde a 250 Stuick

11 0,3 693900

PVC-Plastikstopfen SFL 25 25,0
fir Loch-@ 22 mm, zum
Schlieen von Spannléchern
in NOElight, NOE SL,

NOE SL 2000, NOEalu L (nur
Schaltafeln Teil-Nr. beginnend
mit 4024..), und Léchern in
Aufienecktafeln von NOE

Top 2000, NOE Top 2000 light
und NOE SL 2000, Farbe
grau,

Gebinde a 250 Stuck

11,5 0,5 693500

PVC-Plastikstopfen SFL 30 30,0
flr Loch-@ 26 mm, zum

Schlieen von Spannléchern

in NOEtop, NOE Top 2000
Schaltafeln, NOE Rund-

schalungen, Kopf gewdlbt,

@ 30 mm, Farbe weil},

Gebinde a 250 Stiick

12 0,6 693409

12
o~

PVC-Plastikstopfen SFL 30 30,0
mit NOE-Logo

flr Loch-@ 26 mm, zum

Schlieen von Spannléchern

in NOEtop, NOE Top 2000
Schaltafeln,

NOE Rundschalungen, Kopf

gewolbt, @ 30 mm, Farbe

weil}, mit NOE-Logo Gebinde

a 250 St.

0,6 693515

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 200



PVC-Plastikstopfen fiir 32,0
Ankerhiilse

fuir Loch-@ 28 mm, zum

Schlieflen von Ankerlochern

der Ankerhiilse @ 26,5 mm,

Teil-Nr. 810252, mit Lamellen,

Kopf gewdlbt, @ 32 mm, Farbe
mausgrau

Gebinde a 50 Stiick

12

0,1 693406

PVC-Plastikstopfen SFL 32 32,0
flr Loch-g 28 mm, zum

Schlieen von Spannléchern

in AuRenecktafeln von

NOElight, NOEalu L und

NOE Alu 2000, mit

Lamellen,Kopf gewdlbt, Farbe
maisgelb,

Gebinde a 250 Stiick

12

0,8 693408

PVC-Plastikstopfen M 16 16,0
zum SchlieRen von M 16
Gewindehiilsen, Kopf gewdlbt,

@ 16 mm, Farbe hellgrau,

Gebinde a 250 Stiick

0,3 829100

PVC-Plastikstopfen 17 mm 17,0
fir Loch-& 17 mm, zum

Schlief3en von Spannldchern,

Kopf gewdlbt, @ 17 mm, Farbe
hellgrau,

Gebinde a 250 Stiick

14

0,3 330600

PVC-Plastikstopfen Tr 26x5 23,2
zum SchlieBen von Tr 26x5-
Gewindehiilsen, Kopf gerade,

@ 29,5 mm, Farbe grau,

Gebinde a 250 Stiick

12

0,5 829000

PVC-Plastikstopfen 23,2
far Tr 26x5, fur

Tunnelschalung, Kopf gerade,

@ 34 mm, Farbe grau,

Gebinde a 250 Stiick

12

2,5 829010

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 201



NOE Ankerhulse D 15

Bezeichnung Lange Breite Hoéhe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg
NOE Ankerhiilse D 15 3,4 694901
\ Polyamid, FMPA gepriift, fir

Spannstab @ 15 mm
Gebinde a 50 Stiick

o

5
.

NOE Nagelteller D 15 0,4 694903
Polyamid
Gebinde a 50 Stiick

NOE Nagelstopfen D 15 0,2 694902
Polyamid
Gebinde a 50 Stiick

NOE Verschluss-Stopfen D 15 0,1 694904
Polyamid
Gebinde a 50 Stiick

NOEtop Verbindungsschraube 0,3 135010
100

Gewindelange 100 mm,

verzinkt

2025 NOE Teileliste Stand: 10.25 202



Ankerhtlse & 26,5 mm

Bezeichnung Lange Breite Hoéhe
mm mm mm

Gewicht

ca. kg

Teil-Nr.

ﬂlﬂﬂm@m Ankerhiilse @ 26,5 220
] flir Ankerschraube @ 26,5,

Teil-Nr. 810254, verzinkt

0,1

810252

Emmm © Ankerschraube @ 26,5 230
flir Ankerhlilse @ 26,5 mm,
Klemmlange 200 mm, SW 46,
verzinkt

1,4

810254

— PVC-Plastikstopfen fiir 12
Ankerhiilse

fir Loch-@ 28 mm, zum

Schlief3en von Ankerldchern

der Ankerhlilse @ 26,5 mm,

Teil-Nr. 810252, mit Lamellen,

Kopf gewdlbt, @ 32 mm, Farbe

mausgrau

Gebinde a 50 Stiick

0,1

693406

Rohrsteckschliissel
SW 41/46

t» > o ™ fur Ankerschraube @ 26,5 mm
..... - y

0,8

394500

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 203



Aufhangung M 16

Bezeichnung Lange

mm

Breite
mm

Hohe
mm

Gewicht
ca. kg

Teil-Nr.

Ringschraube M 16, 1,5T,
drehbar

360° drehbar, allseitig
belastbar,
Tragfahigkeitskennzeichnung,
Schlissel mit Ringschraube
dauerhaft verbunden,
Kennzeichnung der optimalen
Belastungsrichtung,
Tragfahigkeit: bei senkrechtem
Zug 4000 kg, bei 90° 1500 kg

0,3 821110

Sicherheitsmuttern

Bezeichnung Lange

mm

Breite
mm

Hohe
mm

Gewicht
ca. kg

Teil-Nr.

Sicherheitsmutter M 16
DIN 985, 8.0, verzinkt,
Gebinde a 200 Stiick

6,8 373012

"o
0

Unterlegscheibe Form A 17
DIN 125, verzinkt,
Gebinde a 200 Stiick

2,8 380026

NOE Stopfen

Bezeichnung 1]

Lange
mm

Hohe
mm

Gewicht
ca. kg

Teil-Nr.

0158

PVC-Plastikstopfen M 16 16,0
zum SchlieRen von M 16
Gewindehiilsen, Kopf gewdlbt,

@ 16 mm, Farbe hellgrau,

Gebinde a 250 Stuick

0,3 829100

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 204



Abschalung

Bezeichnung

Héhe
mm

Gewicht
kg / m?

Breite Teil-Nr.

mm

Lange
mm

Abschalbock Konsole 68cm
mit FuRsprint montiert

510 200 686 9,0 530031

Doppelkopf-Erdnagel
25 x 400 mm

476 50 50 2,0 530032

Schraubanker

Bezeichnung

Hoéhe Teil-Nr.

mm

Gewicht
ca. kg

Breite
mm

Lange
mm

Schraubanker M 24x280
fur Schraube M24,
wiedergewinnbar, verzinkt.

1,1 811800

Nagelplatte fiir Schraubanker
M 24

GFK, bedingt wiederver-
wendbar. Zum Ausdrehen der
Nagelplatte wird ein Vierkant
18/18 bendtigt.

0,0 811970

Steckschlissel-Einsatz M 24
Steckschlissel. SW 32,
1"-Antrieb

0,4 811811

Vierkanteinsatz M 24

flr Steckschliissel-Einsatz
M 24, Teil-Nr. 811811 zum
Losen des Schraubankers,
Teil-Nr. 811800

0,2 811805

Schraubanker M 36x430
fir Schraube M 36

4,2 811900

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 205



Bezeichnung Lange
mm

Breite
mm

Hoéhe

mm

Gewicht
ca. kg

Teil-Nr.

Nagelplatte fur Schraubanker
M 36

wiederverwendbar, Stahl, zum
Ausdrehen der Nagelplatte
wird eine Halbzoll-Ratsche,
Vierkant 13/13, benétigt

0,3

811992

Steckschlissel-Einsatz
M 36

Steckschlussel, SW 46,
1"-Antrieb

0,6

811911

Vierkanteinsatz M 36

fir Steckschlissel-Einsatz
M 36, Teil-Nr. 811911 zum
Losen des
Schraubankers, Teil-Nr.
811900

0,7

811905

Abstutzung

Bezeichnung Lange

Breite
mm

Héhe

mm

Gewicht
ca. kg

Teil-Nr.

Stitzspindel
Tragkraft 70 kN, lackiert,
nur Miete

360-
550

9,5

697400

Hoéhenspindel

0-200 mm, Tragkraft max.
10 kN, verzinkt

nur Miete

5,0

350170

Zurrgurt 2,5 t Triangelhaken 8000
Ratschengurt mit

Triangelhaken, Gurtbreite

50 mm, nach DIN EN 12195-2,

Lange 8000 mm (7500 +

500 mm), nur zum Zurren,

nicht zum Heben von Lasten

3,4

990013

Kranhakenbugel
lichte Weite 100 mm, Tragkraft
max. 9,0 kN, verzinkt

1,3

330500

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 206



Hohlwand Betonierkonsole

Bezeichnung Lange Breite Hoéhe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg
Hohlwand-Betonierkonsole 13,2 552213
g PVC-Einbausatz fir 0,17 810060
Hohlwand-Betonierkonsole
zum Aufstecken auf den
g Einhangedorn, mit

Spezialdeckel. Verlorenes
Einbauteil, muss vor jedem
Einsatz neu aufgesteckt

werden.
Hohlwandklemme 3,2 552229
5,0 552232
Abschalschiene 120 78 845 4,2 552224
552233

2025 NOE Teileliste Stand: 10.25 207



NOE Absturzsicherung

Bezeichnung Lange Breite Hoéhe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg

Gelander-Zwinge 1,00 m 7,2 900050
Klemmbereich 50 bis 400 mm,

1 Einsatzbereich bis 40 m Gber

Gelande, Abstand max.

o
i 2,00 m, verzinkt,
I nur Miete
. |
1 Gelander-Zwinge 1,40 m 14,2 900052
u Klemmbereich 30-820 mm,
verzinkt
=
Y
Gelanderrohr 1380 H 1380 5,0 111403
L 1380 mm hoch,
Rohr-@ 33,7 mm,
verzinkt
q
Gelanderrohr 1060 1060 4,0 111400
1060 mm hoch,
Rohr-@ 33,7 mm,
verzinkt
nur Miete
LG-W 200 Fallstecker 9 mm 0,1 890834
verzinkt
ﬂ Schraubdorn fur Gelanderrohr 0,8 111402
2 fur Gelanderrohr 1060, 1380
b H, 1380 GR, 1600 und 1880
8 GR, AuRen-@ 24 mm
NOE Ankerhiilse D 15 3,4 694901
Polyamid, FMPA geprift, fur
D Spannstab & 15 mm
~ Gebinde a 50 Stiick

S

100

2025 NOE Teileliste Stand: 10.25 208



Bezeichnung Lange
mm

z NOEsafe Schutzgitter 2600 2600

||| einsetzbar mit dem

M Gelanderrohr Teil-Nr. 507024

NOEsafe Gelanderrohr 4,3 507024
1450mm
NOEsafe Gelanderschuh 175 1,3 507020
verzinkt
NOEsafe Gitterhalter 100 0,4 507029
montiert

19,8 507040

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 209



Verbande

fir & 48-76 mm, verzinkt

Bezeichnung Lange Breite Gewicht Teil-Nr.
mm mm
Gerustrohre 6000 30,4 506000
48,3 x 3,25 mm, DIN EN 39,
verzinkt 5500 24,2 505500
5000 22,0 505000
4500 19,8 504500
4000 17,6 504000
3500 15,4 503500
3000 13,2 503000
2500 11,0 502500
2000 8,8 502000
1500 6,6 501500
1000 4,4 501000
. f Rohrkupplung 48/48 1,3 510300
@ o nach EN 74-1, drehbar,
verzinkt
8 Rohrkupplung 48/48 starr 1,3 510310
nach EN 74-1, starr, verzinkt
. f Rohrkupplung 48/60 1,8 510600
@ 5 nach EN 74-2, drehbar,
verzinkt
o 3 Rohrkupplung 48/76 2,2 510800
@f?s’ nach EN 74-2, drehbar,
verzinkt
AnschweilRkupplung 48mm 0,7 514000
@ nach EN 74-2, verzinkt
Anschweiltkupplung 60mm 1,1 514500
@ nach EN 74-2, verzinkt
Anschraubkupplung 48/M 16 0,8 514200
nach EN 74-2, verzinkt
? Verschwertungsklammer 1,1 110722

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 210



Betonierstutzen

Bezeichnung Lange Breite Hoéhe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm kg / m?

NOEtec 210 160 40 2,1 615160

Schnellverschlusskupplung

45" 250 240 250 6,8 615166

NOEtec Lippendichtung fiir 2415 450 60 0,0 615161

Schnellverschluss

45"

NOEtec Anschlussplatte fiir 400 50 320 6,0 615162

Betonierstutzen an NOEalu L

verzinkt

NOEtec Ausgleichsplatte fiir 250 8 250 2,0 615163

Betonierstutzen an NOEalu L

verzinkt

NOEtec Anschlussplatte 410 50 380 9,2 615164

Betonierstutzen an NOEtop

verzinkt

NOEtec Schlagschieber IW 320 170 205 12,1 615165

100

45"

NOEtec Betonierstutzen 250 240 250 6,8 615166

642 mm mit Schlagschieber

IW 100

45"

NOEtec Betonausdriicker IW 126 126 1000 4.0 615167

100
4,5"

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 211



Transporthilfen

Bezeichnung Lange Breite Hoéhe
mm mm mm

Gewicht

ca. kg

Teil-Nr.

NOEbox 800 1180 780
1180 x 780 mm, zum

Transport von Kleinteilen,

verzinkt

78,0

697598

NOEcase 1200 x 800 mm 800 1200 1016
Kranbare Gitterbox zum

Transport von Teilen, Traglast:

1000 kg, Auflast: 6000 kg,

Anzahl der Lagerbehalter im

Stapel: max. 6 Stick, verzinkt

85,4

697591

Palette fiir Deckenstlitzen 835 1520 1020
Tragkraft 1650 kg, verzinkt

64,0

697599

Palette fir NOEprop Stutzen

68,0

697597

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 212



Sechskantschrauben DIN 931

Bezeichnung Lange
mm

Breite
mm

Héhe
mm

Gewicht

ca. kg

Teil-Nr.

Sechskantschraube M 8x40
DIN 931, 8.8, verzinkt,
Gebinde a 200 Stiick

4.1

360064

Sechskantschraube M 8x80
DIN 931, 8.8, verzinkt,
Gebinde a 200 Stiick

71

360078

Sechskantschraube M 8x100
DIN 931, 8.8, verzinkt,
Gebinde a 100 Stiick

4.4

360086

Sechskantschraube M 12x60
DIN 931, 8.8, verzinkt,
Gebinde a 100 Stiick

6,7

360162

Sechskantschraube M 12x85
DIN 931, 8.8, verzinkt,
Gebinde a 50 Stiick

4.4

360170

Sechskantschraube M 12x90
DIN 931, 8.8, verzinkt,
Gebinde a 50 Stick

4,6

360172

Sechskantschraube
M 16x50

DIN 931, 8.8, schwarz,
Gebinde a 50 Stuck

5,4

361248

~N
N
N
N
N
N
~
~

Sechskantschraube M 16x70
DIN 931, 8.8, verzinkt,
Gebinde a 25 Stuck

3,5

360256

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 213



Bezeichnung Lange Breite Hbéhe
mm mm mm

Gewicht
ca. kg

Teil-Nr.

Sechskantschraube M 16x80
DIN 931, 8.8, verzinkt,
Gebinde a 25 Stiick

3,9

360258

Sechskantschraube M 16x90
DIN 931, 8.8, verzinkt,
Gebinde a 25 Stiick

4,3

360262

Sechskantschraube
M 16x100

DIN 931, 8.8, verzinkt,
Gebinde a 25 Stick

4,7

360264

Sechskantschraube
M 16x120

DIN 931, 8.8, verzinkt,
Gebinde a 25 Stuck

5,56

360268

Sechskantschraube
M 16x140

DIN 931, 8.8, verzinkt,
Gebinde a 25 Stick

6,2

360272

Sechskantschraube
M 18x100

DIN 931, 8.8, verzinkt,
Gebinde a 25 Stiick

6,0

360334

VAVAVAVEVAVAY,

Sechskantschraube
M 18x160

DIN 931, 8.8, verzinkt,
Gebinde a 25 Stuck

8,9

360346

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 214



Bezeichnung Lange Breite
mm mm

Gewicht

Teil-Nr.

Sechskantschraube M 20x80
DIN 931, 8.8, verzinkt,
Gebinde a 25 Stiick

6,4

360362

Sechskantschraube
M 20x100

DIN 931, 8.8, verzinkt,
Gebinde a 25 Stick

7,6

360366

Sechskantschraube
M 20x140

DIN 931, 8.8, verzinkt,
Gebinde a 25 Stiick

10,0

360374

Sechskantschraube
M 24x140

DIN 931, 8.8, verzinkt,
Gebinde a 10 Stuck

6,0

360468

Sechskantschraube M 30x90
DIN 931, 8.8, verzinkt,
Gebinde a 10 Stuck

7,1

360544

Sechskantschraube
M 30x140

DIN 931, 8.8, verzinkt,
Gebinde a 10 Stiick

9,8

360554

Sechskantschraube
M 30x180

DIN 931, 8.8, verzinkt,
Gebinde a 10 Stuck

12,0

360560

/77 7] 7 7 ¢

Sechskantschraube
M 30x190

DIN 931, 8.8, verzinkt,
Gebinde a 10 Stick

6,3

360562

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 215



Bezeichnung

Lange Breite Hbéhe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg

Sechskantschraube
M 30x200

DIN 931, 8.8, verzinkt,
Gebinde a 5 Stuck

6,6 360564

Sechskantschraube
M 30x260

DIN 931, 8.8, verzinkt,
Gebinde a 5 Stiick

8,2 360572

Sechskantschraube
M 30x400

DIN 931, 8.8, verzinkt,
Gebinde a 5 Stiick

12,1 360586

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 216



Sechskantschrauben DIN 933

Bezeichnung Lange Breite Hoéhe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg

Sechskantschraube M 4x14 1,0 362024
DIN 933, 8.8, verzinkt,
Gebinde a 500 Stick

Sechskantschraube M 4x16 1,1 362026
DIN 933, 8.8, verzinkt,
Gebinde a 500 Stiick

Sechskantschraube M 6x16 2,6 362090
DIN 933, 8.8, verzinkt,
Gebinde a 500 Stiick

Sechskantschraube M 6x20 2,9 362094
DIN 933, 8.8, verzinkt,
Gebinde a 500 Stiick

Sechskantschraube M 8x80 6,3 362166
DIN 933, 8.8, verzinkt,
Gebinde a 200 Stiick

Sechskantschraube M 10x40 3,4 362202
DIN 933, 8.8, verzinkt,
Gebinde a 100 Stiick

’r /7

Sechskantschraube M 12x25 3,4 362250
DIN 933, 8.8, verzinkt,
Gebinde a 100 Stiick

Sechskantschraube M 12x30 3,8 362254
DIN 933, 8.8, verzinkt,
Gebinde a 100 Stiick

4

2025 NOE Teileliste Stand: 10.25 217



Bezeichnung Lange Breite Hohe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg

Sechskantschraube M 12x70 3,3 362270
DIN 933, 8.8, verzinkt,
Gebinde a 50 Stiick

Sechskantschraube M 16x30 3,8 362340
DIN 933, 8.8, verzinkt,
Gebinde a 50 Stiick

Sechskantschraube M 16x40 4,5 362344
DIN 933, 8.8, verzinkt,
Gebinde a 50 Stick

Sechskantschraube 5,2 362348
M 16x50

DIN 933, 8.8, verzinkt,

Gebinde a 50 Stuck

Sechskantschraube M 16x70 3,3 362356
DIN 933, 8.8, verzinkt,
Gebinde a 25 Stiick

Sechskantschraube M 16x80 3,6 362358
DIN 933, 8.8, verzinkt,
Gebinde a 25 Stuck

/7 » ? )

Sechskantschraube M 16x100 4,3 362364
DIN 933, 8.8, verzinkt,
Gebinde a 25 Stuck

Sechskantschraube 5,6 362372
M 16x140

DIN 933, 8.8, verzinkt,

Gebinde a 25 Stuck

2025 NOE Teileliste Stand: 10.25 218



Bezeichnung Lange Breite Hbéhe
mm mm mm

Gewicht
ca. kg

Teil-Nr.

Sechskantschraube M 16x160
DIN 933, 8.8, verzinkt,
Gebinde a 25 Stiick

6,3

362376

Sechskantschraube M 16x180
DIN 933, 8.8, verzinkt,
Gebinde a 25 Stiick

6,9

362380

Sechskantschraube M 20x80
DIN 933, 8.8, verzinkt,
Gebinde a 25 Stiick

6,0

362438

Sechskantschraube M 24x40
DIN 933, 8.8, verzinkt,
Gebinde a 25 Stiick

6,1

362478

Sechskantschraube M 24x50
DIN 933, 8.8, verzinkt,
Gebinde a 25 Stiick

6,9

362482

Sechskantschraube M 24x70
DIN 933, 8.8, verzinkt,
Gebinde a 25 Stiick

8,4

362490

Sechskantschraube M 24x80
DIN 933, 8.8, verzinkt,
Gebinde a 25 Stiick

9,1

362494

Sechskantschraube
M 30x55

DIN 933, 8.8, verzinkt,
Gebinde a 10 Stuck

5,2

362546

Sechskantschraube
M 36x80

DIN 933, 8.8, verzinkt,
Gebinde a 5 Stiick

5,0

363597

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 219



Flachrundschrauben

Bezeichnung Lange Breite Hoéhe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg

Flachrundschraube M 8x35 4,8 364082
DIN 603, 4.6, verzinkt,
Gebinde a 200 Stiick

Flachrundschraube M 8x50 6,0 364088
DIN 603, 4.6, verzinkt,
Gebinde a 200 Stiick

Flachrundschraube M 8x70 7,5 364096
DIN 603, 4.6, verzinkt,
Gebinde a 200 Stiick

Flachrundschraube M 8x100 5,0 364106
DIN 603, 4.6, verzinkt,
Gebinde a 100 Stick

Flachrundschraube M 8x130 6,2 364112
DIN 603, 4.6, verzinkt,
Gebinde a 100 Stuck

Flachrundschraube M 12x65 4.5 364206
DIN 603, 4.6, verzinkt,
Gebinde a 50 Stick

Flachrundschraube 4.4 364228
M 12x160

DIN 603, 4.6, verzinkt,

Gebinde a 25 Stick

0\
N
&N
\

Flachrundschraube M 12x240 6,2 364240
DIN 603, 4.6, verzinkt,
Gebinde a 25 Stuck

Flachrundschraube 5,7 364274
M 16x100

DIN 603, 4.6, verzinkt,

Gebinde a 25 Stiick

Flachrundschraube 6,5 364278
M 16x120

DIN 603, 4.6, verzinkt,
\ Gebinde a 25 Stiick

2025 NOE Teileliste Stand: 10.25 220



Bezeichnung

Lange Breite Hbéhe Gewicht
mm mm mm ca. kg

Teil-Nr.

Flachrundschraube
M 16x140

DIN 603, 4.6, verzinkt,
Gebinde a 25 Stuck

7,3

364282

Flachrundschraube
M 16x160

DIN 603, 4.6, verzinkt,
Gebinde a 25 Stick

8,1

364286

Flachrundschraube
M 16x180

DIN 603, 4.6, verzinkt,
Gebinde a 25 Stiick

8,9

364290

Yavavav;

Flachrundschraube
M 16x200

DIN 603, 4.6, verzinkt,
Gebinde a 25 Stuck

9,7

364294

Flachrundschraube M 16x240
DIN 603, 4.6, verzinkt,
Gebinde a 25 Stuck

11,3

364298

Flachrundschraube M 16x280
DIN 603, 4.6, verzinkt,
Gebinde a 25 Stiick

12,9

364302

Flachrundschraube M 16x300
DIN 603, 4.6, verzinkt,
Gebinde a 25 Stuck

13,7

364304

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 221



Senkkopfschrauben

Bezeichnung Lange Breite Hoéhe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg

Senkkopfschraube M 6x20 2,2 365088
DIN 7991, 8.8, verzinkt,
Gebinde a 500 Stuick

Senkkopfschraube M 8x16 1,3 365124
DIN 7991, 8.8, verzinkt,
Gebinde a 200 Stiick

Senkkopfschraube M 8x30 2,0 365132
DIN 7991, 8.8, verzinkt,
Gebinde a 200 Stiick

Senkkopfschraube M 8x35 2,3 365134
DIN 7991, 8.8, verzinkt,
Gebinde a 200 Stiick

Senkkopfschraube M 8x45 3,0 365138
DIN 7991 8.8, verzinkt,
Gebinde a 200 Stiick

Senkkopfschraube M 8x60 4,5 365144
DIN 7991 8.8, verzinkt,
Gebinde a 200 Stiick

Senkkopfschraube M 8x90 3,5 365152
DIN 7991 8.8, verzinkt,
Gebinde a 100 Stiick

\7 71+ %7

Senkkopfschraube M 10x30 3,3 365168
DIN 7991, 8.8, verzinkt,
Gebinde a 200 Stiick

Senkkopfschraube M 12x50 4,3 365210
DIN 7991, 8.8, verzinkt,
Gebinde a 100 Stiick

Senkkopfschraube M 16x35 2,9 365232
DIN 7991, 8.8, verzinkt,
Gebinde a 50 Stick

2025 NOE Teileliste Stand: 10.25 222



Zylinderschrauben

Bezeichnung

Breite
mm

Héhe
mm

Gewicht
ca. kg

Teil-Nr.

\

Zylinderschraube M 8x50
DIN 7984, 8.8, verzinkt,
Gebinde a 200 Stiick

4,4

369000

Zylinderschraube M 10x100
DIN 7984, 8.8, verzinkt,
Gebinde a 100 Stiick

71

366266

Zylinderschraube M 12x40
DIN 7984, 8.8, verzinkt,
Gebinde a 100 Stuick

4,7

366296

Zylinderschraube M 10x50
DIN 7984, 8.8, verzinkt,
Gebinde a 100 Stuck

3,5

367132

Zylinderschraube M 10x60
DIN 7984, 8.8, verzinkt,
Gebinde a 100 Stiick

4,0

367136

Zylinderschraube M 16x30
DIN 6912, 8.8, verzinkt,
Gebinde a 100 Stiick

6,3

367172

Zylinderschraube M 16x40
DIN 6912, 8.8, verzinkt,
Gebinde a 100 Stuick

7,9

367176

Zylinderschraube M 16x65
DIN 7984, 8.8, verzinkt,
Gebinde a 50 Stiick

6,5

366402

Zylinderschraube M 24x45
DIN 912, 8.8, verzinkt,
Gebinde a 25 Stick

7,0

366474

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 223



Sechskant-Holzschrauben

Bezeichnung Lange Breite Hoéhe Gewicht Teil-Nr.

mm mm mm ca. kg
Sechskant-Holzschraube 4,2 369002
M 8x60

zur Kantholzbefestigung,
DIN 571, verzinkt,
Gebinde a 200 Stiick

Sechskantmuttern

Bezeichnung Lange Breite Hohe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg

Sechskantmutter M 8 4,7 370016
DIN 934, 8.0, verzinkt,
Gebinde a 1000 Stiick

Sechskantmutter M 10 5,1 370018
DIN 934, 8.0, verzinkt,
Gebinde a 500 Stiick

Sechskantmutter M 12 3,0 370020
DIN 934, 8.0, verzinkt,
@ Gebinde & 200 Stiick

Sechskantmutter M 16 6,0 370024
DIN 934, 8.0, verzinkt,
G Gebinde a 200 Stiick

Sicherheitsmutter M 16 0,0 373013
DIN 985, 8.0, verzinkt,
Verpackungseinheit 1 Stiick

Sechskantmutter M 18 4,3 370026
DIN 934, 8.0, verzinkt,

G Gebinde a 100 Stiick

Sechskantmutter M 20 5,5 370028
DIN 934, 8.0, verzinkt,

O Gebinde a 100 Stiick
Sechskantmutter M 24 5,5 370032
DIN 934, 8.0, verzinkt,

Q Gebinde a 50 Stick

2025 NOE Teileliste Stand: 10.25 224



Bezeichnung

Hoéhe
mm

Gewicht
ca. kg

Breite
mm

Lange
mm

Teil-Nr.

Sechskantmutter M 27
DIN 934, 8.0, verzinkt,
Gebinde a 25 Stiick

4.1

370034

Sechskantmutter M 30
DIN 934, 8.0, verzinkt,
Gebinde a 25 Stick

5,6

370036

Sechskantmutter M 36
DIN 934, 8.0, verzinkt,
Gebinde a 36 Stick

7,9

370040

Sicherheitsmuttern

Bezeichnung

Héhe
mm

Gewicht
ca. kg

Breite
mm

Lange
mm

Teil-Nr.

Sicherheitsmutter M 4
DIN 985, 8.0, verzinkt,
Gebinde a 1000 Stlick

»

1,0

372002

Sicherheitsmutter M 8
DIN 985, 8.0, verzinkt,
Gebinde a 1000 Stiick

5,1

373004

Sicherheitsmutter M 12
DIN 985, 8.0, verzinkt,
Gebinde a 200 Stiick

3,4

373008

Sicherheitsmutter M 16
DIN 985, 8.0, verzinkt,
Gebinde a 200 Stiick

6,8

373012

Sicherheitsmutter M 20
DIN 985, 8.0, verzinkt,
Gebinde a 100 Stiick

E
»

"9
®

6,5

373016

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 225



Unterlegscheiben

Bezeichnung

%]
mm

Breite
mm

Hohe
mm

Gewicht

ca. kg

Teil-Nr.

Unterlegscheibe Form A 6,4
DIN 125, schwarz,
Gebinde a 1000 Stiick

6,4

1,1

381014

Unterlegscheibe Form A 8,4
DIN 125, verzinkt,
Gebinde a 1000 Stick

8,4

2,1

380018

Unterlegscheibe Form A 10,5
DIN 125, verzinkt,
Gebinde a 500 Stuck

10,5

2,0

380020

Unterlegscheibe 10,5
DIN 433, verzinkt,
Gebinde a 1000 Stiick

10,5

1,0

389002

Unterlegscheibe Form A 13
DIN 125, verzinkt,
Gebinde a 500 Stuck

13,0

3,1

380022

Unterlegscheibe Form A 15
DIN 125, verzinkt,
Gebinde a 250 Stuick

15,0

2,2

381024

Unterlegscheibe Form A 17
DIN 125, verzinkt,
Gebinde a 200 Stiick

17,0

2,8

380026

Unterlegscheibe Form A 17
DIN 125, schwarz,
Gebinde a 250 Stick

17,0

2,8

381026

Unterlegscheibe Form A 19
DIN 125, verzinkt,
Gebinde a 250 Stiick

19,0

29

380028

Unterlegscheibe Form A 21
DIN 125, verzinkt,
Gebinde a 250 Stiick

4,3

380030

Unterlegscheibe Form A 25
DIN 125, verzinkt,
Gebinde a 100 Stiick

25,0

3,2

380034

QOUVUVDVVOVOVO0QOR

Unterlegscheibe Form A 28
DIN 125, verzinkt,
Gebinde a 50 Stick

28,0

2,1

380036

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 226



Bezeichnung 1] Breite Héhe Gewicht Teil-Nr.

mm mm mm ca. kg
Unterlegscheibe Form A 31 31,0 2,7 380038
DIN 125, verzinkt,
Gebinde a 50 Stick
Sicherungsringe
Bezeichnung 1] Breite Hoéhe Gewicht Teil-Nr.
mm mm mm ca. kg
LN Wellensicherungsring A 15 1,0 389004
DIN 471, verzinkt,
Gebinde a 1000 Stiick
Jahreszahlen
Bezeichnung Matten- Matten- Matten- Gewicht Teil-Nr.
groBe A groRe B  starke
ca.mm ca.mm ca.mm ca. kg
Jahreszahl 455 255 20 2,2 569000

Nach Richtzeichnung - Jahr 1
- des Bund-/Lander-
Fachausschusses Bricken-
und Ingenieurbau BMV Abt.
StB. Bei Bestellung bitte
Jahreszahl angeben! Die
letzten beiden Ziffern der
Teil-Nr. geben das Jahr an.

2025 NOE Teileliste Stand: 10.25 227



Bezeichnung

1000 MM hOher Satz .....ccccveeviiieiiee e 113
2500 MM hONer SatzZ ...ccveeviieeciieceeece e 113
2750 MM hONer SatzZ ...ccvevviiieiieeceeece e 113
500 MM hONEr SAtZ ..cuveeviiieiieeeie e 113
90° AlU-AURENECKWINKEL, ..vvvveeeeiiiieeeeiieeeeecireee e e 3
90° INNENECKE. ...c.evieeeeeeeiie et eetee e e ree e s e e e e e aae s 3
90° INNENECKEN ...uvveiieceeeeiee ettt et 22,24
90° Stahl-AuRenecke 150MM,....c.ccccveeerireieiieecieeecireeeveeens 4
Abroll- und Schneidewagen ........c.covveveninenencnennen. 47,61
Abschalbock Konsole 68cm.........cccccoveeviveeecneeccreeennen. 72,205
Abschalschiene.........cooveeeiieiiiiecceecce e 134, 207
Abschalungshalter.........ccocvevvvvieneninniececiene 86, 94, 101
ADSChAlZWINGE....ocvveveieeieeesecreecee e 26, 49
Abstitzbock........... 44, 45, 65, 66, 67, 68, 71, 72, 74, 82, 150
Abstitzbock AUFSTOCKUNG.......cvveriierieiierie e 67
Abstiitzbock Verankerungsschlaufe @ 20 mm .. 74

Abstiitzbock Verlangerung.........

Abstitzbock Verlangerung grofR........cccceeeeeevveevcveeeceeennnen. 67
Adapter ....coveeeeeevieeeieens 36, 39, 84, 94, 101, 137, 149, 150
Adapter fiir NOEprop/ADS Deckenstutzen............... 137, 150
ADS STULZE Attt 155
ADS Stutze B..... ..155
ADS-Stutzenstativ. ..156
ADS-Teleskopstativ..... ..156
Alu-Ausgleichsriegel .......cocvieeiiiiiiiicieiccceseeiee 123
Alu-AuBeneckwinkel 90° .......coccvveeiiveeieieieneneneseeeeees 22
Alu-Deckentafeln 1500 MM.......cccocererrenenenieneneeeeeenne 123
Alu-Deckentafeln 900 MM........cccevereninenenieneneeeneeeene 123
Alu-Eckleiste mit PU-EINIage .......ccccovvvveevvieencieeeiieeeee e 23
AlU-LEANGSTIEGEN .eevvvieiie et 122,123,124
AlU-QUETTIEEEN ..eei it 123
Ankerhalter fiir Glattkonus .........cccceeevviveeennns 46,73,74,75
Ankerhiilse @ 26,5.....cccevevreeereeireereeeeeenn 178, 201, 203
Ankerschraube @ 26,5........cooveieiievieieece e 178, 203
Anschlusskupplung Wassersperre........cccocceveereeneenne 63,194
Anschraubkupplung 48/M 16.........cccceereeeneereeneene. 76,210
Anschraubplatte........cccovevereniinincnnecee 139
AnschweiBkupplung 48mMm........ccoceveninenenineneneeennee 210
AnschweiBkupplung 60MmM.........coceverineneniineneeeeeeee 210
ANtirutSChmMatte .oooveeeeeieiececeee e 50
AR ANTaNGSStIel ..cc.veveieeieeeceecceeee e 185
AR Diagonale ........cccevvevenenenenennens 143, 183, 185, 188, 189
AR Etagen|eiter......cuvivuieiniieeiieenee e 184
AR FURSPINAEI 60.......ceiieieeiiesieeieee e 185
AR FUBSPINAEl 80......ccoieeeiieeieeeee e 187
AR Gelanderpfosten ......ccocveeeieeerciee e 186
AR KFranOSe ...t 186, 188
AR O-Bordbrett ........ccooeeriiieiieeeece e 183
AR O-DUIChSEIEE .....veeeeieectie et 183
AR O-Riegel ...... . 143, 183, 185, 186, 187, 189
AR O-Stahlboden.......cccceeeeeiveeieeciieeeeeireeeeees 183, 186, 188
AR O-Treppenwange 200 ........cccevvveeerrriivieeeeniireeeessnireenens 188
AR Rohrklapp-Stecker ... ..183, 186, 187
AR Spindelbefestigung ......cccecveevervienieneeneesieeeens 184,187
AR Stiel oo, 143, 183, 186, 187, 189
AR TG-Spindelhalter......cocvvivieinieiieeee s 185
AR Treppe....ccccuveeeeeninnneens ..185
AR Treppeninnengelédnder ... ..185
AR Vertikal-Anfangsstiick........ .183, 187
AR Vertikal-Anfangsstlck 1ang ........cccccevevveeveennnennne 183, 187
Arbeitsbiihne 4000 MM .....cccceeeeevieeeeeecirieee e, 159, 160
Arbeitsbiihne 6000 MM .....cccceeeevviveeeeeciieeee e, 159, 160
Arbeitsbiihne mit Luke 4000 MM .........cccveeeeeennnennn. 159, 160
AR-LANGSTIAGEN ..vvvieiiiiiiei ettt 143, 189
AR-QUEIIAGEr . ..vvviiiiiiiiiiiiiite ettt 143, 189

Aufhange-Verlangerung......ccccvecceeecieeecieesieeesieesee s 174
Aufhdngung Klappgeriist an Deckentisch ..........ccceeeveenn. 140

Auflagerplatte 6, 8, 11, 22, 26, 29, 30, 31, 48, 49, 54, 63, 68,
70,73,74,75,78, 82, 86, 87,94, 95, 101, 102, 111, 115,
120, 165, 193, 196, 197

Auflagerplatte mit Fligelmutter..6, 8, 22, 26, 30, 31, 54, 63,
73,74, 86, 87, 94, 95, 101, 102, 193, 196

Auflagerplatte @ 20 MM ...ccvcviveeererierieeeeeeeeene, 6,31,74
AUFSAtZEUITUNE...cvieiieiieieeie e 44, 45,48,71,72
AUFSEECKIONT .o 195
AUFStOCKZWINGE ..vveeveeiieieeieciereeceee e 7,8,27,85
AUSEIEIChSDITCKE ...vveeiieeiiieeieeceeeeeee e 123
Ausgleichstraverse.......ccooceeveeennnen. 8, 27,55, 69, 87,95, 102
AUSIEZEITUR R 275 it seese e 91
Ausschalwerkzeug Glattkonus .......cccceevveennne. 46,73,74,75
AuRENeck-EINNeit......cccverierieeiicece e 160
AuReneck-Tafeln 1000.. 22
AuReneck-Tafeln 750 ......cceeviieeiieecieecee e 22
AuRenelement........... 83, 93, 97, 100
AURErer JOChtrEger ....ccvvvveveeeeiieieeeeeeeee e 89, 103
Bandeisenspanner .........ccceue... ..12,47,61
Befestigungsbiigel flir NOEtOP.....cccceevevveeveeeriieeeeeeiieene 168
Belag fir Verlangerung ........cccccveeeveeevieeeciee e 159
Bolzen ...cceeevveecvveeinen, .44, 45,66,71,72,82,107, 167
BOrdbrett UB.......cocveeieriinieniieseesieese et 164
Bundschraube Tr 26x55 ... ..166
Combi 20 Endgelenk ......c.ceevveeeciiiiniiiieeeieesee e 81
COMDI 20 S-TrEGEN.cevveiiieeriee et erree et see e 97, 103
Combi-LasChe....ccocuviieiiciiee e 98, 104
CS Rahmengitter 1256 ......cccccvevcveevieeeceeesiieecnenne 38, 59, 127
CS Rahmengitter 2556 ......ccccvevcveevieeeieeesieeceenne 38,59, 127
CS RahmengitterboX ........coeeeveveeenveenceeesiieeeeenne 39,59, 127
Deckentisch-KONSole........cccuvvevieeriiieiieeeeeecceeesee e 142
Dehoplastband..........ccocveeviiieiieieceeee s 91
Dichtungsprofil 10.......ccccvviiieiciieceeecee e 116
Dichtungsprofil 21.......ccccveviiriiniieniiriereeneere e 116
Doppelkopf-Erdnagel .......cccovveveeneinieenieniieneeneenieenns 72, 205
Dreieck-Verspannung .........ccoceeveeiereeneeneeseenseensesssennees 194
Dreischichten-Platten .......c.ccvvvevienieneeneenecrceeeieen 131
Dibel Fi S14 ROE 100......ccccoevierierienieenieenieeneeenreenees 186, 188
ECK-EINNEIT .eeuvieeiieieeiecieseeseeseete et 173
ECKEUIt ottt 69
Eckverspannungsplatte.......ccccovveerieeiieeenieeniiesnee e 198
Einhdngebiigel @ 10/100 ........cccevevvevereceereirereereeereeennes 178
Einhangegabel.......cccccvvvviiviiiiiiiiiiecie e, 133,144
Einhangehaken l........ccoovieviieiiieceeeeee e 165
EiNhangeschuh..........cooiiiiiieeeeee e 178
EINZEIGUIt oo 69
Endgelenk @ 60 mm.......c.ccoeevevevenrennne. 77,79, 80, 111, 119
Euro-Baustiitze BD 25 ......ccooviiieeiiniiieieeiiieeeesiieee e 145

Euro-Baustiitze CD 30...
Euro-Baustiitze CD 35 ...
Euro-Baustiitze CD 40...

Euro-Baustutze CD 55 ... ..145
Euro-Baustutze D 25 ..... ..146
Euro-Baustutze D 30 ..... ..146
Euro-Baustutze D 35 ..... ..146
Euro-Baustiitze D 55 ....ccceeiiviiieiiiiiiecceeeeeecneee e 146
Euro-Baustitze E 25...... ....147,157
Euro-Baustitze E 30... ....147,157
Euro-Baustitze E 35......ccccovuiiiiiiiieieeeeee s 147, 157
Euro-Baustitze E40.......ccccoovviiveieeeeeeeeeeee e, 147, 157
Fahreinrichtung.......cccecceeecieeicee s 128, 167,172
FallKOPT oot 122,157, 158
FaNgNetz ....coooeiiee e 171, 175

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 228



Federstecker...5, 8, 10, 15, 39, 44, 71, 72, 78, 79, 80, 82, 87,
95, 102, 107, 108, 111, 112,118, 119, 120, 131, 160,
175,179

Federstecker B 3,2 ..ot 5

Federstecker @4 mm . ..8,10,15,78,79, 80,111, 119

Federstecker @5 mm. 44,72
FEISANKET B 15 ..ottt et ere s 73
FG Lenkrolle.......ccceu.e.. ....183
Fixierkopf fur Deckentisch .138

Fixierscheibe Il ......cccoocvveeveenne ...50
Flachrundschraube M 12x160 .

Flachrundschraube M 12x240 .... .220
Flachrundschraube M 12x65 ...... .220
Flachrundschraube M 16xX100 .........ccceeevveerveeecreeerireeens 220
Flachrundschraube M 16X120 .......cccoveevvveeeveeecreeeeineeenes 220
Flachrundschraube M 16X140 .......ccccveeeveeeveeccreeeeineenns 221
Flachrundschraube M 16X160 ..........cceeeveeeveeecveeeiireennns 221
Flachrundschraube M 16X180 .........ccceeevveeereeccreeeiireennnes 221
Flachrundschraube M 16x200 .........ccceeeevveeeveeecveeeineennns 221
Flachrundschraube M 16X240 .........ccceeevveeeveeecreeeeireeens 221
Flachrundschraube M 16x280 ........cccecvevuevveecieseerieenennns 221
Flachrundschraube M 16X300 .......ccccceeevveercveeeieeesniveennes 221
Flachrundschraube M 8X100 .......c.ccccveevieerveeecieeriireennes 220
Flachrundschraube M 8x130 .......ccccceevvvveeeevinveeneenns 177,220
Flachrundschraube M 8X35 ......ccccceeviienieeenieerieesiie s 220
Flachrundschraube M 8X50 ........cccevveeriueeenerenieesiee s 220
Flachrundschraube M 8X70 ........cccceecveeriieeevieeciieciie s 220
FORM-CLIP 6X42 (40XA0) ... ..veeveereeeeeerrereeseeseseesesenns 39, 60
Fundamentklemme........cccocveeeeeiiiieei e 12,47,61
FUBIQZET ..cevveeveeeeeeieeeiee 15, 45, 72,78, 79, 80, 161, 172
FuRlager Adapterplatte.........ccccoenenenenenencnennnne. 161,172
FUR-VErIaNGErung ......cccoevevienienininciineseceeceeceeens 174
GabelKIaUe .......ccuveeiiie e 132
Gabelkopf StahlStltze......ccccevveevieecieeieciecee e 131
Gabelkopf Universal.........ccccvvvverierieneeneeneeneenieenne 131, 154
Gabelschlissel SW 36 .....cccevveeienieniiciesee e 172
GEgENPIAtLE ..vveeeeeeececee s 166
Geldnderbretter UB. .164
Gelanderhalter.. ... 174
GelanderholM ... 162

Gelanderrohr ....13, 32, 36, 37, 38, 39, 57, 58, 59, 87, 88, 95,
102, 109, 117, 125, 126, 127, 138, 140, 208, 209

Geldnderrohr 1060 13, 32, 36, 39, 57, 87, 95, 102, 109, 117,
125,127, 208

Geldnderrohr 1380 GR........cccccoeueune 37,38,57,59, 126, 127

Geldnderrohr 1380 H...13, 32, 36, 57, 87, 95, 102, 109, 117,
125, 140, 208

Gelanderrohr 1600 .........ccccovvevveeeeiveeiveeeneen, 37,57,58,125
Gelanderrohr 1880 GR........c.ccevveeuveennes 37, 38,59, 126, 127
Gelanderrohrhalter.......ccocoevvevevveecneeennenn. 125,138, 139, 140
Gelanderrohrhalter fiir Deckentisch........cccevveeeieriiieennnns 138
Gelanderrohrhalter links.......ccccovveeiieirceeciiecee e 140
Gelanderrohrhalter rechts.......ccceeceeeiieevceicee e 139
Gelander-Verlangerung .......ccceeceeevveesceesiveeseessine e 174
Gelanderverlangerung flr Schutznetz .........cccccvveeveenen. 171
Gelander-Zwinge 1,00 M.....ccccoevvveecveeennnen. 133, 171, 175, 208
Gelander-Zwinge 1,40 M.....cccccccvveeceveennnen. 133, 171, 176, 208
Gerlst-EiNNeIteN......ceeecieeeceeceece e 173
Gerlstrohre .......coceeeeveenee. 76,163,171, 175, 184, 186, 210
Gerlstschraube M 27 ......oovviievienieeeeeieeieeeee e 178
Gerlstschraube M 36 .......coovveeeviieiieeeeeccreeeeeeas 165,172
Gewindesockel.........cceeuvveeiinnnns 45, 70, 72, 86,94, 101, 194
GIAttkonus @ 15 MM Ot ueeveiriirieveeeeceeereeere e 46,73
Glattkonus @ 20 MM gelb ....cocveveveeerieciieeeeee e 74
Glattkonus @ 26,5 MM WEIR .......cevviveieeeeierierecreeeeeeeennne 75
GUMMIPIATEE . .ee et 33,34,35

GUIUNE U 160 ... .uiiieieiiiiieeeeiieee e 68
GUIUNZ U 80 ..ttt 45,72
GUIVErIENGEIUNE .ottt 114
H 20-HOIZEFEZEN .eeevvveeeiee ettt 131
{2 L= o TU =2 RS 68
Halter flr Laufgeriistkonsole.........ccccveevcieecceeeciiecceeenen, 67

Hammerkopf-Schraube ..9, 29, 48, 66, 68, 70, 77, 78, 79, 80,
81, 82,111,119, 120

Hammerkopf-Schraube mit Griff9, 29, 48, 68, 70, 77, 78, 79,
80, 82,111, 119, 120

HENGEIONIE ..eovieiiiiieeeeeeeee e 162
[ L1111 (e OSSN 11,28
Hintere FIXIErUNEg .....c.evveeveiiiiiiieiieeeeecieee e 167
HOheNSPINdel ....coovviiiiieiiicee s 206
Hohlwand-Betonierkonsole........cccceveeveiiinieeniienieennnns 207
HohlwandKIEmMME .....ccueveiiiniiirieeceee s 207
Holzlehre fiir AuBenelement NOE R 110. ...93
Holzlehre fiir Innenelement NOE R 110 .. .93
HUIlrohr @ 42 MM eeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee . 165

Hallrohre rund..... .198
Hillrohre sternformig.......ccccoeeveeeeieeeeieesiie e 198

Innenelement......... 83, 93, 97, 100
JAhreszahl ..o 227
JOCHEIEEN eeiiiiiiiiieieeeecereee e 89, 97, 103, 137
Kalottenplatte rund.......cccceveevieevieniiinieneeneeseese e 6,74
Keil fir Gelanderrohr GR .. ...37,58, 126
KeIIPIatte covvve et 94,101
Keilrohrkupplung......ccceevveeeiiiinieicieceesiee e 171, 175
Keilscheibe M16 DIN 435.........c.cceviemenineneneneseseeieeenes 69
KEIISCNIOSS .ttt 94, 101
(1 AT T ¥ SR 25
KETEENZUE .eoveeeieee et 142
KippausSteIfUNG ......veeviee e 98, 105
KipPSICHEIUNG ..ot 49,144
Klappbares Betoniergerist.......ccocveecueeevveeneeescveesinnens 33,34
Klappbares Betoniergeriist Stahl.........ccoceveiivciinienienninnnne 33
Klappbares Betoniergeriist Stahl Bihnenerweiterung...... 33
Klappbares Betoniergerist Stahl Verbinder..........ccceeuc... 33
KIAPPKONSOIE ..ttt 179
Klappstecker 4.5X41 MM ....cociviereeneenieenieeiesie e seeseeneees 6
KIEMMPIATEE ..eeeveeieeriiesieeieeie et 69
Knebelschraube.........cccceeeveiieiiieciieeeccceee e 94, 101
Kombi-Konsole .......cccovieniiniiiiiiiicceceecee e 134
Konsolecke iNKS .........ocverierieniiniineceeeecc e 173
Konsolecke rechts..........ccccerierienienicnecneeeeeeeeee 173
KOpFlager ....cuveeeveeeeiieeeeeeeee e 44,45,71,72, 82,150
Kopfplatten Endgelenk ........coeveeeveeeeieeciee e 81
Koppelstiick flir BKS RichtstUtze........ccceevveevveevirieeceeennen. 81
Kranaufhangung, versenkbar ..........cccoceeevievvieeiiieecieenns 139
Kranbigel ......ccoceevveeeveeennenn. 7,8,12,27,50, 56, 85,90, 115
Kranhaken fiir Deckentische. .139
Kranhakenbugel................ . 206

Kranhaken-Halter ...
Kupplungsmutter. .31,73,74,75,194, 196, 197
Lagerbock .....ccccvvvvvuveennnnn. . 114
Lagerbock-Verldangerung ...... . 114
Lagerbock-Verlangerung kurz.. . 114
Langstrager-Queranschluss. . 124

Laufrolle......ccceeeeerverneennen. . 167
Lauftrager.....ccccceeveveeenns ... 167
Leiterhalter mit Auftritt.......cccccoeeviieeeiiiieee s 36, 60
LG-W 200 AUSSEEIfEr.....ceecreeeiie et 180
LG-W 200 Diagonale ......cccceeevveeeieieesieeeiieesieeeceeeesvee s 180

LG-W 200 Fallstecker 9 mm. 13, 32, 37, 59, 87, 95, 102, 117,
125,138, 143, 181, 189, 208
LG-W 200 FUBSPINGE! .c.veervieriieiieieeieeieeieeie e 181

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 229



LG-W 200 Gabelaufnahme .........cccceeevieevieeccieeciieceees 182

LG-W 200 Kopfspindel 160........ccccceeveevevenienenencnennennen. 181
LG-W 200 LEIEI veeeiiiiiiieeiciiieeeeecreeeeeseiree e eire e e s eiveee s 182
LG-W 200 Montageboden fir Traggerlst ........cccccvevevennen. 181
LG-W 200 Raumdiagonale..........c.cceeuene.. ..180
LG-W 200 Rohrverbinder . ..181
LG-W 200 Stander ............. ..180

LG-W 200 Umsetzwagen ..

Light Laufgeristkonsole ... .57
LSS Leiterkonsole........cocueeveereenieneeneeneeeeeee e e 110
LSS-Aufstiegsleiter mit Riickenschutz..........ccceeeueen. 110, 118
LSS-LEITEI vttt 36, 40, 60, 110, 119
LSS-Leiterverlangerung links ........cccocceevciveeieeennennns 109, 118
LSS-Leiterverlangerung rechts........ccccceeeveevcieecneenne 109, 118
LSS-Riickenschutz 1590........cccceeviveeecrieenieeeree e 111,119
LSS-Riickenschutz 790 .........cccveeviieeecrieeiieecree e 111, 119
L-Stecker @ 16.....cccvvevvereenennen. 8, 10, 15, 78, 79, 80, 111, 119
Magnetsatz fiir Ausschalecken.......c.ccoceeeeeeviiiiieennen. 11,28
MUIEIKIAIE . e e 22
Nagelkern fiir Laufgeriistkonsolen...........cccccccveniennenne. 32,57
Nagelplatte fir Schraubanker M 24 ...........ccccvecvvvveveenen. 205
Nagelplatte fir Schraubanker M 36.......ccccevcvevenene 165, 206
Nagelplatte flr Spannkonen ........cccoeceevciveevceeeniennne 166, 194
NOE AIUIOCK. ...t e 56
NOE Ankerhiilse D 15.........ccccuneee 16, 38,59, 127, 202, 208
NOE Combi 20 Trager.....cooueeeueeieenieieieieneesienienne 69, 89, 139
NOE EinsA Magnetlager ........ccceeceevviveeveeesieenns 30, 48, 193
NOE FiXKONUS ....eeeiiiieiieeiiieeiee et 198
NOE H20 Lifter...ceeciieeciee e eeiee et e e ssee e iae s 144
NOE H20 Lifter Kippsicherung, ........ccccoeeeveeevieesiieesneennns 144
NOE H20 Lifter Rasterschiene ........ccoceevverveeneeneeneeniennnens 144
NOE HBF ENASTUCK....ccciveierieeiiieeiee et 65
NOE HBF Spindel hinten ........cccceeeirinieiiieicicicieneee, 66
NOE HBF Spindel VOINE ......cocueeveeveeeieeieseeseeseeseese e enes 66
NOE HBF Standard.........cccccereeviiniineiiieieecicce s 65
NOE HBF Verbindungsbolzen .........cccceevveveeceicienienceeneens 66
NOE HBF Verlangerung 1 .....c.cocveveeveevceeneeneesieeseesveeieenns 65
NOE HBF Verlangerung 2 .......ccccveveeeeevceeneeneeseeneesneesaeenns 65
NOE Hebelarm............... 11, 28
NOE Nagelstopfen D 15. 16, 202
NOE Nagelteller D 15..... 16, 202
NOE Spezial-Trennmittel........ccceevvieeciieeniieecie e 93
NOE ToplocK....ceeevveeecieesieeeieenn, 7,25, 28,84,94,101, 114
NOE Toplock Adapter NOEtop R 275 / NOER 250.....84, 101
NOE Toplock H

NOE Toplock X

NOE Transportgehange .........ccceeeverenenenencnieeeneenens 12,50
NOE UZ Zwinge **300 V**.....cccivviriierieneeeeneeie e 132
NOE UZ-Verlangerung 600 ...........ccceeeevuenueneneneneneeennns 132
NOE UZ-Winkel 300.......ccccceririmieieieienienienenieseesieeneenen 132
NOE Verschluss-Stopfen D 15 ......cccccceveverceeneenns 16, 127, 202
NOEalu L / NOEtop R 275 Adapterzwinge.................... 56, 84
NOEalu L AuBenecktafel.........cooeeveeeiinieniieeneceeeeiee 54
NOEalu L AuBeneckwinkel..........coceeverieneinieineiieeeiens 54
NOEalu L Betonierblihne mit LUKe ......cceevveeveerienieniniens 60
NOEalu L Fixierkralle .........ccooeeveeienieenieneeneeeee e 61
NOEQIU L INNE@NECKEN ..ottt 54
NOEalu L Laufgeristkonsole.........ccccccvveevveeecieeecieeesneeeeenn 57
NOEalu L Schaltafeln 1250 mm hoch .....cccevcevviincinennienns 52
NOEalu L Schaltafeln 1500 mm hoch .....ccccoecevviivienennenns 52
NOEalu L Schaltafeln 2750 mm hoch .....cccevcvviiniineinienns 52
NOEalu L SPannpratze.....c..coceeeveeeeerieecieieeeeesieseeees 54
NOEalu L UberfallSicherung..........ccoeeveveveeverererererererernnns 57
NOEDOX ..ttt 50, 64, 212
NOEcase 1200 X 800 MM...ccevveeeeeeereeeeiiecinniiennnnns 51, 64,212
NOECIAMP...eeeiieierieienienieeeeree e 151, 152, 153

NOEdeck Kopfstlck 38 MM......ccceeeeeervieeerieesieeeieeesieenns 122
NOEdeck LAngstrager GeN. 2 ......occcveeveveeevveesveesieeeseneenns 122
NOEdeck Tafelverbinder ........cccceeveeieneeneeneencceeieee, 124
NOEform-Schraube 7x21 .....cccooveeveniinieieeneeeeeee e 116
NOEProp 300 (T 30) ..ceveeeeereenienieriesieeienieeieeee e 149
NOEProp 400 (E 40) ..eeccveeiieeeeeeceieeecee e eveeeeve e eee e 149
NOEProp 580 (D 55) ...cccuueerreeeiiriesieeeiieeseeeecveeesveesieee e 149
NOEprop Aufstellrahmen........ccccoecvviivienieeneeneerenieenn 152
NOEpProp Druckfeder........ccovverienieneeneenieeie e 153
NOEprop Hakenschllssel ........cccoecvevciencienieneeneenne. 149, 154
NOEprop Stitzrahmen.......cccoceeveeviercieecienienieneene, 151, 152
NOEsafe Auffanggurt .......cccccvveeeevieecieeceesieseeseene, 130, 136
NOEsafe Gelanderrohr 1450mm.................. 37,58, 126, 209
NOEsafe Gelanderschuh .........cccceevvvevveennee.. 38, 58, 126, 209
NOEsafe Gitterhalter........cocveveveeverveccveennen. 38, 58, 126, 209
NOEsafe PSA-AUSIUStUNE 6 M...c.covveeieeienreeieeeennns 130, 136
NOEsafe PSA-Ausristung 9 m.... ....130, 136

NOEsafe RahmengitterboX..........ccoeevveeeireenireeenns 37,58, 126
NOEsafe Schutzgitter 2600 .. ..37,58, 126, 209
NOEsafe Transportkoffer. ....130, 136

NOESEEP «vvveeeeeiiieee ettt e et e sire e e e sitr e e s s sbbae e s e sabaeee s 49
NOEtable Schwenkkopf.... ....137,150
NOEtable UmMsetzwagen .......cccccveeeveevieeecreeesveeennen. 143, 189
NOEtec Anschlussplatte fiir Betonierstutzen an NOEalu L
.................................................................................... 211
NOEtec Ausgleichsplatte fiir Betonierstutzen an NOEalu L
.................................................................................... 211
NOEtec Betonausdriicker IW 100 .......cccceecveeeerveneennenne. 211
NOEtec Betonierstutzen 642 mm mit Schlagschieber IW 100
.................................................................................... 211
NOEtec Lippendichtung fur Schnellverschluss................. 211
NOEtec Schlagschieber IW 100........ccccceevveerieeeieeenieenns 211
NOEtec Schnellverschlusskupplung ........cccceevveeeveeennennne 211
NOEtop / NOEtop R Adapterklemme.......c.cccoeeeeeereereennane 25
NOEtop Abschalungshalter.........ccccecvveeveeenveennns 10, 26, 49
NOEtop Alu AuBenecktafeln .......ccceevveevieecieniienienieneeniens 24
NOEtOp AUSIEEErDOCK .....ccveereeieriieriieeie s 89
NOEtop AusSChalecke .........cocveecveriirienienieseenieenieenne 11, 28
NOEtop Bundschraube 76........cocceveeieevieecienienieneenieenieens 16
NOEtop EinsA Distanzausgleich ..........cccccevueeniens 30, 48, 193
NOEtop EinsA FiXIager......cocvevveveeriievieeienienienns 30, 48, 193
NOEtop FiXierkralle ......cceevveeeieeinieenie e a7
NOEtop FS Gelander 450 ......cooveveveeerireeenieenieenieeenineenns 108
NOEtop FS Gelander 900 .......coccvevveerireeenieenieesieeenieeenns 108
NOELOP FS GElENK S ..ooiviiiiiiiieeieecieeesteeeiee e 107
NOEtop FS Kranaufhangung........cccceeeveeevieeriieesieeeieenns 107
NOEtop FS Leiterkonsole ........ccceeeveevcieecieeesveeennen. 110, 118
NOEtop FS Schaltafel mit Stahlschalbelag ....................... 107
NOEtop FS VerschlussbUgel .........ccceevvieeeieeeiiieeiieeciieens

NOEtop Gerustboden.................
NOEtop Gerustboden mit Luke
NOEtop GroRelemente (kompatibel zu NOE Top 2000) ....17
NOEtop GroBelemente (mit Kragarm). w17
NOEtop Klemmhalter Gelanderrohr .... .13, 32
NOEtop Multifunktionstafel.... ...19

NOEtop R 275 Aufstockleiste...... ....85
NOEtop R 275 Verbindungsleiste.. ....89
NOEtop R Klemmhalter......cccevveienieineeeeeereesee s 88
NOEtop Richtstlitzenanschluss .. ..15,77,80
NOEtop S Arbeitsblhnen .........cccoeoveeviieecieeeecee s 40
NOEtop S AusgleichsbUhne.........cccceeviieeviieniecee s 42
NOEtop S Klemmeinrichtung .........cccoeceveieeevieeeieeens 40, 42
NOEtop S Klemmeinrichtung Gen.2........ccccevevveeveeesneennns 42
NOEtop S Leiterauszug GeNn.2 .......cocccuveeeevieeeeennniieeeneninees 43
NOEtop S Leiterhalter mit Auftritt.........ccceeeveennes 35, 36, 40
NOEtop S Pufferauflager.....ccceceeverciencieniivieneeneenieeiens 41

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 230



NOEtop S Ringschraube M 6 X 40 .......ccccceeeeieeeveeesieeennenns 42

NOEtop S Rundstahlkette ........cccceoevveririeinieieicieienee 42
NOEtop S Schalungsspindel Gen.2.......c.ccocceevenenieennnnnn. 42
NOEtop S StUtzrohr GeN.2 .....ccceevveviveieeieeieseeseesee e 42
NOEtop S Vordergelander........ 40, 42
NOEtop S Vordergelander Gen.2 .42
NOEtop Schalungsauflager .......ccoceveevevviencienceeniesieeenes 16

NOEtop Verbindungsschraube 100
NOEtop Verbindungsschraube 250

.38, 59, 127, 202
10, 49, 54, 115

NOEtop4 AUSSChalECKE .....oeeeeveeeiiieeeeeceeeciee e 11
NOEtop4 Betoniergerist Stahl. .. 14
NOEtop4 DistanzsiCherung .......cccueeeveeeeveesiieeccieeeieeesee e 5
NOEtop4 Fixlager.......ccceveueenne .5
NOEtop4 konischer Ankerstab..........ccceecvereieeccieesiiecsieenns 5
NOEtop4 PU Sichtbetonkonus ..........cccceerverininenincnennnne. 5
NOEtop4 Schwupplasche.........coovevenininenieninicien, 8,79
NOEtop4 Sicherungsbolzen .........cccccocvevinencnnincnenenee. 5
NOEtop4 Sicherungsblgel ..........cccocuvveiinenininincnciee, 5
NOEtop4 Spannstabhalter ..o, 6
NOEtop4 Stellmutter ......ccccuevveeiineneicnineeseeeceeeee 5
NOEtop4 Verschlussdorn .......o.cevveveeneeneeneeieeiesciesee s 5
NOEtop4 Verstellbares AURENECK........cccueerrreeerveeriieeieeenens 4
NOEtop4 Verstellbares Inneneck........eevvueerieeeieennneeniieennns 4
Palette fiir Deckenstitzen .........cccveeeeeciveeeeennnns 78,148, 212
Palette flir NOEprop Stltzen ......ccccevcveevcveeevveennennns 154,212
Pfeifenkopfschliissel SW 32......cccoveviviviveiiieennennne 172,195
PU-Schalungsfugenband.........cccccceeeeveeiviiieccieecciiecciee e, 195
PVC Doppeldreikantleiste 10x10, transparent................. 107

PVC-Plastikstopfen... 51, 62, 92, 96, 106, 178, 199, 200, 201,
203, 204

PVC-Plastikstopfen 17 mm.......ccccoveverineninieniinicieeeens 201
PVC-Plastikstopfen fur Ankerhiilse................... 178, 201, 203
PVC-Plastikstopfen M 16 ........cccvvevenenenencrcnnnnne. 201, 204
PVC-Plastikstopfen SFL 23.......cccvvvveveereeneeneeeenieenns 51, 200
PVC-Plastikstopfen SFL 25.......cccevvverceerieeneeneenieenieenns 62, 200
PVC-Plastikstopfen SFL 30.......c.cccceerneene 51, 92, 96, 106, 200

PVC-Plastikstopfen SFL 30 mit NOE-Logo51, 92, 96, 106, 200
PVC-Plastikstopfen SFL 32
PVC-Plastikstopfen ST 20..
PVC-Plastikstopfen ST 22...
PVC-Plastikstopfen ST 26 ..
PVC-Plastikstopfen ST 32..
PVC-Plastikstopfen ST 34 ..
PVC-Plastikstopfen Tr 26x5...

Querriegel, Holz 1500........ .123
Ratio-Betonierkonsole 100.........c.ccccveevveeecneeennns

RiChtGUITUNE ..ovveeiieieeienieeeeeieeee 8, 27,55, 86,94,101
RichtsChiene......ccccvveeiiiieeeceeeeeece e 8, 26, 27,55
RICNTZWINGE.....iiiiiriiiciietrceeee e 7,25
Ringschraube M 16, 1,5T, drehbar................ 89, 98, 104, 204
Rohrkupplung 48/48.................... 76,175, 184, 186, 188, 210
Rohrkupplung 48/48 starr .........cccccveueenene 76, 186, 188, 210
Rohrkupplung 48/60..........cceevevveeeieieieiennn, 163, 175, 210
RONIKUPPIUNG 48/76 ...t 210
Rohrsteckschllissel SW 36........covcueeeveeenieeciieenieesiie s 172
Rohrsteckschliissel SW 41/46 ........cooveeveeeevveennennnn. 178, 203
Rohrsteckschllissel SW 55........ccccveevieerieeeiieecieesiie s 172
RS-POdESt 875X1375 ..ceiieiiirieeeeirieee et e earaee e 117
RS-POAEST 875X875 ...oveeieeriieriiiniieniienieesitesieenieesieeseeesanens 117
RS-Podest Gelander 375 ......covevierienienienieeneeieeee e 117
RS-Podest Gelander 750 .......ccceeeveevveeeineeecieeeeneens 108, 117
RS-Podest Leiterhalter BUhne........ccccovceeveenieeiennnen. 108,118
SCHAIMOST vttt 114

Schaltafeln 1, 2, 12, 18, 19, 20, 21, 25, 35, 50, 51, 52, 53, 54,
56,57,62,68,77,79, 80, 84,92, 94, 96, 106, 107, 111,
119, 123, 128, 131, 200

SchalungsiCherung........ccccevvevevcie e 172
SchlagKIEMME .....oeveveieeiiecie e 133,140
Schlaufenhaken .......ccooeeciiieeiicee e 46,73
Schlissel fir Nagelplatte ......cccoccvveeveeevieecieeceeeee, 166, 195
Schraubanker M 24X280.........ccccueeveeevcieeeiieesieeeveesseeenn 205
Schraubanker M 36x430.........ccccoeeeeeeiveeeeenirneeeeennns 165, 205
Schraubdorn fur Geldnderrohr.........ccccovveeeeennnn. 39,127, 208
Schraube M 10X40........cccevierieriernieeienteneeseeseesreenee e 122
Schraube M 12X90......cccooiuviieiiiiieeeecieeeeeeereeee e 34,174
Schraube M 16x100..... 90, 99, 104, 112, 120, 138, 139, 140,
163

Schraube M 16x30... 68, 85, 90, 99, 104, 108, 112, 118, 120,
133,134, 140

Schraube M 16x40..........cccccvevveennen. 11, 28, 69, 122, 137, 150
Schraube M 16X50 8.8........cevveevvieeeeeiiieeeeeeeireee e e 68, 149
Schraube M 16X60 10.9.....ccccuveviiieriiieniieeie e 163
Schraube M 16x70......... .45,70,72,81,99, 104

Schraube M 16x80...

Schraube M 18X100.......cccouveeeeeirreeeeeireeeeeeireee e 10, 49
Schraube M 18x160.... 10, 11, 26, 28, 49
Schraube M 24X160......ccccoeeerieniienienieeie et 170
Schraube M 36X60........ccccereerieriiriieeieeie e eaee 165
Schraube MMS-plus 16X130 SSK 38,59, 127
Schraubnagel-FiX .........cccccevuennee. ....133, 140
Schwupp-Kupplungsmutter @ 15 mm .........ccccevvneneee 73,194
Schwupp-Kupplungsmutter @ 26,5 mm .. ...75,197
Schwupp-SchllUssel ......cooceerniiiriieiiiesieere e 195
Schwupp-Spannkonus ........c.ceeeveennnes 31, 165, 166, 194, 196
Schwupp-Spannkonus @ 20 mm, komplett ................ 31, 196
Schwupp-Spannkonus Stahleinsatz.........ccccceevcveeecveeennnen. 194
Schwupp-Spannstab mit Lasche........cccccvevceevcieeccieennnen. 192

Schwupp-Spannstibe @ 15 mm .... 22, 30, 45, 63, 70, 72, 73,
87,95, 102, 109, 118, 166, 170, 191, 192

Schwupp-Spannstdbe @ 20 mm ............c.ce...... 6,31, 74, 196
Schwupp-Spannstdbe @ 26,5 MM ......ccccocoveverreneeneene. 75,197

Schwupp-Sprint ..9, 29, 30, 45, 48, 63, 68, 70, 72, 73, 78, 81,
87, 95,102, 107, 109, 111, 115, 118, 120, 166, 193

Schwupp-Vierkantmutter........ccooeeverceenieniennenieseeneenne 194
SChwUpPP-WasSersperre.......ccoueeeerierirescveneeseesiesnnens 63,194
Sechskant-Holzschraube M 8X60.........cccceevververvenvennenne 224
Sechskantmutter 30 ......cccceeeevvnnen. 30, 63, 94, 101, 170, 193
Sechskantmutter 60 .........ccccceevevveeeeeciieee e, 30, 63, 193
Sechskantmutter M 10 ......cooovevriieeiieeiiieeniee e 224
Sechskantmutter M 12 ......cooovvvvieiiiieiieeniee e 224
Sechskantmutter M 16............c......... 121, 139, 163, 168, 224
Sechskantmutter M 18 .......ccccvvvieeevieeiieecee e 224
Sechskantmutter M 20 .......cccceevieerieeenieecee e 224
Sechskantmutter M 24 ........cccoeeveeeiieecieeciee e 224
Sechskantmutter M 27 .......oocvveeiieeeieeeeeciee e 225
Sechskantmutter M 30 .. . 225
Sechskantmutter M 36.......cccveeeieeeiiieccieeciee e 225
Sechskantmutter M 8............ .35, 144, 153,177, 224

Sechskantschraube M 10x40...
Sechskantschraube M 12x25...
Sechskantschraube M 12x30...
Sechskantschraube M 12x60...
Sechskantschraube M 12x70...
Sechskantschraube M 12x85...
Sechskantschraube M 12x90...
Sechskantschraube M 16x100....

. 217
.217
. 217
.213
.218
.213
.213
.121, 163, 214, 218

Sechskantschraube M 16X120........cccceevveercieerireeesveennnen. 214
Sechskantschraube M 16x140...........cccovveeevirveeeennnns 214,218
Sechskantschraube M 16X160.........ccccccveeriieerireeesveennnen. 219
Sechskantschraube M 16X180.........ccccevveeriieerireeesveennnen. 219
Sechskantschraube M 16X30........ccccceevvvereeeineeneeenns 121,218
Sechskantschraube M 16x40............cceevvvveeennne. 139, 168, 218

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 231



Sechskantschraube M 16X50........ccccceevvveeeevinveeeeennns 213,218

Sechskantschraube M 16X70........ccccveeeveevieeecneenns 213,218
Sechskantschraube M 16X80.........cccceeeevveevireeireeenns 214,218
Sechskantschraube M 16X90.........cccueveereereenieeivenieennenns 214
Sechskantschraube M 18x100.... .214
Sechskantschraube M 18X160.........ccccceervereerrerivenivennens 214

Sechskantschraube M 20x100.... .168, 215
Sechskantschraube M 20X120.......ccccoecververeerieeiienieennenns 168
Sechskantschraube M 20x140.... .168, 215
Sechskantschraube M 20x80... ....215,219
Sechskantschraube M 24x140........cccccvvvvveenceeeneeeseeennnen. 215
Sechskantschraube M 24x40...

Sechskantschraube M 24x50... ..219
Sechskantschraube M 24X70.......c.cccoveeeveeicieeciieecveeeenen. 219
Sechskantschraube M 24xX80..........cccoveeeveeicieeccreeecreeennen. 219
Sechskantschraube M 30X140........cccceeeveercieeecreeenreeennen. 215
Sechskantschraube M 30X180........cccceeeveeviieeecreeeniveeennee. 215
Sechskantschraube M 30X190........cccceeeeveeviieeecreeenireeennee. 215
Sechskantschraube M 30X200.........cccceeeveerireeeereeenveeennen. 216
Sechskantschraube M 30X260..........ccceeeveerireeeereeennveennnen. 216
Sechskantschraube M 30X400.........cccccereereerieeirenieeninenns 216
Sechskantschraube M 30X90.........ccccvevviieercieeenireesiee e, 215
Sechskantschraube M 4x14........cccoovvevvvieencieeeiieeciee e, 217
Sechskantschraube M 4X16........cccceeveeevieenceeeieeesiee e, 217
Sechskantschraube M 6X16........cccccevueevcrieerceeiieeesiee e, 217
Sechskantschraube M 6X20........cccceevveeeiveesieeeieeesieeene. 217
Sechskantschraube M 8X100..........cccceeevuviescieeenieesieeennes 213
Sechskantschraube M 8X40........ccccccvueeevveescieeciieeciee e, 213
Sechskantschraube M 8x80................ 35,109, 117, 213, 217
SEIlGENENGE ..o 142
Senkkopfschraube M 10x30.......cccevveveienienienienienenienienne 222
Senkkopfschraube M 12x50.......ccccecveieieniinienienienenienienne 222
Senkkopfschraube M 16x35.......ccccooviieieniiiiinienienenieiene 222
Senkkopfschraube M 6X20.......ccccceeveeierierienieneerieeeeens 222
Senkkopfschraube M 8X16.......cccceeveeierieriereeneesieereens 222
Senkkopfschraube M 8x30......cccccevverveneerieenierrenen 27,222
Senkkopfschraube M 8x35......cccceevievierieeienieneenne 144,222
Senkkopfschraube M 8X45.........cccceevuieierierieneereesieeiens 222

Senkkopfschraube M 8x60... .
Senkkopfschraube M 8X90........cccceeviierieeeiieeeieeciie e 222

Sicherheitsmutter M 12 .......cccoovvvieeieeiieeeeeieee e 34, 225
Sicherheitsmutter M 16 90, 98, 104, 139, 140, 204, 224, 225
Sicherheitsmutter M 20 ........cooovivveeeeeiinieeeeecreeeeeeens 169, 225
Sicherheitsmutter M4 ........ccoeeviiieecieeceecee e 225
Sicherheitsmutter M 8 .. ...27,225
Sicherungsfeder ..o 155
SPANNEINNEIt .c.veeeieiieieeeceeee e 89, 97,103, 114
SPANNIAZET ..ottt 45,72,138
Spannmutter @ 20 MM.......cccceeveeerecierereerinenns 6,31, 74,196
Spannmutter @ 26,5 MM.......cceevvereeverereereeeeeeiereerenens 75, 197
Y ][0 e =] RS 66, 69, 81, 167, 170
SPINAEIIM 36 ..o e 69
SPINAEI TF B0/ ...t 69
SPUrkranzblech........ooveeiiii e 167
SPUIKIANZIONIE ..veeeieeeeee e 167
Stahl-AuBeneckwinkel 90°........cccoveevvieevieeeiieeeee e 23
StahlKONUS.....ceveeeeiieec s 166, 172, 195
Stahlrohr-Deckenstiitze.........cccevvveeeeecneeeeeecveeeeeenns 146, 147
Standard-DeckentisCh ........ccceeceriinieneeniieneeeries e 137
SEAPEIFUR ..t 105
SEECKPIALLE .ot 155
Steckschllssel-Einsatz M 24 ..........coveveeniieviencienienienienne 205
Steckschraube R 12X35 .....occvevieviieiieieniesieseesveneenieenee 124
StIrNgelander.....ooceevvveevieenecceeeceee e 33, 34, 39, 60
StOPTEN SFL A5 ...ttt 165
SErEDE et 44,71, 80, 82

SErEDE RSK 6.ttt 80
SErEDE RSK 8.ttt 80
Stlitze Zug/Druck ....cceeveereereciecienens 15,77,78,79,111, 119
StUtzenauflager.....cvecccee e 11, 29
Stltzenstativ 48-80 .......cceovvueiiieriiiiee e 148
Stlitzenstativ 85-120.......uuveveeeeeeeeeeeeeeeeeeiccrrnreenens 148, 154
Stltzenstativ KIQUe .......eccveeiiiieiiiee e 148
Stlitzenstativ-KIaue ........cccevveriinieeniereceeeee e 148
SEULZKONUS 20 MM ittt 198
SEULZKONUS 22 MM ittt 198
SEULZKONUS 26 MM it 198
STULZSPINAEN e 206
TellerMUELEN .vei i 193
Tellerschraube M 8X40 .........ccceeevevieeeeeciieeeeenns 90, 99, 104
Tisch-Umsetzgabel 5000 .........ccccovvuvernieenieeiiieenieesnieeenns 142
Tisch-Umsetzgabel 8000 .........ccccevueeerieenieeiiiieeniee e 142
Top Laufgeristkonsole........cccoecveviiieevcieenieeccieeeieeees 13,32

Top Rasterschloss ... ... 26, 84,115
TOPSChIOSS...uviieieectieece e 26, 115
Tragerendstiick ...... ....89
Tragerklemme H 20 ..133
Tragerzwinge ................ ..124
Tragrohr fiir Schalung ..167
Transportpalette..... ..128

Transportsicherung. .
.12,50

Transportstecker....
Traverse ..ccccceeeeeeeeeenne, ...86, 101
Uberbrickungsblihne ..........ccooveveveveeeeveverereeeerererenns 162, 174
Untere BUhNE......cooviiiiiiiiinieeeeeeeeeeeee e 162
Untere Spindelaufnahme........cccoooveevieevieecieecee e 167
Unterlegscheibe 10,5......cccccvevvieeeeieeiiee e 153, 226
Unterlegscheibe FOrm A 10,5 .....cccceevieeeveeeniee e 226
Unterlegscheibe FOrm A 13 .....covooieeviieeeveeeciee e 226
Unterlegscheibe FOrm A 15 .....coveieevieeecieeciee e 226
Unterlegscheibe Form A 17 16, 121, 139, 163, 169, 204, 226
Unterlegscheibe FOrm A 19 .....ccoevvviivienieneenieenieeieene 226
Unterlegscheibe FOrm A 21 .......ccooceevivevienienieninennns 169, 226
Unterlegscheibe FOrm A 25 .....ocoovivviiviinienienieeeeieenen 226
Unterlegscheibe FOrm A 28 ......cccccvvvvvienieneenieenieeieenen 226
Unterlegscheibe FOrm A 31 ....cocvevivviivienieneeniceieeieenen 227
Unterlegscheibe FOrm A 6,4 .....c.ccvvvvvvvienieeneenieenieeieene. 226
Unterlegscheibe Form A 8,4 ............... 35, 144, 153,177, 226
U-Scheibe fir M 16 ......cocoeeeveriiicieieieiene 68, 90, 98, 104
U-Scheibe fUr M 27 ..o 178
UZ Verlangerung **600 V*¥* .......ccocooieveeneereerie e 132
Verankerungshalter .........cccocveeeviienceeenieeriee e 73,74,75
Verankerungsschlaufe ........cccccevveevcieecieennnnen. 46,73,74,75
Verankerungsschlaufe @ 26,5 MM ........ccccoeeeeeereenecreennnne. 75
Verbindungsleiste flr R 250 Rundschalung ...........c........ 103
Verbindungswinkel fiir R 110 Rundschalung AuBenschalung
...................................................................................... 97
Verbindungswinkel fiir R 110 Rundschalung Innenschalung
....................... ....98
Verlangerung links ..... ..159

Verlangerung reChtS......coovveereeereee e 159
Verschwertungsklammer. 141, 148, 210

Verspannungskralle ........ccceeveeiiiieniiennnieeiieenieens 12,47,61
Verstarkung fir Auslegerfu® NOEtop R 275 ....ccevveeveenenns 91

Verstellbare Keilzwinge.......ccoveeveevnveennns ....25
Verstellbare Richtklemme ....56
Verstellbares AURENECK .........ceeeeuvieeeeiiieeeeeeiiieee s 23,55
Verstellbares INneneck ........ceeeeeevveeeeviivee s 23,54
ViellochsChiene .......uveveeeiiiiee e 98, 105
Vierfach-Seilgehange ......ccccvvvveevciee e 50
Vierkanteinsatz M 24 ..........coovveeiieeciieecie e 205
Vierkanteinsatz M 36 .....cccccveeiieeiveeeeieireeeeeeeireee e 165, 206

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 232



Vordere SICherung ........ooceiiininnnisees 167 X1 2 123

Wellanker.........coociiieniniiicies 46,73,74,75 L1536, ..ttt 124
Wellanker @ 20 MM ...eiveeeeiieieeeeeeeeeere e 74 5800 e 122
Wellanker @ 26,5 MM .......ccoevrimieineininieesessisieinis 75 LL5A0T oo see s eeees s en s 122

Wellensicherungsring A 15
ZB-Gerdsthalter

... 169, 227 10 O 122
.. 186, 188 L1580 ..ottt sttt 122

ZUBBADEI .. 170 115807 oo see et 122
Zurrgurt 2,5 t Triangelhaken....128, 134, 141, 148, 170, 181, 1L5809.....eeieeeeeieeeeieeeee et 122

206 115810, ..o 123
Zwischenstlick 2400..........cceeveviveeeeeeieee e 81 Y T USRS 123

Zwischenstiick 3700....
Zwischenstiick 600...

..81 LA581 ettt ettt 123
..81 L5416 ceeieeeeceeeeeeeeeetetee ettt aene 123

Zylinderschraube M 10x100 . .223 LL5425 oot 122
Zylinderschraube M 10X50 ......covuevcuniieineiniinnneineisieinenns 223 1154830..cccuceeceeeeeieeieeeeeeae et 124
Zylinderschraube M 10X60 ..........ccccovviveieieiiniiieieiennns 223 TI5443 ..ottt 122
Zylinderschraube M 12X40 ........coooviiuiuniiinieieiereiiiiine 223 L16150.. 0 uueeeeiiiereeereirieseeeessere e sesee s se e seseesesesenens 123
Zylinderschraube M 16X30 ......cocevveneeneenieerieeieniesee s 223 117240.... 45,70, 72,194

Zylinderschraube M 16X40 ......ccccovvereenieenieenieeienieneenns 223 117242.... . 192
Zylinderschraube M 16X65 ......c.ccocveveenieenieenieeienieneenns 223 124560.... . 107
Zylinderschraube M 24x45 ........ccoocvevienienieesieeienieeienns 223 124562.... . 107
Zylinderschraube M 8X50 ......ccccceeveeciervenveneenennne 153,223 124564.... . 107
Teil-Nr. 124566.... . 107
22,30, 51, 62, 63, 87,95, 102, 129, 135, 166, 170, 190, 124608.... . 107
200 124632.... . 107
102520 .. ciiieeiie ettt 94,101 124635.... . 107
LOBAAS ..ottt s 56 124637.... . 107
L108030 ..ciieeiiiieeeeeiiiee ettt e et rtrre e e e e s 47,61 124639.... . 107
01210 i P PR PRI 12,47,61 D24B80 ... oo e e et e e e et e e e e e e e e e e aeraeeeaarraaaan 108
LL02TA oottt 133, 140 T2AB8 .o e et e e e e e e e e e e e e a e e eaaraaaan 108
L10215 et e e nae 133 T24BA5 ..ot e e e e e e e r e e e aaraaaan 108
L10250 ittt ae 131 L2886 e e e e e et e e e et e e e e e et e e e e earraaaes 108
L10290 i iiiieiee ettt aa e ae 131 12525 oo et e e e e rae e raaaaans 113,114
L110330 ittt e e e e e nae 131 125253 oo eee e e e e e e ee e e e e e aaaaaans 113,114
120390 .. ciiieiieeiieesiee e s 131 L2525 e eee e e e e e e e e e e e e ereeeeeesereeneteeeaeeanans 113,114
L10490 ..ccuiieiieeie ettt 131 L2525t eeee e et e e e e e e e e eeeeeeeeaereesereeneteesaeeenans 113,114
T10590 ... ci et 131 T26050 .. e eeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeieeeeeeereeeesaerreeeeaeeaaeeeaaas 113,114
T10690 ... et e 133, 140 T26060 ... eeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeieeeseeereeeesaerreeesaeerreeeeaans 113,114
5 07 O USRI 132 T26062....ceieeciieieeeccreee et e s e erbaeaaeas 113
110714 i 131 T26063...ccceeeeiieeeiee et 113
110715 i 131,154 T26064....c..eeeeieeeieeeeee ettt 113
110722. . 141, 148, 210 T26065....cceieiiieeeieeeie e 113
110730 133, 144 L2617 ittt 114
110800 ..ottt 132 T126180..ucccueieeieieniieeeiieesiee et sre e s s nees 114
110810. .. 132 T126190...ccciieeiiieciee ettt 114
110900. ...132 L126700...c0ceeeeieeeeieeeieestee et e e s nees 117
T10910 ittt et e e ra e e eae 132 126702 e eeeeeeee e e e e e e e e e e e et e ea e e aaaes 117
111400.......... 13, 32, 36, 57, 87, 95, 102, 109, 117, 125, 208 12670500 ieeverieiereiereest et e ettt be e nens 110
L1240 e 37,57,58,125 126706 e eeeeeeeeeeeeere e e e e et e e e et eeraraaeaaaas 110, 118
111402 i 39, 127, 208 126707 ettt b e 109, 118

111403.. 13, 32, 36, 57, 87, 95, 102, 109, 117, 125, 140, 208 126708.... ...109, 118

5 5 O PP 139 126720.... .. 117
5 I I S 138 126721.... ....108, 117
5 I S 139 126725.... ....111, 119
L1403 et 140 126726.... ....110, 118
L12500 .. et 138 226727 e e e e e e e e e e e e e ra e aaaas 108, 118
L12520 i e 122 126729.... ..110, 118, 119
L22900 ...ciiciiiiieee ettt e e 123 L26780 e e e et e e e e e e e e e e e e e aeraeeeaaraaaan 119
L23200 . iieiiiiieee ettt et e s e e nae 124 126741.... 119
L1213300 .0 ciiieieeeiee et s 128 126742.... 119
1 1 PP PPPPPPTPPPN 128 226757 e ————————————aan 111,119
L4920 ittt 125 126760 e eeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeereeseeeeareeens 36, 40, 60, 110, 119
TA5302 e 123 L2676Lueeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeieeseeeeaeeens 36, 40, 60, 110, 119
L15322 s 123 L2676 eeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeereeseeeeaeeens 36, 40, 60, 110, 119
115332 ettt ere e 123 126763 oo 36, 40, 60, 110, 119
LA5342 et 123 L2676 ueeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeseeeeeeaans 36, 40, 60, 110, 119
T15352 e 123 135009 ... uueeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeereeeeeeereeeeaerteeeaaa—aaaaaans 94, 101

2025 NOE Teileliste Stand: 10.25 233



135010 .. 38,59, 127, 202 164040

135019 e 10, 49, 54, 115 164042
135109 ..vviiiieiiieeecieee e 8,27,55, 69, 87,95, 102 164043
L135208 ... 8, 26, 27,55 164044
135210.... 8, 27,55, 86, 94, 101 164045
135309 .... 164061
135905 .... 164063
136200 .... 164064
136209 .... 164065
136701 .... 164700
136808 .... 164704
137297 .... 165020
137500 .... 165022
137570 165024
137761 165026
137762 165028
137768 165030...
137812 165040...
137830 165042 ...
137847 165044 ...
137848 165046 ...
137850 165048...
137863 165050...
137864 165060...
137865 165062 ...
137960 165064 ...
137970 165066...
137976 165068
137977 165070
137978 165080
137979 165082
137985 165084
137990 165090
138090 165092
160065 165094
160067 165120
160068 165122
160070 .... 165124
160071 .... 165126
160073 .... 165128
160074 .... 165130
160075 .... 165140
160076 .... 165142
160077 .... 165144
160078 .... 165146
163009 .... 165148
163010 165150
163019 165160
163209 165162
163309 165164 ...
163409 165166...
163509 165168...
163609 165170...
163749 165180...
163909 165182...
164000 165184...
164001 165190...
164002 165192...
164003 165194...
164005 167009 ...
164006 167010
164007 167019
164008 167020
164030 167209
164032 ..ottt 10, 26, 49 167219

L164036 ...oeeeeeiiieeeeeceeee e 10, 26, 49 167249

2025 NOE Teileliste Stand: 10.25 234



167278 169909......cciiiiii 18
167280 261000......0cciiiiiiiii e 98, 105
167282 275000......0c00ciiiiii e 131
167284 275100.....ccu it 131
167286. 275200.....0c0 it 131
167288. 275201 131
167290. 310907 ...t 90, 99, 104
167292. 311200 i 122,157
167294. 311600.....cuiiiieiiiiicrec e 34,174
167296. 312500.....ccuiitieiieiiee e 178
167320. 312510 ittt e 178
167321. 312520, 178
167322. 312530, it e 178
167324 312540 e 178
167326 312550, 178
167328 312560ttt 178
167330 312570.... .178
167332 312610.... . 165
167334 312620.... . 165
167336 312630.... . 165
167338 312640.... . 165
167340 312650.... . 165
167363 312660.... . 165
167366 312670.... . 165
167372 312680....ciiiiiiiiiiiieie e 165
167376 312699.... ..109, 117, 125
167378 313151 38, 59, 127
167380 313200....68, 85, 89, 90, 91, 98, 99, 103, 104, 105, 108, 112,
167381 118,120, 133, 134, 137, 139, 140, 198

167382 313400.....ccciiiiiiinieiieen, 28, 69, 122, 137, 150, 157, 158
167384 313500.....cciiiiiiiei 45, 67, 68,72, 149
167385 313600.....ccuiiiiiiiiiii e 163
167387 313800.....cciiiiiiiiiii 45,70, 72, 81,99, 104
167388 313900.....ccuiciiiiiii e 90, 163
167389 314000......89, 90, 97, 99, 103, 104, 112, 120, 138, 139, 140,
167390 163

168019 314600......ccoviiiieiiirieiieiieis 7,8,27,68, 85,90, 98, 104
168020. 317008..... it 116
168021. 317700 ittt e 178
168022. 318100..... ittt e 170
168029. 318200.....cuiiitiiiieiiiie e 165
168033. 318801...ciiiiiiiiiicic 10, 49
168049. 318900.....ccuiiiiiiiiiici 10, 26, 28, 49
168051. 319315 i 66, 70
168052. 3193389, 11, 29, 36, 48, 60, 68, 77, 78, 79, 80, 81, 110, 111,
168053. 119, 120

168060 319339 . 9,29,48,70
168061 319341 124
168062 319343.....cciiiie 9, 11, 29, 48, 49, 68, 70, 78, 82, 111, 120
168065 319350....ccciiiiiiiiieiiciee 29, 49, 68, 70, 78, 82,111, 120

168066 330500.... . 206
168067 330600.... ... 201
168209 350000.... ...94,101

168309 350170.... ... 206
168409 350200.... -139
168509 350201.... -139
168609 350205.... -139
168749 350297.... .97
168909 350298.... .. 97
169009 350299.... ...89, 103
169209 350300.....ccuiiiiiiiiiiir e 89, 103
169309 350301t 89
169409 350310, i 89, 97, 103
169509 350311 i 97
169609 350315 i 89, 97, 103
169749 350320....cciiciiiiieiec 89,97, 103

2025 NOE Teileliste Stand: 10.25 235



350330 362026
350340 362090
350350 362094
350360 362166
350362 .... 362202
350363 ... 362250
350364 .... 362254
350365 ... 362270
350366 .... 362340
350367 .... 362344
350368 .... 362348
350369 .... 362356
350370.... 362358
350380 362364
350381 362372
350390 362376
350410 362380...
350412 362438...
350413 362478...
351000 362482...
351010 362490...
351020 362494 ...
351030 362546...
351040 363597...
351050 364082...
351100 364088...
351110 364096...
351120 364106
351130 364112
351140 364206
351150 364228
352200 364240
352210 364274
352212 364278
352220 364282
352221 364286
352222 364290
352223 ... 364294
360064 .... 364298
360078 .... 364302
360086 .... 364304
360162 .... 365088
360170.... 365124
360172 ... 365132
360256 .... 365134
360258 .... 365138
360262 365144
360264 365152
360268 365168
360272 365210...
360334 365232...
360346 366266...
360362 366296...
360366 366402...
360370 366474 ...
360374 367132...
360468 367136...
360544 367172...
360554 367176...
360560 369000...
360562 369002
360564 370016
360572 370018
360586 370020
361248 370024

362024 370026

2025 NOE Teileliste Stand: 10.25 236



370028
370032
370034
370036

370040.
372002.
373004.
373008.
373012.
373013.
373016.
380018.
380020.

380022
380026
380028
380030
380034
380036
380038
381014
381024
381026
389002
389004
389011
390350
390355
390900
391900
394300
394400
394500
394901
398202
402276
402313

402400.
402402.
402403.
402404.
402406.
402408.
402410.
402412.
402416.

402418
402420
402421
402422
402423
402424
402426
402428
402430
402432
402434
402436
402443
402450
402452
402454
402456
402458
402460
402462

402464
402468
402470
402500
402502
402512
402525
402526
402527
402530
402540
402620
402621
402662
402664
402666
402710....
402720....
402722...
402724....
402726....
440301....
440302....
440303....
440307....
440308....
440309....
441501
441502
441503
441504
441505
441506
441507
441508
441509
441510
441511
441512
447425
447430
447435
447440
447510
447511
447551
447552
447553
449990
449991....
452325....
461907.... ..
466712.... ....166, 195
469654.... ... 140
A79945 ..o 21
501000.... ...76, 163, 175, 210
501500.... ...76, 163, 175, 210
1071001 76, 163, 175, 210
502500.... .76, 163, 175, 184, 210
0k 101010 76, 163, 175, 210
0 E 110 76, 163, 175, 186, 210
02100 o 76, 163, 171, 175, 210
0211 o 76, 163, 175, 210
015101010 76, 163, 175, 210
101531010 OO 76, 163, 175, 210
701100 R 76, 163, 171, 210

. 165

2025 NOE Teileliste Stand: 10.25 237



507010 cuoviieiiieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeees 37,38,57,59, 126, 127 542008

507011 coeiiiiiiiiiiiiriee e 37, 38,59, 126, 127 542009
507012 cooiiiiiiiiieiiriee e 37,57,58, 126 542010
507020 ..cviiiiiiiiiicciee e 38, 58, 126, 209 542011
507024 .... .37, 58, 126, 209 542012

507029 .... .38, 58, 126, 209 542013
507040 .... .37, 58, 126, 209 542014
507042 .... ...37,58, 126 543030
507045 .... ...38,59, 127 543060
507047 .... ...38,59, 127 550010
507048 ...ttt 39, 59, 127 550012
510300.... ... 76,175, 184, 186, 188, 210 550014
510310 ceiiiieiieee e 76, 186, 188, 210 550023
510600 ..ciiiiiiiiieeeiiiiee e 163, 175, 210 550024
510800 550025
514000 550060
514200 550061...
514500 550062...
522503 550063...
522504 550064 ...
522545 550066 ...
530014 550068...
530031 550070...
530032 550080...
540210 550130...
540900 550131...
540905 550132...
540910 550133
540915 550134
540920 550136
540922 550138
540928 550140
541000 550142
541010 550143
541011 550145
541020 550147
541024 550148
541025 .... 550175
541029 .... 550504
541030.... 550530
541031 .... 550531
541032.... 550532
541033 .... 552202
541034 .... 552204
541035 .... 552207
541036 .... 552210
541039 552211
541040 552212
541041 552213
541044 552214...
541050 552215...
541052 552216...
541053 552217...
541060 552218...
541092 552223...
541190 552224...
541991 552229...
541992 552232...
541993 552233...
541994 552240...
541995 552241
541996 552243
541998 552250
542005 552251
542006 552267

542007 552268

2025 NOE Teileliste Stand: 10.25 238



553212
553213
555940
555950

555960.
555990.
556000.
556003.
556004.
556007.
556008.
556100.
556110.

556120
556140
556160
556170
556180
556190
556915
556916
556917
556918
556924
556925
556926
556930
556935
556940
556950
556999
557208
557212
557213
557214
557215
557216

557217.
557219.
557220.
557221.
557222.
557223.
557224.
557225.
557226.

557227
557232
557233
557234
557237
557238
557239
557241
557242
557243
557244
557245
557246
557250
557252
557254
557256
557258
557260
557262

557264
557266
557268
557270
557272
557276
559100
569000
569710
569720
569730
615160
615161
615162
615163
615164
615165....
615166....
615167....
660951....
670300....
670400....
670500....
670600....
670750....
670950....
670959....
671000
671250
671259
671500
671509
671750
671759
672000
672250
672500
672509
672750
673000
673250
673500
673750
674000
674250
674500
674750
675000
675250
675500....
675750....
680009....
680010....
680045.... .
680052.... .
680060........coviiiiiiiiiii
680580..9, 30, 45, 63, 70, 72, 73, 87, 95, 102, 107, 109, 115
118, 166, 193
680590......ccuuiiiiiiiiiii e
680900....
681000......cccccuiiiiiiiiiii
681300.....cuiiitiiiiiiiii e
682202.....cuiiiiiiiiii e
682203.....ciiiiiiiii e
682220.....ccuiiiiiiiiii
682230ttt

2025 NOE Teileliste Stand: 10.25 239



682500 697422
684000 697425
686900 697430
686901 697435
686902 .... 697440
686910 .... 697510
686911 .... 697511
691200 .... 697525
691400 .... 697530
691500 .... 697535
691510.... 697550
691519 .... 697551
691600 .... 697552
691601 697553
691700 697558
691800 697559
692000 697591...
692002 697597 ... ....154, 212
692004 697598... ... 50, 64, 212
692006 697599... . 78,148,212
692012 697725...
692801 697730...
692910 697735...
693200 697740...
693400 697755 ...
693406 699010...
693408 699020...
693409 699030
693500 699040
693515 699050
693620 699150
693700 699200
693800 740725
693810 740750
693900 741475
693910 741500
694210 742975
694211 ... 743000
694212 .... 760500
694901 .... 760600
694902 .... 760750
694903 .... 760950
694904 .... 761000
694981 .... 761250
694982 .... 761500
697010 .... 761750
697012 762000
697014 762250
697026 762500
697027 762750...
697028 763000...
697032 763250...
697036 763500...
697044 763750...
697045 764000...
697130 764250...
697132 764500...
697133 764750...
697134 765000...
697136 765250...
697138 765500
697140 765750
697145 766000
697146 766250
697400 766500

697401 766750

2025 NOE Teileliste Stand: 10.25 240



TET7000 ... iiieeieiiieeeeerttee e erree e e e e s e e e s sraae e sanaees 191 BB830 L. e e e e e e e e e a e e e a e e e aaaaaas 188
TBT250 ..ttt e ra e e erae e 191 BB8305 e eeeeeeeeeeerr e eeea e e e e e ea e ereeearearreaaraeaans 183
TET7500 ... uiiieeieeiiieeeeiceree e e s eree e e e e e e e e e s s sraae e s sanbees 191 BB830B. . uueeeeeeeeeeeeeeeeeee e e e e e e e e ea e aaeeaa e et e eaaeaans 186
L0060 ... cceiieeeiiieriee ettt e erte e st e see e sbe et e s e e e saaeeas 207 858336, uuueeeeeeeeeeeeeeeeeereeaeeeeareere—eaa—eeaa—eaaaeaaa—esaraaaaas 183
810252. . 178,201, 203 868340....ucuiieiereieriieieee et aenas 184
810254. ... 178,203 868400.......ccueeeeiiieeiee e e e e e ae e e raaeas 188
811800.....cuiiuiriitietieieiete 205 8B8A10... ettt ettt e ae e e raa e 187
811805. .. 205 8B8A20....uii ettt 185
811811 i 205 BBBA25 ...t 185
811900. 165, 205, 206 BB8427 .ttt ettt 185
811905 i 165, 206 8B8430...uiiiiieeiieeeee et 186
811911. 165, 206 8B8A3L.uiiiiiie ittt 186
811920. .. 172,195 BO8AAL....uiicieeeiieee e 186, 188
L1970 i 205 BB8AA5 oo ——— 186, 188
811991 ..o 166, 172, 194, 195 BB8AAB.....ei it e 186, 188
811992 ...ttt 165, 206 B850 ... e eeeeeee e e e oo e e e e ee e e e ee e e e e e rr—aaeaaar——aeeaaaaaas 183
821110 ccciiiiieeeiiieee e 7,8,27,85, 89,98, 104, 204 868451.... .186, 188
822400 ......ccccieeeieeeeiee et e e e e etb e e s e e e erae e 166 890450.... . 128
829000 ... .. uieeeeeiiiieeeercre et e e e e s s nrrae e s sanaees 201 890802.... . 182
829010 .. iiiiee ettt e e e s raae e e sanbees 201 890803.... .182
829100 ... .ueeiieeeiiie ettt s 201, 204 890810.... . 180
BADAO2 ...ttt naae e 195 890811.... . 180
840520 ...uuuieiieeeiieeeiee et e e e e e e ntaeennnes 91 890812.... . 180
LSO o 116 890813.... . 180
840710 ettt ee e 116 890814.... . 180
840720 ..cueeeeeeeenieiesieeee st nenes 116 890815.... . 180
BA0730 ettt e e s naees 116 890816.... . 180
BA0T40 ittt e 116 BO08 L8 eeeeeee e e e e e e e e e e e e e e reeaar——aeeaaaaaas 180
841201 ettt 107 890819 .o e e e e e e e e e e e e e e e e e e a e e e e aaaaaas 182
850012 ....iiiiee ittt e eeeeas 5 890822 e e e e e e e e a e e aaaaaas 180
1351 010 USSP SPUROPPRPO 5 800826, .o eeeee e e ee e e e e e e e e e arteaa e et e aaaaaans 180
135100 ) PSRN 8,79 800828 e eee e e e e e v e e araa s 180, 181
35101011 O PU PSPPI 27 800830 .. eeeeeeeeeeeeeeeee e ee e e e e e e ear e arteearrearreaaaaaans 181
350101 0 PR PRI 3 89083t eeeeeeeeeeeeeeeeereeeeeeeareereteaaeerateaaaeaaa—eaaaeaaas 181
351010 TP RPN 3 890834....13, 32, 37, 59, 87, 88, 95, 102, 117, 125, 138, 143,
850052.....iiiiiiiiiiire 3 180, 181, 189, 208
67120 . eiiieiieiiieeeeet e 143 BO083 5. eeiieeeeeeeeeeeeeee e e e e e r——eeeaer—aeeeaar—aaeaaar——aan 180, 181
867121. 143,189 890840.....ce ettt st aae e 181
867122. ... 143,189 BO08BAS5.... ettt 29
8672071 ...ccuiieiiieiei 144 890850....eee ettt 152,153
867202ttt 144 890852ttt st 153
868001 ...ttt 183, 186, 187 8O0854.....ce ettt 152
868003. ....143,183, 187, 189 890863 ... e eieeeeiieieriee ettt stae e 152
868004 .......cueiieietiie 183 8O08B5... e euieeeeiiiieriee et et estae e 152
868005. . 143,183, 189 890870 ueueerererenirirteeesesessesesee st ese ettt s seesenes 152
868006. .143, 183, 187, 189 89087 L. uueuieeiereterieieietese sttt b et aenas 152
BB80LS ... iiieee ettt e e s ae e e sanaees 185 800883 e e eeee e e e e e e e e e e arteaa e arreaaaaaans 151
868021 ...ttt 183, 186, 187 B90885.....ueuieererereaeetet ettt ettt bbb benan 151
868030 ....ueiiieeeciiiiieeeirree et e e e saraees 183, 187 800886, .o e e e e e e e e et ea e aaa e 151
868031 ...ueiieiiieiiiie ettt s 183, 187 890890.... . 151
BBBOAL ....ueeiiieeeiiee sttt saae e 187 890896.... . 152
BB8043 .....ee ettt e e e naaeenas 185 890897.... . 152
BB804A ...ttt 184, 187 890950.... . 156
o101 185 890951.... . 156
BB8LOA ...t 143, 189 890980, . ueeeeeeeeeeeeeeeeeee e e e e eeee e e ee e e eaear—aaeeaaa——aeeaaaaaas 155
BB8LOB ...eeiiieeeeiiiiee ettt 183, 187 900050.... ....133,171, 175, 208
BB8LO8 ... eeieeeieiiiieeeerrt et s e e saaees 185 900052.... ...133,171, 176, 208
868110 .. uiiieeieiiieee ettt 143, 183, 189 900070 .o e e eeeeee e e e e ee e e e eeereeeeeeeraeaeaaar e e eaaaaaas 148
£33 1 PP PPPPUTU N 185, 187 900072.... . 148
BO8LOL ..cciiiiiiiiiiiiiiieee e 183 900073.... .148, 154
BB8BLOA......eeiiiiieiiiiitee e 183 00007 e e e ee e e e e e e e e e e e e e aaart e e eaaaaaes 148
868202 ....iiiieiieiitte e 183, 188 000075 e e e e ee e e e e e e eeaar—aaeaaar—aeeeaaa—aas 148
868203 ...ttt 185 910500 .. et eeeeeeeeeeeeeeeeeesreeeeeeseereeseeesaaeeseeesaeeeaeeesaraeenas 179
868205 ...ttt 143, 183, 189 912400.....c0000eeererereeeierereresessereee st b et sneaenas 155
868206 ......eeeeeeeirieiiie ettt s 185, 188 91302 et eee e e e e e e eee e e et e e aeeaeeeaaaeeaaaeaaaeaaanen 23
BB8B2L8 ...t 143, 189 003022 i iiiie ettt et e e e e e e e e e e raaraaaaar————————— 23
2025 NOE Teileliste Stand: 10.25 241



913023
913024
913303
913304

913305 ...
919036 ....
919070....
922480 ...
922500 ...
922700 ....
922800 ....
922900 ....

............................................................. 23 922910
........................................................... 23 922960
............................................................ 5 922961
8,10, 15, 78,79, 80, 111, 119 922962
................... 44,45,71,72, 82 922963
....49 922964
....50 922965
.. 138 924950
..142 926110
.. 142 990013
..142 990152

...50

2025 NOE Teileliste

Stand: 10.25 242



2025 NOE Teileliste Stand: 10.25 243



DIE SCHALUNG

NOE-Schaltechnik
Georg Meyer-Keller GmbH + Co. KG

KuntzestraBe 72, 73079 Sussen
Telefon + 49 7162 13-1

Telefax + 49 7162 13-288
info@noe.de

www.noe.de
www.noeplast.com

Schwupp-Verspannungen, Ankerhiilsen, Betonanker, Schraubanker,
Geriiste und Abstitzungen . ..
siehe Teileliste Schalungs-/Geriist-Zubehor

Schalungspflege, Reinigung, Instandsetzung und Ersatzbeldge
siehe Teileliste Service-Leistungen

Fur die Lieferung der in dieser Liste aufgefihrten Teile gelten ausschlieBlich die
»Allgemeinen NOE Geschaftsbedingungen”.

Fur etwaige Druckfehler Gbernehmen wir keine Haftung.

Technische Darstellungen und Angaben sowie Abbildungen sind unverbindlich.
Technische Anderungen vorbehalten.



NOE-Schaltechnik
Georg Meyer-Keller GmbH + Co. KG

Kuntzestr. 72, 73079 Sissen
T+49716213-1
F+49716213-288
infoldnoe.de

www.noe.eu

Belgien
NOE-Bekistingtechniek N.V.
infoldnoe.be

www.noe.eu

Frankreich
NOE-France
infoldnoefrance.fr
WWW.noe.eu

Niederlande
NOE-Bekistingtechniek b.v.
infoldnoe.nl

www.noe.eu

Osterreich
NOE-Schaltechnik
noe@noe-schaltechnik.at
www.noe.eu

Polen

NOE-PL Sp. Zo.o.
noe(@noe.pl
www.noe.pl

Schweiz
NOE-Schaltechnik
infoldnoe.ch
WWW.noe.eu

Technische Anderungen vorbehalten.
2025.06 | 992088



	2025_06_25 UMSCHLAG_SoftcoverBuch_Teileliste_992088_WEB.pdf
	TL 2025 NOE Teileliste.pdf
	2025_06_25 UMSCHLAG_SoftcoverBuch_Teileliste_992088_WEB



